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Information från förvaltningen(von/2017:3) 

 

Förslag till beslut 

Vård- och omsorgsförvaltningen noterar till protokollet att de tagit del av in-
formationen. 

 

Sammanfattning 

Information från verksamheterna- Djamila Ben Alell och Laila Holmström 
informerar om arbetet med tillgänglighet och delaktighet på sina gruppbo-
städer 
 
Information från förvaltningschefen 
-investeringar och byggprojekt 

 

Brukarundersökningen- kvalitetschef Christina Almqvist 
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Vård- och omsorgsförvaltningen  

 2017-11-15 Dnr von/2017:3  

 

Vård- och omsorgsförvaltningen   

Post Botkyrka kommun, 147 85 TUMBA · Besök Munkhättevägen 45 · Kontaktcenter 08-530 610 00 

Direkt 08 - 530 61818 Sms·070-8861488· E-post kerstin.frimodig@botkyrka.se  

Org.nr 212000-2882 · Bankgiro 624-1061 · Fax 08-530 616 66 · Webb www.botkyrka.se 

 

Referens Mottagare 

Kerstin Frimodig  
 
 
 
 
 
 
 

Vård- och omsorgsnämnden 
 
 
 
 
 

Information från förvaltningen  

 
Förslag till beslut 

Vård- och omsorgsförvaltningen noterar till protokollet att de tagit del av in-
formationen. 
 
Sammanfattning 

Information från verksamheterna- Djamila Ben Alell och Laila Holmström 
informerar om arbetet med tillgänglighet och delaktighet på sina gruppbo-
städer 
 
Information från förvaltningschefen 
-investeringar och byggprojekt 
 
Brukarundersökningen- kvalitetschef Christina Almqvist 
 
 
 
Pia Bornevi 
Vård- och omsorgschef 
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Mål och internbudget 2018(von/2017:224) 

 

Förslag till beslut 

Vård- och omsorgsnämnden godkänner mål och internbudget 2018 med bi-
lagor. 
 

Sammanfattning 

Vård- och omsorgsförvaltningen började sin internbudgetprocess i samband 
med att kommunstyrelsen och fullmäktige fattade beslut om förslag till 
kommunbudgeten. Processen har fungerat bra och förvaltningen har god 
överblick på internbudgetens styrkor och osäkerheter.  
 
Vård- och omsorgsnämndens budgetram för 2018 uppgår till 1 109 miljoner 
kronor, en ökning med 48,5 miljoner kronor jämfört med 2017. Budgeten är 
känd och förankrad i organisationen. 
 
Med stöd av resurstilldelningsmodeller har budgetar tagits fram för samtliga 
enheter inom verksamheterna för hemtjänsten, vård- och omsorgsboenden, 
boenden för personer med funktionsnedsättning samt för mobila teamet 
inom omsorgen om personer med funktionsnedsättning.  
 

 

 
 



  TJÄNSTESKRIVELSE 1[1] 

Vård- och omsorgsförvaltningen  

 2017-12-01  Dnr  von/2017:224  

 

/Eget_Förvaltning/    

Post Botkyrka kommun, 147 85 TUMBA · Besök Munkhättevägen 45  · Kontaktcenter 08-530 610 00 

Direkt 0734218636/ Sms·0734218636 · E-post anna.casteberg@botkyrka.se  

Org.nr 212000-2882 · Bankgiro 624-1061 · Fax 08-530 616 66 · Webb www.botkyrka.se 

 

Referens Mottagare 

Anna Casteberg  
 
 
 
 
 
 
 

Vård- och omsorgsnämnden 
 
 
 
 
 

Mål och internbudget 2018  

 
Förslag till beslut 

Vård- och omsorgsnämnden godkänner mål och internbudget 2018 med bi-
lagor. 
 
Sammanfattning 

Vård- och omsorgsförvaltningen började sin internbudgetprocess i samband 
med att kommunstyrelsen och fullmäktige fattade beslut om förslag till 
kommunbudgeten. Processen har fungerat bra och förvaltningen har god 
överblick på internbudgetens styrkor och osäkerheter.  
 
Vård- och omsorgsnämndens budgetram för 2018 uppgår till 1 109 miljoner 
kronor, en ökning med 48,5 miljoner kronor jämfört med 2017. Budgeten är 
känd och förankrad i organisationen. 
 
Med stöd av resurstilldelningsmodeller har budgetar tagits fram för samtliga 
enheter inom verksamheterna för hemtjänsten, vård- och omsorgsboenden, 
boenden för personer med funktionsnedsättning samt för mobila teamet 
inom omsorgen om personer med funktionsnedsättning.  
 
 
 
Pia Bornevi 
Vård- och omsorgschef 
 
Bilagor 

Mål och internbudget 2018 
VON Ekonomi 
VON Volymer ÄO 
VON Volymer OF 
 
_________ 
Expedieras till 

Kommunledningsförvaltningen 



Post Botkyrka kommun, 147 85 TUMBA | Besök Munkhättevägen 45 | Tel 08-530 610 00 | www.botkyrka.se | Org.nr 212000-2882 | Bankgiro 
624-1061 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Mål och internbudget 2018  
Vård- och omsorgsnämnden 
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Ansvar och uppdrag  
Vård- och omsorgsnämnden ansvarar för kommunens uppdrag att tillgodose behov av vård och 
omsorg till äldre och personer med funktionsnedsättning. Uppdraget utgår främst från 
socialtjänstlagen och lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade. 
 
Botkyrkas värdegrund 
Botkyrka kommuns gemensamma värdegrund utgår från vår vision och består av vår ledstjärna 
och våra värdeord som innehåller både förhållningssätt och spelregler. Dessa ska vägleda oss i 
hur vi ska agera, som individer, grupper och organisation. 
 
Vår vision visar vart vi ska och lyder: Framtidens Botkyrka är en inspirerande plats full av 
möjligheter. Genom kontraster, kreativitet och nyfikenhet skapar vi de bästa förutsättningarna för 
en hållbar framtid. 
 
Vår ledstjärna "Medborgarens fokus" beskriver vad vi som medarbetare ska sträva efter varje 
dag. Den är utmärkande för vårt sätt att möta dem vi är till för och representerar det vi vill vara 
kända för. 
 
Våra värdeord handlar om övergripande förhållningssätt som definierar vår organisationskultur 
och vägleder oss och vårt agerande i vardagen. Värdeorden är: öppna, ansvarstagande, modiga 
och energiska. 
 
Vård- och omsorgsförvaltningens vision 
Vård- och omsorgsförvaltningen har utifrån kommunens värdegrund och vård- och 
omsorgsnämndens uppdrag formulerat en egen vision. Visionen ”Sveriges bästa medborgarens 
fokus” leder oss att i alla lägen utgå från medborgarens unika behov och önskemål. Vi erbjuder 
tjänster inom vårt ansvarsområde som kan ge bästa möjliga värde för varje medborgare. 
 

Väsentliga områden  
Vård- och omsorgsnämndens fyra väsentliga områden är nöjda medborgare, kompetenta 

medarbetare, effektiva processer och balanserad ekonomi. De fyra områdena är förutsättningar 
för att uppfylla nämndens uppdrag, förbättra resultaten, möta framtida utmaningar och uppnå den 
goda kvalitet som lagar och föreskrifter kräver. Med utgångspunkt i de väsentliga områdena och 
kommunfullmäktiges utvecklingsmål har vård- och omsorgsnämnden satt upp mål och målsatta 
mått för att styra och följa upp verksamheten.   
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Nöjda medborgare  
Vård- och omsorgsnämndens verksamhet ska skapa mesta möjliga värde för äldre medborgare 
och medborgare med funktionsnedsättning som har behov av stöd och omsorg. Genom att ha 
medborgarens fokus, det vill säga utgå från medborgarens individuella behov och i ständig 
dialog tillgodose medborgarens behov i enlighet med kommunens uppdrag, skapar vi värde för 
våra medborgare. Att medborgarna, de vi är till för, är nöjda med verksamheten är nämndens 
viktigaste mål. 
 
Under de senaste åren har Botkyrkas medborgare varit mindre nöjda med vård och omsorg än 
medborgare i övriga länet. Samtidigt har Botkyrkas medborgare generellt upplevt att de har 
sämre hälsa än medborgarna i övriga länet. För att öka nöjdheten hos medborgarna krävs att vi 
gör grundliga analyser av resultat i brukarundersökningar och att vi skapar olika forum för att ha 
en ständig dialog. Vi behöver säkerställa att medborgarna får tydlig information, bra bemötande 
och en snabb och effektiv handläggning. Det är viktigt att vi ger medborgarna möjlighet till 
självbestämmande och att vi har en god samverkan med olika aktörer, både internt och externt. 
Viktigt är också att vi arbetar förebyggande för att främja god hälsa. 
 
Nämndens mål för nöjda medborgare är: Botkyrkas medborgare i behov av vård och omsorg är 

nöjda med den verksamhet nämnden bedriver. 
 

Kompetenta medarbetare 
Vi vill skapa förutsättningar för medledarskap som innebär delat ansvar att leda mot våra mål. 
Varje medarbetare ska ha kompetens och engagemang att leda sitt arbete framåt samt ges 
förutsättningar och mandat att göra det. Våra medarbetare är vår viktigaste resurs för att skapa 
nöjda medborgare och en verksamhet av god kvalitet. Det är i mötet mellan medborgarna och 
medarbetare som kvalitet och värde skapas. 
 
För att tillgodose medborgarens behov är det en förutsättning att våra medarbetare har rätt 
kompetens. Det är en utmaning i vår verksamhet som drivs dygnet runt och kräver mycket 
personal. Vi ser svårigheter att attrahera och behålla medarbetare med rätt kompetens – en 
utmaning som vi delar med hela länet. För att lyckas rekrytera behöver vi vara en attraktiv 
arbetsgivare med konkurrenskraftiga löner, kompetensutveckling, karriärvägar och erbjuda en 
bra arbetsmiljö. För att behålla våra medarbetare krävs att målen är relevanta och tydliga på alla 
nivåer. 
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Nämndens mål för kompetenta medarbetare är: Vård- och omsorgsnämndens medarbetare har rätt 

kompetens på rätt plats och i rätt tid för verksamhetens behov.  
 
Effektiva processer  
För att vård- och omsorgsnämnden ska ge medborgarna tjänster av god kvalitet behöver vi ha 
effektiva processer. Processer som utgår från medborgarens behov, säkerställer kommunens 
uppdrag, lever upp till lagstiftning och levererar ett stöd som medborgarna är nöjda med på ett så 
resurseffektivt sätt som möjligt. Processorientering innebär att kartlägga och förbättra processer, 
men handlar minst lika mycket om kultur och värderingar. Den processorientering som pågår i 
kommunen är ett viktigt verktyg för att kunna erbjuda medborgarna effektiva processer. Av 
medborgarprocessen ”Att möta Botkyrkabornas behov av stöd för att leva ett självständigt liv” 
framgår hur vi med medborgarens fokus tillgodoser behov av stöd och vård. 
 
För att skapa effektiva processer behöver vi identifiera medborgarens behov och krav från 
omvärlden, använda medledarnas kompetens, samt följa upp resultat och mäta effekter. Vi 
behöver fortsätta arbeta med vår organisationskultur för att säkerställa att vi alltid har 
medborgarens fokus. Under 2018 behöver vi särskilt arbeta med att trygga behovet av 
boendeplatser i Botkyrka, att ge de medborgare som så önskar möjlighet att använda 
välfärdsteknik, och att säkerhetsställa att vi har en god systematisk uppföljning av verksamhet 
både i egen regi och i extern regi. 
 
Nämndens mål för effektiva processer är: Vård- och omsorgsnämnden bedriver en verksamhet som 

är rättssäker och har god kvalitet. 
 
Balanserad ekonomi  
En budget i balans är utgångspunkten för vård- och omsorgsnämndens verksamhet. De 
demografiska förändringarna med fler äldre och personer med funktionsnedsättning som lever 
längre, är ett faktum som vi har att förhålla oss till. Behoven ökar och resurserna kommer inte att 
tillföras i samma takt, då skatteunderlaget inte ökar i samma omfattning. Det ställer krav på nya 
sätt att arbeta för att behålla och utveckla kvaliteten utifrån medborgarens fokus. 
 
För att nå en budget i balans krävs att vi har resurseffektiva processer, vilket innebär att vi har 
ordning och reda, gör rätt saker och använder verksamma metoder. Vi behöver följa upp vår 
verksamhet systematiskt och analysera resultatet. Vi behöver samordna verksamhet inom och 
mellan våra olika processer, men även vara innovativa och ha mod att prova nya arbetssätt. 
 
Nämndens mål för balanserad ekonomi är: Vård- och omsorgsnämndens verksamheter har en 

budget i balans  
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Nämndens mål och målsatta mått 
 
Målområde 1  
 
Medborgarprocess:  
Möjliggöra Botkyrkabornas medskapande av samhället  
Botkyrkaborna är delaktiga i den lokala demokratin 

(Kommunfullmäktiges utvecklingsmål 1:1)  

 
Vård- och omsorgsnämndens mål 1:1 
Botkyrkaborna är delaktiga i den lokala demokratin (KF) 
 

Nämndens målsatta mått  
Utfall 
2016 

Utfall 
2017 

Mål 
2018 

Mål 
2021 

Alla vård- och omsorgboenden erbjuder – 
vallokaler till de boende (procent) –1  100  100  

 
Botkyrkaborna upplever att de kan påverka kommunala frågor som 

intresserar dem (Kommunfullmäktiges utvecklingsmål 1:2) 
 
Vård- och omsorgsnämndens mål 1:2 
Botkyrkaborna upplever att de kan påverka kommunala frågor som intresserar dem 
(KF) 
 

Nämndens målsatta mått  Utfall 
2016 

Utfall 
2017 

Mål 
2018 

Mål 
2021 

Antal dialogmöten per år som intresse- och 
brukarorganisationer bjuds in till ökar –2  4 5 

 
Berörda enheter: 

Nämndmål 1:1 Samtliga vård- och omsorgsboenden 
Nämndmål 1:2 Myndighet och samtliga utförarverksamheter inom OF och ÄO 

 
Vägledande styrdokument för verksamheterna  

 Kontaktlöfte/kontaktpolicy 
 Kommunikationspolicy 
 Strategi och riktlinjer för ett jämlikt Botkyrka 

 
 

Målområde 2  
 
Medborgarprocess:  
                                                 
1 Resultat finns ej då detta är ett nytt mått som ej mätts tidigare. 
2 Resultat finns ej då detta är ett nytt mått som ej mätts tidigare. 
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Möjliggöra Botkyrkabornas livslånga lärande  
Botkyrkaborna har goda förutsättningar för livslångt lärande som stärker 

egenmakten och skapar jämlika livschanser (Kommunfullmäktiges 

utvecklingsmål 2:2) 
 
 
Vård- och omsorgsnämndens mål 2:2 
Botkyrkaborna har goda förutsättningar för livslångt lärande som stärker 
egenmakten och skapar jämlika livschanser (KF) 
 

Nämndens målsatta mått  Utfall 
2016 

Utfall 
2017 

Mål 
2018 

Mål 
2021 

Antal medarbetare som genomgått 
utbildning i digitala verktyg ökar  –3  200 300 

 

 
Berörda enheter: 
Nämndmål 2:2 Samtliga utförarverksamheter 

 
Målområde 4  
 
Medborgarprocess:  
Möta Botkyrkabornas behov av stöd för att leva ett självständigt liv  
Botkyrkabor med behov av stöd har trygga, meningsfulla och 

självständiga liv (Kommunfullmäktiges utvecklingsmål 4:1)  
 

Vård- och omsorgsnämndens mål 4:1 
Botkyrkas medborgare i behov av vård och omsorg är nöjda med den verksamhet 
nämnden bedriver 
 
Bemötande 

Nämndens målsatta mått  
Utfall 
2016 

Utfall 
2017 

Mål 
2018 

Mål 
2021 

Andel brukare som är nöjda med bemötande 
ökar (procent)  

 
   

Hemtjänst   93  95 97 

Vård- och omsorgsboende 87  90 95 

Gruppbostad 82  87 95 

Servicebostad 71  80 90 

                                                 
3 Resultat finns ej då detta är ett nytt mått som ej mätts tidigare. 



BOTKYRKA KOMMUN   2017-12-01 
Vård- och omsorgsnämnden  
 

   8 
[22] 

Boendestöd 81  85 95 

Myndighet 68  75 85 

 
Självbestämmande 

Nämndens målsatta mått  
Utfall 
2016 

Utfall 
2017 

Mål 
2018 

Mål 
2021 

Andel brukare som är nöjda med 
självbestämmande ökar (procent)     

Hemtjänst 70  75 85 

Vård- och omsorgsboende 65  70 80 

Gruppbostad 77  83 90 

Servicebostad 89  92 97 

Boendestöd 81  85 93 

Myndighet 66  70 80 

 
Tillgänglighet 

Nämndens målsatta mått  
Utfall 
2016 

Utfall 
2017 

Mål 
2018 

Mål 
2021 

Andel brukare som är nöjda med 
tillgängligheten ökar (procent)     

Hemtjänst 52  60 70 

Vård- och omsorgsboende 76  80 90 

Gruppbostad 74  80 90 

Servicebostad 44  60 75 

Boendestöd 73  80 90 

Myndighet 39  50 70 

 
Tjänsten i sin helhet 

Nämndens målsatta mått  
Utfall 
2016 

Utfall 
2017 

Mål 
2018 

Mål 
2021 

Andel brukare som är nöjda med tjänsten 
ökar (procent)     

Hemtjänst (Målsatt mått från 
Kommunfullmäktige) 75  78 85 

Vård- och omsorgsboende 69  75 85 

Gruppbostad 74  88 92 



BOTKYRKA KOMMUN   2017-12-01 
Vård- och omsorgsnämnden  
 

   9 
[22] 

Servicebostad 50  65 80 

Boendestöd 57  70 75 

Myndighet 55  65 75 

 
Vård- och omsorgsnämndens mål 4:2 
Vård- och omsorgsnämnden bedriver en verksamhet som är rättssäker och har god 
kvalitet 
 
Rättssäkerhet 

Nämndens målsatta mått  Utfall 
2016 

Utfall 
2017 

Mål 
2018 

Mål 
2021 

Andel beslut som är uppföljda i tid ökar 
(procent) –4  90 100 

 
God kvalitet 
Bemötande 

Nämndens målsatta mått  
Utfall 
2016 

Utfal
l 

2017 
Mål 

2018 
Mål 

2021 

Antal omsorgscoacher5 i verksamheterna  34  48 62 

 
Självbestämmande 

Nämndens målsatta mått  Utfall 
2016 

Utfall 
2017 

Mål 
2018 

Mål 
2021 

Andel genomförandeplaner som är 
upprättade i tid ökar (procent) –6  90 100 

 
Tillgänglighet 

Nämndens målsatta mått  Utfall 
2016 

Utfall 
2017 

Mål 
2018 

Mål 
2021 

Andel som ansöker via e-tjänst ökar 
(procent) –7  10 50 

 
Tjänsten i sin helhet 

Nämndens målsatta mått  Utfall 
2016 

Utfall 
2017 

Mål 
2018 

Mål 
2021 

                                                 
4 Resultat saknas då detta är ett nytt mått som inte mätts tidigare. 
5 Omsorgscoachens uppdrag handlar om bemötande, sprida kunskap och reflektion. 
6 Resultat saknas då detta är ett nytt mått som inte mätts tidigare. 
7 Resultat saknas då detta är ett nytt mått som inte mätts tidigare. 
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Antal upprättade SIP8 ökar  –9  30 60 

 

Nämndens målsatta mått  Utfall 
2016 

Utfall 
2017 

Mål 
2018 

Mål 
2021 

Personalkontinuiteten10 i hemtjänsten ökar 
(antal) 16  14 13 

 
Nämndens målsatta mått  Utfall 

2016 
Utfall 
2017 

Mål 
2018 

Mål 
2021 

Personalkontinuiteten11 på Myndighet ökar 
(procent) 36,4  20 15 

 
 
Berörda enheter: 
Nämndmål 4:1 Myndighet och utförare 
Nämndmål 4:2 Myndighet och utförare 
 
Vägledande styrdokument för verksamheterna:  

 Strategi och riktlinjer för ett jämlikt Botkyrka 
 

Målområde 5  
 
Medborgarprocess:  
Möta Botkyrkabornas behov av gemenskap, rörelse, föreningsliv och 
ett rikt kulturliv  
 
Botkyrkabor har mer jämlikt och ökande deltagande i aktiviter och 

sammanhang som bidrar till hälsa, en meningsfull fritid och ett aktivt 

socialt liv (Kommunfullmäktiges utvecklingsmål 5:1)  
 
Vård- och omsorgsnämndens mål 5:1 
Botkyrkabor har mer jämlikt och ökande deltagande i aktiviter och sammanhang 
som bidrar till hälsa, en meningsfull fritid och ett aktivt socialt liv (KF) 
 

Nämndens målsatta mått  
Utfall 
2016 

Utfall 
2017 

Mål 
2018 

Mål 
2021 

Alla personer som har LSS-insatser och bor 
kvar i föräldrahemmet ska ha möjlighet att 
åka på sommarkollo eller annan 
fritidsaktivitet (procent) 

100  100 100 

                                                 
8 Sammanhållen individuell plan som görs i samverkan med landstinget 
9 Resultat saknas då detta är ett nytt mått som inte mätts tidigare. 
10 Avser antal personal som en brukare med hjälp två gånger om dagen möter under en 14-dagars period 
11 Avser omsättningen av biståndshandläggare 
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Nämndens målsatta mått  

Utfall 
2016 

Utfall 
2017 

Mål 
2018 

Mål 
2021 

Andel äldre som är nöjda med 
måltidssituationen på vård- och 
omsorgsboende ökar (procent) 

60  70 80 

 
Nämndens målsatta mått  

Utfall 
2016 

Utfall 
2017 

Mål 
2018 

Mål 
2021 

Andel äldre som är nöjda med maten på 
vård- och omsorgsboende ökar (procent) 

65  70 80 

 
Nämndens målsatta mått  

Utfall 
2016 

Utfall 
2017 

Mål 
2018 

Mål 
2021 

Andel äldre som är nöjda med sociala 
aktiviteter på vård- och omsorgsboende 
ökar (procent) 

53  60 70 

 
Nämndens målsatta mått  

Utfall 
2016 

Utfall 
2017 

Mål 
2018 

Mål 
2021 

Antalet aktivitetsledare på vård- och 
omsorgsboende ökar (procent) –12  14 18 

 
Berörda enheter: 
Nämndmål 5:1 Myndighet och vård- och omsorgsboende  
 
Vägledande styrdokument för verksamheterna:  

 Programmen för stadsutveckling 
 Översiktsplanen 
 Strategi för ett mer kreativt Botkyrka 
 Strategi och riktlinjer för ett jämlikt Botkyrka 

 

Målområde 6  
 
Medborgarprocess:  
Skapa en god och trygg livsmiljö för Botkyrkaborna  
 
Mer kreativa stadsmiljöer och mer tillgänglig natur ökar tryggheten och 

hemkänslan hos Botkyrkaborna (Kommunfullmäktiges utvecklingsmål 

6:1)  
 

 
Vård- och omsorgsnämndens mål 6:1 
Botkyrkabor med behov av särskilt boende ska erbjudas plats i Botkyrka 
 
                                                 
12 Resultat finns ej då detta är ett nytt mått som ej mätts tidigare. 
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Nämndens målsatta mått  
Utfall 
2016 

Utfall 
2017 

Mål 
2018 

Mål 
2021 

Andel brukare som bor på externt boende 
minskar (procent)     

Externa platser13 på vård- och 
omsorgsboende 

17   18 11 

Externa korttidsplatser för äldre 55   20 15 

Externa platser på gruppbostad och 
servicebostad 

30   25 20 

 
Berörda enheter: 
Nämndmål 6:1 Vård- och omsorgsboende och Omsorg om personer med 

funktionsnedsättning 
 

 

Målområde 7  
 
Effektiv organisation 
 
Botkyrka kommun attraherar, rekryterar, utvecklar och behåller rätt 

kompetens på rätt plats och i rätt tid för verksamhetens behov 

(Kommunfullmäktiges utvecklingsmål 7:1)  
 
Vård- och omsorgsnämndens mål 7:1 
Vård- och omsorgsnämndens medarbetare har rätt kompetens på rätt plats och i rätt 
tid för verksamhetens behov 
 

Nämndens målsatta mått  
Utfall 
2016 

Utfall 
2017 

Mål 
2018 

Mål 
2021 

Personalomsättning (antal externt 
avslutade under året i procent av antalet 
anställda) minskar. 

7,4  9,0 7,0 

Frisknärvaron för medarbetare i 
förvaltningen ökar (procent) 90,60  91,50 93,00 

Förvaltningens genomsnittliga nivå på ett 
hållbart medarbetarengagemang ökar 
(procent) 

80,00  82,00 85,00 

 
 

Nämndens målsatta mått  
Utfall 
2016 

Utfall 
2017 

Mål 
2018 

Mål 
2021 

Andelen omsorgspersonal med formell 
kompetens ökar (procent) 71  84 95 

 

                                                 
13 Avser samtliga boendeplatser som vi inte driver i egen regi. 
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Nämndens målsatta mått  
Utfall 
2016 

Utfall 
2017 

Mål 
2018 

Mål 
2021 

Andelen arbetad tid som utförs av tillsvidare 
anställda ökar (procent) 67,8  80  90  

 
Nämndens målsatta mått  

Utfall 
2016 

Utfall 
2017 

Mål 
2018 

Mål 
2021 

Andelen korttidssjukfrånvaro (dag 1-14) 
minskar (procent) 3,82  3,00 2,30 

 
Nämndens målsatta mått  

Utfall 
2016 

Utfall 
2017 

Mål 
2018 

Mål 
2021 

Medarbetare i samtliga verksamheter som 
upplever att de har inflytande över hur 
arbete bedrivs ökar (procent) 
 

74  79 83 

 
Nämndens målsatta mått  

Utfall 
2016 

Utfall 
2017 

Mål 
2018 

Mål 
2021 

Antalet extratjänster inom nämndens 
verksamheter ökar 
 

–14 
 

15 25 

 
 
Botkyrka kommun har en god lokalhushållning (Kommunfullmäktiges 

utvecklingsmål 7:2) 
 
Vård- och omsorgsnämndens mål 7:2 
Botkyrka kommun har en god lokalhushållning 
 

Nämndens målsatta mått  Utfall 
2016 

Utfall 
2017 

Mål 
2018 

Mål 
2021 

Beläggningsgraden på boenden ökar 
(procent) 

–15  97 98 

 
Den kommunala organisationen är klimatsmart (Kommunfullmäktiges 

utvecklingsmål 7:3) 

Vård- och omsorgsnämndens mål 7:3 
Den kommunala organisationen är klimatsmart 
 

Nämndens målsatta mått  Utfall 
2016 

Utfall 
2017 

Mål 
2018 

Mål 
2021 

                                                 
14 Resultat saknas då extratjänster införs 2017 
15 Resultat saknas då beläggningsgraden i sin helhet inte mätts tidigare. 
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Alla vård- och omsorgsboenden ska erbjuda 
ett vegetariskt alternativ till lunch och 
middag (procent) 
 

–16  100 100 

 
 
Vård- och omsorgsnämndens mål 7:4 
Vård- och omsorgsnämndens verksamheter har effektiva processer och en budget i 
balans 
 

Nämndens målsatta mått  Utfall 
2016 

Utfall 
2017 

Mål 
2018 

Mål 
2021 

Processernas uppnådda poäng enligt 10-
stegsmodellen17 ökar 4,5  8 10 

 

Nämndens målsatta mått  Utfall 
2016 

Utfall 
2017 

Budget 
2018 

Utfall/ 
budget 

 Vård- och omsorgsnämnden 
verksamheter har budget i balans 
(tkr) 

    

Hela nämndens verksamhet -991 415    

Hemtjänst -144 090    

Vård- och omsorgsboende -280 785    

Övrig äldreomsorg   -65 521    

Omsorg om personer med 
funktionsnedsättning -202 487    

Myndighet -254 512    

Central förvaltning och nämnd 
inkl. buffert -44 020    

 

 
Berörda enheter: 
Nämndmål 7:1 Hemtjänst, Vård- och omsorgsboende, Omsorg om personer med 

funktionsnedsättning och Myndighet 
Nämndmål 7:2 Vård- och omsorgsboende och Omsorg om personer med 

funktionsnedsättning 

Nämndmål 7:3 Vård- och omsorgsboende 

Nämndmål 7:4 Samtliga verksamheter 

 
Vägledande styrdokument för verksamheterna:  

 Arbetsgivarstrategin 
 Klimatstrategi för Botkyrka/Program – fossilbränslefritt Botkyrka 2030 
 Kreativa Botkyrka 

                                                 
16 Resultat saknas. 
17 En modell som mäter processmognad genom att visa hur långt på en skala från ett till tio som processarbetet nått. 
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Uppdrag  
 

Uppdrag Slutdatum 

Förvaltningen får i uppdrag att under 2018 undersöka möjligheten för våra brukare inom 
äldreomsorgen att göra sina inköp via webben. Det är en effektivisering som skulle frigöra 
mycket tid för medarbetarna inom t.ex. hemtjänsten samtidigt som det skulle ge de äldre 
mer valmöjligheter och möjlighet till större delaktighet än om hemtjänsten handlar åt den 
äldre. 

2018-12-31 

Förvaltningen får i uppdrag att under 2018 investera i digital teknik som möjliggör 
nattillsyn via kamera eller sensorer. 

2018-12-31 

Nämnderna får i uppdrag att tillsammans ta fram förslag till möjliga åtgärder som både 
skapar ett effektivare utförande av verksamheterna samtidigt som kostnaderna minskar 
och/eller intäkterna ökar. För att hitta verkliga effektiviseringar måste arbetet ske mellan 
nämnder. Arbetet med att ta fram nämndernas förslag till åtgärder per år ska därför ske 
nämndöverskridande utifrån respektive medborgarprocess och processen effektiv 
organisation. 

2018-09-14 

Nämnderna får i uppdrag att inventera inom vilka verksamheter det är lämpligt att ta emot 
extratjänster och hur många nämnden kan ta emot. Nämndernas arbete ska ske i 
samverkan med arbetsmarknads- och vuxenutbildningsnämnden (AVN) och 
kommunstyrelsens HR-avdelning. 

2018-12-31 

Nämnder får i uppdrag att utifrån kommunens värdegrund och strategi och riktlinjer för ett 
jämlikt Botkyrka ta fram och inleda genomförandet av en aktivitetsplan för nämndens 
verksamheter. 

2018-12-31 

Nämnderna får i uppdrag att under 2018 fortsätta vidta åtgärder för att minska 
sjukfrånvaron. 

2018-09-05 

Inom kommunstyrelsens översyn av nämndorganisationen (UNO) får vård- och 
omsorgsnämnden samt tekniska nämnden i uppdrag att utreda, säkerställa och överföra 
ansvaret för inre fastighetsunderhåll och eventuella medel till tekniska nämnden. 

2018-09-05 

Inom kommunstyrelsens översyn av nämndorganisationen (UNO) får arbetsmarknads- 
och vuxenutbildningsnämnden (AVN) och vård- och omsorgsnämnden (VON) i uppdrag 
att utreda lämpligheten att införa en beställar- och utförarorganisation avseende daglig 
verksamhet enligt LSS samt om budget ska överföras från AVN till VON. 

2018-09-05 

Förvaltningen får i uppdrag att under 2018 revidera vård- och omsorgsnämndens 
kompetensförsörjningsplan. Verksamheten som ryms inom nämndens ansvar omfattar 
flera bristyrken och det råder stor konkurrens om erfaren och utbildad personal. Hur kan 
förvaltningen använda verktyg som lön, förmåner, arbetsmiljöarbetet, 
kompetensutbildningar och specialisttjänster för att vård- och omsorgsförvaltningen i 
Botkyrka ska vara en attraktiv arbetsgivare? 

2018-12-31 
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Internbudget 2018 
 
Drift 
  

Driftram, tkr 2017 Prel. budget 
flerårsplan 2018 

Fastställd       
budget 2018 

    

Ingående budget -1 059 225 -1 060 637 -1 060 637 

    

Resursfördelningsmodellen  -29 729 -29 729 

Pris- och löneuppräkning  -29 643 -30 422 

    

Övriga prioriteringar    

Lokalkostnad 
Strandängsgården Vob (Fittja)* 

 -4 080  

Ökad lokalkostnad Tumba vård- 
och omsorgsboende* 

 3 429 3 429 

Ökad lokalkostnad Allégårdens 
vård- och omsorgsboende 

 293 -247 

Volymökning personlig 
assistans 

  -9 000 

Flytt av bostadsanpassning till 
Samhällsbyggnadsförvaltningen 

  6 300 

Reglering av IT-kostnader   -10 063 

    

Effektiviseringsåtgärder  21 185 21 185 

    

Summa justeringar  -38 545 -48 547 

    

Budget 2018  -1 099 182 -1 109 184 

*Avrop av tilläggsmedel för lokalrelaterade kostnader på Strandängsgården och Tumba vård- och omsorgsboende 
görs i ett separat ärende i början av 2018. 

 

Volymförändringar 

I flerårsplanen fick vård- och omsorgsnämnden 29,7 miljoner kronor för volymförändringar. Den 
preliminära budgetramen för volymförändringar är den samma som ram för volymförändringar 
fastställd av kommunstyrelsen. 

 

Pris- och löneökningar 

Kompensationen för pris- och löneökning uppgick till 29,6 miljoner kronor i flerårsplanen. Till 
budget 2018 har antagandena om pris- och löneökning höjts till 30,4 miljoner kronor, vilket 
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innebär en ramökning på 0,78 miljoner kronor. Förändringarna består till största delen av en 
höjning av arbetsgivaravgiften från 38,42 % till 39,20 %. 

 

Uppräkning i % 2018 

Arbetskraftskostnad 3,3 

Övrig förbrukning 2,3* 

Hyror 1,05 

Intäkter 2,5 

*Prisuppräkning för köpta externa platser är beräknad till 2,4 % 

 

Övriga prioriteringar 

 

Ökad lokalkostnad Tumba vård- och omsorgsboende samt övriga verksamheter i Samariten 
Den tidigare ramökningen, motsvarande 3,4 miljoner kronor, har till 2018 lyfts bort från vård- 
och omsorgsnämndens budgetram. Budget för ökade hyror avropas istället som tilläggsmedel 
från kommunstyrelsen i särskilt ärende under början av 2018. 

 

Ökad lokalkostnad Allégårdens vård- och omsorgsboende 
Idag bor 9 brukare på Allégårdens vård- och omsorgsboende. De kommer att flytta till andra 
boendeenheter när ombyggnationen av Allégården påbörjas. De betalar en relativt låg hyra idag 
och får en oförändrad hyra på det nya boendet. Vård- och omsorgsnämnden kompenseras för 
mellanskillnaden på hyresnivåerna motsvarande 0,54 miljoner kronor. Budgeten har därutöver 
minskats med 0,29 miljoner kronor för lägre lokalkostnader för Allégården jämfört med 2017. 

 

Volymökning Personlig assistans Beviljade timmar inom Personlig assistans har ökat markant 
sedan 2014. Antalet timmar bedöms uppgå till 189 200 timmar vilket är 31 200 timmar mer än 
vad som ligger i den preliminära budgetramen. Nämndens budget räknas upp med 9 miljoner 
kronor för volymökningen. Mer information om personlig assistans finns på sida 6. 

 

Flytt av bostadsanpassarna till Samhällsbyggnadsförvaltningen 

Verksamheten som handlägger bidrag för anpassning i och i anslutning till sökandes bostad 
enligt lagen om bostadsanpassning (BaL) flyttas över till samhällsbyggnadsnämnden från vård- 
och omsorgsnämnden. Budgeten motsvarar 6,3 miljoner kronor regleras mellan nämnderna. 

 

Reglering av IT kostnader 

Inför 2018 har den nya IT-katalogen kommit, det har inneburit en förändrad prislista på IT-
kostnader och därför har nämnden tilldelats 10,06 miljoner kronor. 
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Effektiviseringsåtgärder  

Inför 2018 påfördes nämnden ett effektiviseringskrav på 2 % av total ram, vilket innebär 21,2 
miljoner kronor i minskning av total ram. Effektiviseringen har hanterats genom av nämnden 
beslutade åtgärder; 

 öka antal gruppbostäder, 1,5 miljoner kronor 
 minskad korttidsfrånvaro, 1 miljoner kronor 
 införa digitala matinköp i hemtjänsten, 0,5 miljoner kronor 
 uppsägning av interna städavtal, 2 miljoner kronor 
 införa kylda matlådor i hemtjänsten, 6,8 miljoner kronor 
 borttagande av tillagningskök, 3 miljoner kronor 
 övriga justeringar inom befintlig ram, 6,38 miljoner kronor 

 

Andra viktiga förändringar inför 2017 

 

Indexuppräkning av hyror 

I likhet med en del av kommunens övriga fastigheter justeras hyran 1 januari varje år enligt 
konsumentprisindex (KPI) per oktober månad. 

Tekniska förvaltningen administrerar hyresdebiteringar för lägenheter inom gruppbostäder och 
servicelägenheter. Ekonomienheten på vård- och omsorgsförvaltningen stämmer årligen av med 
tekniska förvaltningen om vilket KPI som är aktuellt per oktober månad och vilken förändring 
som har skett sedan oktober månad föregående år. Förändringen ska ligga till grund för den 
årliga hyreshöjningen. 

KPI har ökat i jämförelse med föregående år och därför kommer hyrorna att höjas för brukarna i 
enlighet med KPI, vilket för 2018 är 1,69 %. 

 

Central förvaltning 

Ramen mellan 2017 och 2018 har ökat med 12,84 miljoner kronor. Förändringen beror till 
största del på den tilldelade ramökningen för IT-tjänster motsvarande 10,06 miljoner kronor. I 
budgeten för central förvaltning ingår lönerevision på 2,4 % vilket motsvarande 12,4 miljoner 
kronor. Lönerevisionen fördelas till respektive verksamhet när de nya lönerna för 2018 är klara. 
Detta påverkar dock inte nyckeltalen (som redovisas i nyckeltalsbilagan), som är beräknade på 
kostnaden för varje verksamhet inklusive lönerevision. Den övergripande bufferten för 2018 är 
11,03 miljoner kronor. Bufferten ska användas vid eventuella volymökningar eller oförutsägbara 
kostnader i verksamheterna. 

 

Hemtjänst 

Budgeterat antal hemtjänsttimmar uppgår till 381 601 timmar för 2018. Budgeterat snittpris per 
hemtjänsttimme ligger på 372 kronor. Hänsyn har tagits till effektiviseringarna digitala matinköp 
och kylda matlådor vilket påverkar antal timmar och timpriset i jämförelse med 2017. 

En bedömd risk för hemtjänsten i budget 2018 finns motsvarande 1,6 miljoner kronor. Det avser 
en svaghet med 4 500 timmar i förhållande till prognostiserat utfall 2017. 
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Vård- och omsorgsboenden inklusive korttidsboende 

Budgeten för vård- och omsorgsboenden är fördelad enligt antagna volymer. Det budgeterade 
totala behovet av platser på vård- och omsorgsboende inklusive korttidsboende är 526 platser. 
Av dessa budgeteras 389 platser i egen regi, 54 platser på Riksten Plaza som kommunen hyr i sin 
helhet och 83 platser i extern regi. 

För de interna platserna på vård- och omsorgsboende beräknas en beläggningsgrad på 97 procent 
för 2018. Till 2018 har en omfördelning av 17 somatiska platser gjorts till 10 demensplatser och 
7 korttidsplatser demens, då behovet av demensplatser är större än somatiska platser. Från och 
med 2018 används samma dygnspris för somatiska och demensplatser, för att enklare kunna 
omvandla platser under året och möta behovet som finns.  

Dygnspriset för en intern boendeplats 2018 är budgeterat till 1 871 kronor och dygnspriset för en 
intern korttidsplats är budgeterat till 2 157 kronor. En extern boendeplats budgeteras till 2 127 
kronor per dygn och en extern korttidsplats budgeteras till 2 233 kronor. 

Budgeten har totalt ökat med 12,49 miljoner kronor jämfört med 2017. Ökningen beror till 
största delen på att det nya vård och omsorgsboendet Strandängsgården tas i full drift. 

Hyror för Strandängsgården och Tumba vård- och omsorgsboende kommer att avropas som 
tilläggsmedel i separat ärende under början av 2018. Tilldelas inte extra medel för hyror innebär 
det en stor svaghet motsvarande cirka 12 miljoner kronor i budgeten 2018 och framåt. 

 

Hälso- sjukvård och rehab 

För 2018 har budgeten inom hälso- sjukvård- och rehab ökat med 1,2 miljoner kronor. Det beror 
på att fler sjuksköterskor och rehab-personal kommer anställas till Strandängsgårdens vård- och 
omsorgsboende. 

 

Bostad med särskild service 

Inom omsorgen om personer med funktionsnedsättning, bostad med särskild service, uppgår 
budgeterat behov till 246 platser. Av dessa budgeteras 186 platser i egen regi och resterande 60 
platser i extern regi.  

Det budgeterade dygnspriset 2018 för en gruppbostad i intern regi är 2 835 kronor och 
dygnspriset för en servicebostad i intern regi uppgår till 972 kronor. En extern plats budgeteras 
till 4 372 kronor per dygn. 

En bedömd risk för bostad med särskild service i budget 2018 finns motsvarande 4 miljoner 
kronor. Gruppbostaden Sandstugan som enligt plan skulle vara klar till 2018 är försenad ett år. 
Det leder till en merkostnad om behovet ökar i förhållande till platser vi kan erbjuda i egen regi. 

Vidare finns risker för ökade lokalkostnader motsvarande 0,5 miljoner kronor. Hyra för 
Tingstorgets gruppbostad kommer att avropas som tilläggsmedel i separat ärende. Tilldelas inte 
extra medel för hyror innebär det en svaghet i budgeten 2018 och framåt. 

 

Personlig assistans 

Till 2018 har budgeten för personlig assistans förstärkts genom att vård- och omsorgsnämnden 
tilldelats extra medel motsvarande 9 miljoner kronor och genom en omfördelning inom befintlig 
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ram. Totalt har budgeten för personlig assistans ökat med 19,92 miljoner kronor jämfört med 
2017. Det motsvarar en ökning med 67 433 timmar. 

 

Risker i budget 2018 

I tabellen nedan sammanställs de risker som presenterats i ärendet. Totalt bedöms risker finnas 
motsvarande 24 miljoner kronor. 

 

Verksamhetsområde Orsak Konsekvens 

Hemtjänst Mot prognostiserat utfall 2017 uppstår en avvikelse i 
lagd budget 2018 med 4 500 timmar. 

-1,6 mnkr 

Vård- och omsorgsboenden Stor osäkerhet i hyres- och lokalkostnader i olika 
byggprojekt för om- och nybyggnation. På grund av 
ombyggnation på Allégården och Tumba vård- och 
omsorgsboende minskas antalet platser i egen regi 
med 25 stycken. Det leder till en svaghet på 2 665 
dygn vilket motsvarar 7,3 årsplatser. 

-5,9 mnkr 

Bostad med särskild service, 
LSS 

Gruppbostaden Sandstugan som enligt plan skulle 
vara klar till 2018 är försenad ett år. Det leder till en 
merkostnad ifall dessa brukare måste flytta till annat 
boende som drivs i extern regi. 

-4 mnkr 

Vård- och omsorgsboenden Osäkerhet kring hyror för Strandängsgården och 
Tumba vård- och omsorgsboende som kommer att 
avropas som tilläggsmedel i separat ärende. 
Tilldelas inte extra medel för hyror innebär det en 
stor svaghet i budgeten 2018 och framåt. 

-12 mnkr (det är en 
uppskattning då vi inte 
fått internhyresavtal) 

Gruppbostad Osäkerhet kring hyror för Tingstorgets gruppbostad 
som kommer att avropas som tilläggsmedel i 
separat ärende.  Tilldelas inte extra medel för hyror 
innebär det en stor svaghet i budgeten 2018 och 
framåt. 

- 0,5 mnkr (det är en 
uppskattning då vi inte 
fått internhyresavtal) 

Totalt  24 mnkr 

  
Investeringar 
 
För 2018 uppgår investeringsramen till 53,6 miljoner kronor. Av dessa avser 42 miljoner kronor 
bygginvesteringar där tekniska nämnden ansvarar för projekten. 1,6 miljoner kronor avser 
inventarier till de nya boenden som öppnar under 2018 eller 2019. 

10 miljoner kronor avses användas till nyanskaffning av inventarier inom äldreomsorgen och 
inom omsorgen om personer med funktionsnedsättning, arbetsmiljöåtgärder, brandskydd, IT, 
nätverk samt tele. Av dessa är en stor del avsatta för att höja brandklassningen på servicehuset 
Orren. 
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Investeringsprojekt (tkr) Totalkalkyl 2018 

   

Bygginvesteringar   

Gruppbostad LSS  A (Slättmalm) -28 000 -14 000 

Gruppbostad LSS B -28 000 -14 000 

Gruppbostad LSS C -28 000 -14 000 

Gruppbostad LSS D -28 000  

Gruppbostad LSS E -28 000  

Gruppbostad LSS F -28 000  

Gruppbostad LSS G -28 000  

Summa  -42 000 

   

Övriga investeringar, inventarier   

Gruppbostad LSS (Lugnet) -424 -324 

Gruppbostad LSS (Sandstugan) -424 -324 

Gruppbostad LSS A (Slättmalm) -424 -324 

Gruppbostad LSS B -424 -324 

Gruppbostad LSS C -424 -324 

Gruppbostad LSS D -424  

Gruppbostad LSS E -424  

Gruppbostad LSS F -424  

Gruppbostad LSS G -424  

Stugby inventarier -432  

Vård- och omsorgsboende 1 -9 070  

Vård- och omsorgsboende 2  -9 070  

Summa  -1 620 

   

Övriga investeringar   

Inventarier löpande ÄO/OF  -1 400 

Underhåll  -2 000 

Arbetsmiljö  -200 

Data, nät, telefoni  -900 

Verksamhetssystem -500 -500 

Brandskydd Orren -5 000 -5 000 

Summa  -10 000 

   

Total summa investeringar  -53 620 
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Budget för redan pågående byggprojekt finns hos tekniska nämnden och är upptagna i deras 
sammanställning. I tabellen nedan visas investeringsbudgeten för inventarier för pågående 
projekt som ligger hos vård- och omsorgsförvaltningen. 

 

Beslutade och pågående investeringar till och 
med 2017 (tkr) Totalkalkyl 2018 

Övriga investeringar, inventarier   

Vård- och omsorgsboendet Allégården -5 000 -5 000 

Vård- och omsorgsboendet Tumba -10 600 -10 600 

Vård- och omsorgsboendet Fittja -6 900 -1 000 

Gruppbostad Tingstorget -400 -100 

Ombyggnad av Servicebostad -300 -300 

Summa  -17 000 

 

I investeringsplanen för 2018-2021 finns 8 miljoner kronor per år avsatt på tekniska nämnden för 
förvärv av bostadsrätter för socialnämndens och vård- och omsorgsnämndens behov. 
 
Volymer och nyckeltal 
Volymer och nyckeltal redovisas i bilagorna: 

 VON Ekonomi 
 VON Volymer ÄO 
 VON Volymer OF  



Internbudget  2018

Prognos 2017 = Delår 2

Nämnd: Vård- och omsorgsnämnden

Utfall Utfall Prognos Budget Budget

2015 2016 2017 2017 2018
Verksamhet, tkr Nettokostnad Nettokostnad Nettokostnad Nettokostnad Kostnader Intäkter Nettokostnad

Nämnd -588 -549 -743 -743 -761 0 -761

Gemensam verksamhet -43 283 -41 379 -46 018 -65 810 -66 942 0 -66 942

Äldreomsorg

Myndighet. SoL -16 890 -19 470 -21 214 -16 955 -17 573 0 -17 573

Vård- och omsorgsboende -245 332 -243 247 -245 557 -249 361 -302 822 44 548 -258 273

Riksten Plaza -30 343 -30 343 -40 344 4 790 -35 553

Externa platser -58 173 -81 832 -75 767 -73 853 -73 904 7 235 -66 669

Hemtjänst -147 713 -134 970 -141 436 -145 734 -149 946 7 822 -142 123

Öppen verksamhet -10 626 -10 817 -11 516 -11 244 -12 892 1 248 -11 645

Hälso och sjukvård, rehab -34 497 -39 888 -41 280 -41 842 -43 542 106 -43 436

Övrig äldreomsorg -26 544 -19 203 -28 340 -22 734 -38 670 15 524 -23 147

Omsorg funktionsned-

satta

Myndighet, LSS -20 068 -18 001 -18 341 -20 083 -11 875 0 -11 875

Bostad med särskild 

service

-Gruppbostad -124 011 -115 185 -119 055 -118 692 -130 374 8 680 -121 693

-Servicebostad -12 005 -17 082 -19 043 -20 302 -24 308 3 026 -21 281

-Externa platser -84 754 -84 504 -103 866 -93 454 -110 722 6 105 -104 617

Korttidshem -15 470 -16 215 -15 943 -16 734 -17 564 160 -17 404

Personlig assistans,LSS -29 572 -42 678 -48 735 -34 140 -54 064 0 -54 064

Personlig assistans,SFB -58 152 -62 271 -59 369 -61 449 -127 562 64 102 -63 460

Ledsagning -7 106 -6 923 -7 623 -7 837 -7 896 0 -7 896

Avlösning -4 519 -4 455 -4 643 -5 224 -5 283 0 -5 283

Kontaktpersoner -4 950 -4 495 -4 159 -5 154 -5 273 0 -5 273

familjehem korttid -463 -1 074 -1 118 -1 063 -1 074 0 -1 074

Boendestöd -4 961 -7 966 -7 592 -6 600 -8 925 0 -8 925

Övrig LSS-verksamhet -20 271 -19 184 -15 635 -17 967 -22 776 2 559 -20 217

Summa -969 948 -991 388 -1 067 337 -1 067 315 -1 275 090 165 906 -1 109 184



Internbudget 2018

Nämnd: Vård- och omsorgsnämnden (Kostnader anges med minustecken)

Volymer Utfall Utfall Prognos Budget Budget

2015 2016 2017 2017 2 018

Äldreomsorg

Vård- och omsorgsboende Antal fysiska platser 420 420 371 371 389

Antal årsplatser, intern regi 384 418 357 374,2 377

Antal årsplatser, extern regi 78,0 105,8 97,3 94,4 83,2

    Varav

-Korttidsboende mm Antal fysiska platser 23 23 23 23 30

Antal årsplatser, intern regi 20 21 19 23 29

Antal årsplatser, extern regi 11,6 25,2 12 13,0 6

Riksten Plaza Antal fysiska platser 54 54 54

Antal årsplatser 50 49,9 54

Hemtjänst Antal beviljade timmar 412 205 376 654 388 430 380 000 381 622

Nyckeltal, resursmått Utfall Utfall Prognos Budget Budget 

2015 2016 2017 2017 2 018

Vård- och omsorgsboende Nettokostnad/ årsplats (snitt),  intern regi, tkr -646 -634 -672 -641 -683

Nettokostnad / dygn (snitt),intern regi,  kr -1 770 -1 579 -1 914 -1 826 -1 871

Nettokostnad/ årsplats (snitt),  extern regi, tkr -731 -745 -755 -757 -776

Nettokostnad / dygn (snitt), extern regi,  kr -2 002 -2 034 -2 068 -2 075 -2 127

Korttidsplatser Nettokostnad/ årsplats (snitt), intern regi  tkr -776 -702 -843 -769 -787

Nettokostnad / dygn (snitt), intern regi, kr -2 126 -1 923 -2 311 -2 107 -2 157

Nettokostnad/ årsplats (snitt), extern regi,  tkr -742 -807 -810 -804 -815

Nettokostnad / dygn (snitt), extern regi,  kr -2 033 -2 204 -2 219 -2 202 -2 233

Riksten Plaza Nettokostnad/ årsplats (snitt), tkr -660 -660 -658

Nettokostnad / dygn (snitt), kr -1 809 -1 809 -1 804

Hemtjänst Nettokostnad/ beviljad timme -358 -358 -350 -349 -372



Internbudget  2018

Nämnd: Vård- och omsorgsnämnden (Kostnader anges med minustecken)

Volymer Utfall Utfall Prognos Budget Budget

2015 2016 2017 2017 2 018

Omsorg funktionsned-satta

Bostad med särskild service, 

enligt LSS

-Gruppbostad Antal fysiska platser 138 121 127 126 126

Årsplatser, egen regi 138 121 127 126 125

- Servicebostad Antal fysiska platser 38 57 58 59 60

Årsplatser, egen regi 38 57 58 59 60

-Externa platser Antal årsplatser 37,1 35,2 38 37,8 37

Bostad med särskild service, 

enligt SoL

-Externa platser Antal årsplatser 14,9 16,3 23,1 16 23

Personlig assistans,LSS Antal timmar 110 455 156 845 171 313 120 000 186 878

    Varav egen LSS Antal timmar 30 522 32 988 35 313 30 000 38 000

Personlig assistans,SFB 51 Antal timmar 349 975 358 491 334 212 425 800 429 976

Antal brukare 192 195 195 200 204

Antal timmar/ brukare 1 825 1 838 1 714 2 129 2 108

    Varav egen SFB 51 Antal timmar 178 888 189 276 160 908 253 540 255 628

Antal brukare 33 34 29 35 37

Antal timmar/ brukare 5 388 5 567 5 549 7 244 6 909

Boendestöd enligt SoL Antal timmar 11 800 21 825 21 222 14 500 22 619

Nyckeltal, resursmått Utfall Utfall Prognos Budget Budget

2015 2016 2017 2017 2 018

Bostad med särskild service

-Gruppbostad Nettokostnad/ plats (snitt), tkr -969 -1 011 -1 038 -1 044 -1 035

Nettokostnad/ dygn (snitt), kr -2 656 -2 762 -2 844 -2 860 -2 835

- Servicebostad Nettokostnad/ plats (snitt), tkr -375 -359 -387 -383 -355

Nettokostnad/ dygn (snitt), kr -1 028 -980 -1 060 -1 050 -972
-Externa platser Nettkostnad/ årsplats (snitt), tkr -1 490 -1 481 -1 531 -1 574 -1 596

Nettokostnad/ dygn (snitt), kr -4 082 -4 046 -4 195 -4 313 -4 372

Personlig assistans,LSS Nettokostnad/ timme, kr -268 -272 -284 -289 -289

    Varav egen LSS Nettokostnad/ timme, kr -225 -230 -271 -262 -265

Personlig assistans,SFB 51 Bruttokostnad/ timme, kr -326 326 -330 -293 -297

    Varav egen SFB51 Bruttokostnad/ timme, kr -347 -332 -334 -286 -290

Boendestöd enligt SoL Nettokostnad /timme,kr -365 -365 -455 -395
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Internkontrollplan(von/2017:239) 

 

Förslag till beslut 

Vård- och omsorgsnämnden godkänner planen för internkontroll 2018. 
 

Sammanfattning 

Nämnden har det yttersta ansvaret för den interna kontrollen inom sina respektive verksam-
hetsområden och ska vid behov besluta om nämndspecifika regler och anvisningar för den 
interna kontrollen. 

 

Internkontrollplanen innehåller kontrollmoment inom områdena upphandling, HR, ekonomi, 

informationssäkerhet och personuppgiftsförteckning. Totalt finns 15 kontrollpunkter som 

ska kontrolleras mellan en till fyra gånger per år. Kontroller genomförs av vård och om-

sorgsförvaltningens centrala stödfunktioner och av kommunledningsförvaltningen.  

 

Rapportering av utförda kontroller görs kontinuerligt till förvaltningschef samt i samband 

med årsredovisningen till vård- och omsorgsnämnden.  

 

 

 
 



  TJÄNSTESKRIVELSE 1[1] 

Vård- och omsorgsförvaltningen  

 2017-12-01  Dnr   von/2017:239  

 

/Vård- och omsorgsförvaltningen/    

Post Botkyrka kommun, 147 85 TUMBA · Besök Munkhättevägen 45  · Kontaktcenter 08-530 610 00 

Direkt 0734218636 Sms·0734218636 · E-post anna.casteberg@botkyrka.se  

Org.nr 212000-2882 · Bankgiro 624-1061 · Fax 08-530 616 66 · Webb www.botkyrka.se 

 

Referens Mottagare 

Anna Casteberg  
 
 
 
 
 
 
 

Vård- och omsorgsnämnden 
 
 
 
 
 

Internkontrollplan 2018  

 
Förslag till beslut 

Vård- och omsorgsnämnden godkänner planen för internkontroll 2018. 
 
Sammanfattning 

Nämnden har det yttersta ansvaret för den interna kontrollen inom sina respektive verksam-
hetsområden och ska vid behov besluta om nämndspecifika regler och anvisningar för den 
interna kontrollen. 
 
Internkontrollplanen innehåller kontrollmoment inom områdena upphandling, HR, ekonomi, 

informationssäkerhet och personuppgiftsförteckning. Totalt finns 15 kontrollpunkter som 

ska kontrolleras mellan en till fyra gånger per år. Kontroller genomförs av vård och om-

sorgsförvaltningens centrala stödfunktioner och av kommunledningsförvaltningen.  

 

Rapportering av utförda kontroller görs kontinuerligt till förvaltningschef samt i samband 

med årsredovisningen till vård- och omsorgsnämnden.  
 

 
 

Pia Bornevi 

Vård och omsorgschef 
 
Bilaga 

Internkontrollplan 2018  
 
_________ 
Expedieras till 

Kommunledningsförvaltningen 



 

Post Botkyrka kommun, 147 85 TUMBA | Besök Munkhättevägen 45 | Tel 08-530 610 00 | www.botkyrka.se | Org.nr 212000-2882 | Bankgiro 624-1061 
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Internkontrollplan 2018 

Vård- och omsorgsnämnden 

Internkontrollplanen innehåller kontrollmoment inom områdena upphandling, HR, ekonomi, informationssäkerhet och personuppgifts-
förteckning. Totalt finns 15 kontrollpunkter som ska kontrolleras mellan en till fyra gånger per år. Kontroller genomförs av vård och om-
sorgsförvaltningens centrala stödfunktioner och av kommunledningsförvaltningen. Resultatet av samtliga kontroller rapporteras till vård- 
och omsorgsnämnden i samband med årsredovisningen. 
  

Kontrolleras av vård- och omsorgsförvaltningen  

Kontrollmoment 1 gång per år Kontrollmoment 2 gånger per år Kontrollmoment 4 gånger per år 
Rekrytering/ lagefterlevnad 
Informationssäkerhet 
Personuppgiftsförteckning 
 

Statsbidrag och övriga bidrag 
 

Korthantering 
Representation, kurser och konferenser 
Inköp och hyra av personbil (leasing) 

Kontrolleras av kommunledningsförvaltningen   

Kontrollmoment 1 gång per år Kontrollmoment 2 gånger per år Kontrollmoment 4 gånger per år 
Ramavtal med rangordning 
Direktupphandling 

Rehabilitering Upphandlingsform 
Ramavtal  

Introduktion   
Arbetsmiljö 
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Nr  Rutin/process/ 

system   

Kontrollmoment Riskkategori/Be-

skrivning 

Kontrollmetod och frekvens Ansvarig Rapporteras 

till 

Risk 1-

16* 

 Vad heter ris-

ken? 

Vilken kontroll/åtgärd måste finnas eller 

fungera för att motverka risken?  

Vad innebär ris-

ken? 

Hur kommer kontrollen att ske 

och ofta? 

Vem är an-

svarig? 

Till vem rap-

porteras kon-

trollerna? 

Vilket 

riskvärde 

är be-

dömt? 

 Upphandling       

1 Ramavtal med 

rangordning 

Att rangordning i ramavtalen 

följs 

Finansiell förlust, 

brott mot lagstift-

ning 

Kontroll av att ramavtal för be-
manning och fastighetsunderhåll 
med fastställd rangordning följs. 
Kontrollen sker mot fakturerade 

belopp/leverantör kvartalsvis. 

Klf - upphand-
ling. 

Nämnd och 
kommunstyrel-

sen  

16=4x4 

2 Upphandlings-

form 

Att direktupphandling inte sker 
när annan upphandlingsform 

krävs. 

Finansiell förlust, 
brott mot lagstift-
ning och policy, 
upphandlingsska-
deavgift. 

Stickprov, fakturor/ leverantörer 
med fakturerat totalt belopp 
som överstiger 500 000 kronor. 
Delkontroller genomförs varje 

kvartal. 

Klf - upphand-
ling. 

Nämnd och 
kommunstyrel-

sen 

12 = 4x3 

3 Ramavtal Att ramavtalen används. Finansiell förlust, 
brott mot lagstift-
ning och policy 

Registeranalys. Stickprov, Totalt 
180 fakturor konterade på kon-
togrupp 61, 64, 65, 70, 72, 74,75 
samt 76. Delkontroller genom-
förs varje kvartal. 

Klf - upphand-

ling. 

Nämnd och 

kommunstyrel-

sen 

12 = 4x3 
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Nr  Rutin/process/ 

system   

Kontrollmoment Riskkategori/Be-

skrivning 

Kontrollmetod och frekvens Ansvarig Rapporteras 

till 

Risk 1-

16* 

 Vad heter ris-

ken? 

Vilken kontroll/åtgärd måste finnas eller 

fungera för att motverka risken?  

Vad innebär ris-

ken? 

Hur kommer kontrollen att ske 

och ofta? 

Vem är an-

svarig? 

Till vem rap-

porteras kon-

trollerna? 

Vilket 

riskvärde 

är be-

dömt? 

4 Direktupp-

handling 

Att krav på dokumentationsplikt 
för direktupphandlingar över 

100 000 kronor uppfylls. 

Finansiell förlust, 
brott mot lagstift-
ning och policy 

Kontroll av fakturerade belopp 
överstigande 100 000 kronor upp 
till 500 000 kronor mot de direkt-
upphandlingar som genomförts 

elektroniskt i TendSign. 

Klf - upphand-

ling. 

Nämnd och 
kommunstyrel-

sen 

12 = 4x3 

 HR       

5 Rekrytering/ 

lagefterlevnad 

Kontroll av utdrag ur belastningsregister 
genomförs före anställning för befatt-
ningar där detta krävs. Kontrollen han-
teras i enlighet med gällande rutin 
och informationshanteringsplan: 
-utdraget registreras eller noteras och -
utdraget sparas eller gallras. 

Förtroendeskada, 
brott mot lagstift-
ning och interna 
beslut. 

10 procent av alla nyanställda 
per förvaltning, av de befatt-
ningar som omfattas av kravet. 

Kontroll 1 gång per år (septem-

ber). 

Vof - HR Nämnd och 
kommunstyrel-

sen 

16 = 4x4 

6 Löneprocessen 
Attest 

Frånvaro och registrerad tid för 
timavlönade attesteras korrekt i 
lönesystemet. 

Förtroendeskada, 
finansiellt, verk-
samhet 

Kontroll att föregående månads 
inlagda frånvaro och registrerad 
tid för timavlönade är attesterad 

Klf - HR Nämnd och 
kommunstyrel-
sen 

12 = 4x3 
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Nr  Rutin/process/ 

system   

Kontrollmoment Riskkategori/Be-

skrivning 

Kontrollmetod och frekvens Ansvarig Rapporteras 

till 

Risk 1-

16* 

 Vad heter ris-

ken? 

Vilken kontroll/åtgärd måste finnas eller 

fungera för att motverka risken?  

Vad innebär ris-

ken? 

Hur kommer kontrollen att ske 

och ofta? 

Vem är an-

svarig? 

Till vem rap-

porteras kon-

trollerna? 

Vilket 

riskvärde 

är be-

dömt? 

av chef i lönesystemet. 1 gång 
per månad dag efter sista attest-
dag. Uppgifter lämnas till respek-
tive förvaltning kvartalsvis. 

7 Introduktion Nya ledare deltar i det kommungemen-
samma introduktionsblocken. 

Finansiell förlust, 
verksamhet. 

Jämförelse av deltagarlistor mot 
nyanställda chefer i kommunen. 
Kontroll 1 gång per år (septem-
ber) 

Klf - HR Nämnd och 
kommunstyrel-
sen 

9 =3x3 

8 Rehabilitering Rehabiliteringsinsats görs vid upprepad 
korttidsfrånvaro. 

Högre sjukfrån-
varo, 
ohälsa, finansiell 
förlust. 

Kontroll att en rehabiliteringsin-
sats gjorts för medarbetare som 
varit sjukskriven minst 4 gånger 
de senaste 12 månaderna. Kon-
troll 2 gånger per år (mars och 
september) 

Klf - HR Nämnd och 
kommunstyrel-
sen 

9 = 3x3 

9 Arbetsmiljö Den årliga kartläggningen av arbetsmil-
jön är genomförd. 

Brott mot 
AML/risk 

Stickprov där dokumentationen 
”Riskbedömning och uppfölj-
ning” samlas in för 10 procent av 

Klf - HR Nämnd och 
kommunstyrel-
sen 

9 = 3x3 
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Nr  Rutin/process/ 

system   

Kontrollmoment Riskkategori/Be-

skrivning 

Kontrollmetod och frekvens Ansvarig Rapporteras 

till 

Risk 1-

16* 

 Vad heter ris-

ken? 

Vilken kontroll/åtgärd måste finnas eller 

fungera för att motverka risken?  

Vad innebär ris-

ken? 

Hur kommer kontrollen att ske 

och ofta? 

Vem är an-

svarig? 

Till vem rap-

porteras kon-

trollerna? 

Vilket 

riskvärde 

är be-

dömt? 

för ohälsa och 
olycksfall 

enheterna/förvaltning, dock 
minst 3 enheter/förvaltning. 
Kontroll 1 gång per år (septem-
ber). 

 Ekonomi       

10 Korthantering Att korthanteringen sker enligt gällande 
regelverk. 

Förtroendeskada, 
felaktiga utbetal-
ningar 

Kontroll av att det till varje fak-
tura finns bifogat samtliga kvit-
ton, att moms är rätt avdragen 
och att regelverk följs. Kontrollen 
sker kvartalsvis genom stickprov. 

Vof - Ekonomi Nämnd och 
kommunstyrel-

sen 

12 = 3x4 

11 Representat-
ion, 

kurser och 

konferenser 

Att gällande regelverk tillämpas 
vid representation, kurser och 

konferenser. 

Förtroendeskada, 
brott mot lagstift-
ning, policy och 
riktlinjer. 

Kontroll av att belopp, momsav-
drag, uppgifter om syfte och del-
tagare överensstämmer med gäl-
lande regler. Kontrollen sker 
kvartalsvis genom stickprov. 

Klf och Vof - 
Ekonomi 
 

Nämnd och 
kommunstyrel-

sen 

12 = 4x3 
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Nr  Rutin/process/ 

system   

Kontrollmoment Riskkategori/Be-

skrivning 

Kontrollmetod och frekvens Ansvarig Rapporteras 

till 

Risk 1-

16* 

 Vad heter ris-

ken? 

Vilken kontroll/åtgärd måste finnas eller 

fungera för att motverka risken?  

Vad innebär ris-

ken? 

Hur kommer kontrollen att ske 

och ofta? 

Vem är an-

svarig? 

Till vem rap-

porteras kon-

trollerna? 

Vilket 

riskvärde 

är be-

dömt? 

12 Statsbidrag 
och 
övriga bidrag 

Att det finns dokumenterade och upp-
daterade rutiner för ansökan av olika ty-
per av statsbidrag och övriga bidrag. 

Finansiell förlust, 
förtroendeskada. 

Kontroll av att förteckning över 
möjliga bidrag att söka finns och 
att förteckningen är aktuell. Kon-
troll 2 gånger per år (maj och ok-
tober). 

Vof - Ekonomi Nämnd och 
kommunstyrel-
sen 

9 = 3x3 

13 Inköp och hyra 

av personbil 

(leasing) 

Att rätt momsavdrag görs enligt gäl-

lande avdragsbegränsningar. 

Skadat förtro-
ende. 

Kontroll av momsavdrag enligt 
gällande avdragsbegränsningar. 
Kontrollen sker kvartalsvis ge-
nom stickprov. 

Vof - Ekonomi Nämnd och 

kommunstyrel-

sen 

12 = 3x4 

 Övrigt       

14 Informations-

säkerhet 

Att verksamhetssystemen inom 
kommunen är informationssäkerhets-
klassade i enlighet med verktyget 
KLASSA. 

Förtroendeskada, 
brott mot lagstift-
ning och interna 
rutiner. 

Kontroll av att alla verksamhets-
system är informationssäkerhets-
klassade med stöd av verktyget 
KLASSA. Kontroll 1 gång per år 

(oktober). 

Vof – Kvalitet 

och utredning 

Nämnd och 
kommunstyrel-

sen 

12 = 3x4 
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Nr  Rutin/process/ 

system   

Kontrollmoment Riskkategori/Be-

skrivning 

Kontrollmetod och frekvens Ansvarig Rapporteras 

till 

Risk 1-

16* 

 Vad heter ris-

ken? 

Vilken kontroll/åtgärd måste finnas eller 

fungera för att motverka risken?  

Vad innebär ris-

ken? 

Hur kommer kontrollen att ske 

och ofta? 

Vem är an-

svarig? 

Till vem rap-

porteras kon-

trollerna? 

Vilket 

riskvärde 

är be-

dömt? 

15 Personupp-
giftsförteck-
ning 

Att aktuell personuppgiftsförteckning 
finns (årlig uppdatering). 

Förtroendeskada, 
brott mot lagstift-
ning. 

Kontroll av förteckning 1 gång 
per år (oktober). 

Vof – Kvalitet 
och utredning 

Nämnd och 
kommunstyrel-
sen 

9 = 3x3 

 

*Risk 1-16 grundar sig på genomförd risk- och väsentlighetsbedömning. Summan är beräknad genom att multiplicera konsekvensen och sannolikheten. 

 

Konsekvenser vid fel (väsentlighet). Påverkan på verksamheten/ kostnaden om fel uppstår: 

Försumbar = 1  Är obetydlig för de olika intressenterna och kommunen   
Lindrig = 2  Uppfattas som liten av såväl intressenter som kommun  
Kännbar = 3  Uppfattas som besvärande för intressenter och kommun 
Allvarlig = 4   Är så stor att fel helt enkelt inte får inträffa 

Sannolikhetsnivåer för fel (risk för fel) 
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Osannolik = 1   Risken är praktiskt taget obefintlig att fel ska uppstå 
Mindre sannolik = 2  Risken är mycket liten att fel ska uppstå 
Möjlig = 3   Det finns risk för att fel ska uppstå 
Sannolik = 4  Det är mycket troligt att fel ska uppstå 
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Extra tjänster på vård- och omsorgsförvaltning-
en(von/2017:232) 

 
Förslag till beslut 

Vård- och omsorgsnämnden godkänner informationen. 
 
 
Sammanfattning 

Införandet av extratjänster är en arbetsmarknadspolitisk åtgärd som möjlig-
gör för fler Botkyrkabor att komma ut i arbetslivet. Lönekostnaderna finan-
sieras av ett statligt bidrag och administreras av arbetsmarknads- och vux-
enutbildningsförvaltningen. Botkyrka kommun har som mål att anställa 
minst 100 personer med extratjänst under 2018. Av dessa ska 54 vara på 
plats sista december 2017, varav 27 tjänster kommer att ligga inom vård- 
och omsorgsförvaltningen. 
 
Förvaltningen har under 2017 arbetat med att få vård- och omsorgsboenden 
att ta emot extratjänster utifrån två perspektiv – att höja kvaliteten för bru-
karna och att säkra kompetensförsörjningen. 
 

 

 
 



  TJÄNSTESKRIVELSE 1[2] 

Vård- och omsorgsförvaltningen  

 2017-11-17 Dnr von/2017:232  

 

Vård- och omsorgsförvaltningen   

Post Botkyrka kommun, 147 85 TUMBA · Besök Munkhättevägen 45 · Kontaktcenter 08-530 610 00 

Direkt 08-530 610 97 Sms·0734-218562· E-post emma.aberg@botkyrka.se  

Org.nr 212000-2882 · Bankgiro 624-1061 · Fax 08-530 616 66 · Webb www.botkyrka.se 

 

Referens Mottagare 

Åsa Olsén  
 
 
 
 
 
 
 

Vård- och omsorgsnämnden 
 
 
 
 
 

Extra tjänster på vård- och omsorgsförvaltningen 

 
Förslag till beslut 

Vård- och omsorgsnämnden godkänner informationen. 
 
 
Sammanfattning 

Införandet av extratjänster är en arbetsmarknadspolitisk åtgärd som möjlig-
gör för fler Botkyrkabor att komma ut i arbetslivet. Lönekostnaderna finan-
sieras av ett statligt bidrag och administreras av arbetsmarknads- och vux-
enutbildningsförvaltningen. Botkyrka kommun har som mål att anställa 
minst 100 personer med extratjänst under 2018. Av dessa ska 54 vara på 
plats sista december 2017, varav 27 tjänster kommer att ligga inom vård- 
och omsorgsförvaltningen. 
 
Förvaltningen har under 2017 arbetat med att få vård- och omsorgsboenden 
att ta emot extratjänster utifrån två perspektiv – att höja kvaliteten för bru-
karna och att säkra kompetensförsörjningen. 
 
 
 
Bakgrund 

Införandet av extratjänster är en arbetsmarknadspolitisk åtgärd som möjlig-
gör för fler Botkyrkabor att komma ut i arbetslivet. En person med extra-
tjänst kan erbjudas en anställning på deltid eller heltid under 12 månader. 
Därefter finns det möjlighet att förlänga anställningen i ytterligare 12 måna-
der. Lönekostnaderna finansieras av ett statligt bidrag som arbetsför-
medlingen beslutar om och som administreras av Jobbcenter inom arbets-
marknads- och vuxenutbildningsförvaltningen. Botkyrka kommun har som 
mål att anställa minst 100 personer med extratjänst under 2018. 54 ska vara 
på plats vid årsskiftet av vilka vård- och omsorgsförvaltningen kommer ta 
emot 27 tjänster. 
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Vård- och omsorgsförvaltningens extratjänster 
Förvaltningen har under 2017 arbetat med att få vård- och omsorgsboenden 
att ta emot extratjänster utifrån två perspektiv – att höja kvaliteten för bru-
karna och att säkra kompetensförsörjningen.  
 
Höja kvaliteten för brukarna 
För att höja kvaliteten för brukarna kommer ett antal extratjänster inriktas på 
att hjälpa till med enklare saker som städ, kök, tvätt, fungera som måltids-
värd/värdinnor och ta med brukare på promenad som en del i promenadga-
rantin. På detta sätt kommer tid att frigöras för ordinarie personal att foku-
sera på omvårdnad, aktiviteter och kvalitetshöjande insatser. Genom extra-
tjänsterna skapar vi mervärde för våra brukare via den ordinarie omsorgs-
personalen. Dessa tjänster riktar sig till personer som står något längre från 
arbetsmarknaden.  
 
Säkra kompetensförsörjningen 
När det kommer till att säkra kompetensförsörjningen vill vi använda tjäns-
terna för att hitta personer som är intresserade av att arbeta inom omsorgen 
och som i en förlängning skulle kunna tänka sig att utbilda sig till underskö-
terska. Dessa skulle inom ramen för extratjänsten få arbeta mer med alla de-
lar inom vård- och omsorgsboendena. Det är något vi i förvaltningen vinner 
på samtidigt som kommunen möjliggör för arbetslösa att gå vidare till ut-
bildning och få arbete inom en sektor där arbeten finns och kommer att fin-
nas under en lång tid framöver. Som en del i detta har vi även fört ett reso-
nemang med arbetsmarknads- och vuxenutbildningsförvaltningen om att de 
redan vid introduktionen ska presentera insatser som komvuxutbildningar 
inom exempelvis omvårdnad för att det ska bli tydligt hur man kan ta sig vi-
dare utifrån extratjänsten. 
 
Framtida arbetet 
Under 2018 har vi som målsättning att jobba vidare med övriga sektioner ut-
ifrån gjorda erfarenheter från våra vård- och omsorgsboenden och utifrån 
övriga sektioners olika behov och eventuell problematik. Vi ser fortfarande 
att vi ska kunna se det utifrån två olika perspektiv då kompetensförsörj-
ningsperspektivet kräver en annan profil på extratjänsten än de enklare 
tjänsterna. 
 
Pia Bornevi 
Vård- och omsorgschef 
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Revidering av delegationsordningen(von/2017:200) 

 

Förslag till beslut 

1.Vård- och omsorgsnämnden antar reviderad delegationsordning. 
 
2.Vård- och omsorgsnämnden beslutar att delegationsordningen ska gälla 
från och med 1 januari 2018 och tillsvidare. 
 

Sammanfattning 

Förvaltningen har tagit fram ett förslag på en reviderad delegationsordning. 
Förslaget omfattar ett antal förändringar för att möta organisatoriska och 
lagmässiga förändringar samt för att förenkla beslutsfattandet. Förändring-
arna redogörs för i tjänsteskrivelsen samt finns markerade i utskickat för-
slag. 
 

 

 
 



  TJÄNSTESKRIVELSE 1[3] 

Vård- och omsorgsförvaltningen  

 2017-11-10 Dnr  von/2017:200  

 

Vård- och omsorgsförvaltningen   

Post Botkyrka kommun, 147 85 TUMBA · Besök Munkhättevägen 45 · Kontaktcenter 08-530 610 00 

Direkt 08 - 530 61818 Sms·070-8861488· E-post kerstin.frimodig@botkyrka.se  

Org.nr 212000-2882 · Bankgiro 624-1061 · Fax 08-530 616 66 · Webb www.botkyrka.se 

 

Referens Mottagare 

Kerstin Frimodig  
 
 
 
 
 
 
 

Vård- och omsorgsnämnden 
 
 
 
 
 

Revidering av delegationsordning  

 
Förslag till beslut 

1.Vård- och omsorgsnämnden antar reviderad delegationsordning. 
 
2.Vård- och omsorgsnämnden beslutar att delegationsordningen ska gälla 
från och med 1 januari 2018 och tillsvidare. 
 
Sammanfattning 

Förvaltningen har tagit fram ett förslag på en reviderad delegationsordning. 
Förslaget omfattar ett antal förändringar för att möta organisatoriska och 
lagmässiga förändringar samt för att förenkla beslutsfattandet. Förändring-
arna redogörs för i tjänsteskrivelsen samt finns markerade i utskickat för-
slag. 
 
 
 
Ärendet 

Ett antal förändringar föreslås av vård- och omsorgsnämndens delegations-
ordning för att möta organisatoriska och lagmässiga förändringar samt för 
att förenkla beslutsfattandet och minska sårbarheten vid delegaters frånvaro. 
Ändringarna redogörs för nedan och är markerade i det bilagda förslaget till 
ny delegationsordning där nytt förlag är markerad i rött och borttaget förslag 
är markerad med genomstruken text. 
 
Brådskande beslut 
Den nya kommunallagen som träder i kraft vid årsskiftet innebär en föränd-
rad lagparagraf för delegering av brådskande beslut varför delegationsord-
ningen föreslås uppdateras med den nya lagparagrafen KL 6:39, A1. 
 
Beslut om att ej lämna ut allmän handling och beslut om förbehåll 
För närvarande har endast förvaltningschef delegation på att fatta beslut om 
att ej lämna ut allmän handling samt besluta om förbehåll vid utlämnandet. 
Det föreslås att även verksamhetscheferna ska få delegation på att fatta 
dessa beslut för handlingar inom respektive verksamhetsområde, A11. 
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Vård- och omsorgsförvaltningen  

 2017-11-10 Dnr  von/2017:200  

 

Avvisa för sent inkommit överklagande 
Delegationsordningen föreslås förtydligas genom att nuvarande punkt B 41 
ersätts av en ny punkt A15. Delegation ges likt tidigare till delegat i ur-
sprungsärendet att fatta beslut om att avvisa försent inkommen överklagan. 
Förtydligande läggs till om att rättidsprövningen är att betrakta som verk-
ställighet, det vill säga att inget beslut behövs tas vid de fall överklagan 
kommit in i rätt tid. Samtidigt föreslås att förvaltningschef läggs till som de-
legat för de beslut som ursprungligen fattats av nämnden. 
 
Annat ärende som till sin karaktär och betydelse är jämförligt med an-
nat angivet ärende 
En punkt, A16 föreslås läggas till som ger delegation på ärenden som ej 
finns med i delegationsordningen men som till sin karaktär och betydelse är 
jämförliga med annat angivet beslut i delegationsordningen för att täcka upp 
behov av beslutsfattande som kan dyka upp. Samma delegat som i det jäm-
förbara beslutet föreslås. 
 
Beslut om nedsättning och avskrivning av hemtjänstavgift 
Språkliga förändringar föreslås av punkt B 18, samt att det läggas till att be-
slutet även gäller nedsättning och avskrivning av hyra. 
 
Beslut om bostadsanpassningsbidrag 
Punkterna B 31 och B 32 gällande bostadsanpassningsbidrag föreslås tas 
bort då handläggningen av dessa ärenden vid årsskiftet flyttas till samhälls-
byggnadsnämnden. 
 
Beslut om disciplinpåföljd i form av skriftlig varning 
HR- operativ chef föreslås läggas till som delegat med rätt att fatta beslut 
om disciplinpåföljd i form av skriftlig varning, G 5. 
 
Beslut om tjänsteresor 
I enlighet med kommunstyrelsens beslut 2017-10-09 § 2000, 
(KS/2017:356), föreslås förvaltningschefen få delegation på att fatta beslut 
om medarbetares tjänsteresor utanför Europeiska unionen (EU) och Europe-
iska samarbetsområdet (ESS). Beslutet ska föregås av samråd med budget-
ansvarig och reserapport ska lämna till den som fattat beslut om resan. Be-
slut om medarbetares tjänsteresor inom EU och ESS bedöms som verkstäl-
lighet men samma villkor gäller. Punkt  
 
Sektionsledare, kvalitetschef och HR-operativ chef 
Ändringar i delegationsordningen föreslås med anledning av nya titlar och 
funktioner. Delegaten seniorhandläggare föreslås ersättas av sektionsledare  
och delegaten kvalitetskontroller ersätts av kvalitetschef samt att delegaten 
HR-operativ chef tillkommer. 
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Pia Bornevi 
Vård- och omsorgschef 
 
Bilaga 

Delegationsordning 
 



 

  

 

Delegationsordning 

Vård- och omsorgsnämnden 
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Vård- och omsorgsnämndens delegationsordning 

Vissa ärenden inom vård- och omsorgsnämndens 
ansvarsområde får delegeras till någon annan som får fatta 
beslut å nämndens vägnar. Delegering innebär med andra ord 
överlåtande av beslutsfunktion. Regler om delegering finns i 
kommunallagen kapitel 6. Beslut med stöd av delegation är 
juridiskt sett ett nämndbeslut och jämställs med ett beslut 
som nämnden själv har fattat. Beslutet ska kunna överklagas, 
antingen genom kommunalbesvär eller förvaltningsbesvär.  

 
Ett beslut som fattats med stöd av delegering kan inte ändras 
av nämnden. Däremot kan nämnden återkalla den givna 
beslutanderätten. Detta kan göras generellt för en viss grupp 
av ärenden, för en viss tjänsteman eller för ett visst ärende. 
 
Delegationsordningen är indelad utifrån förvaltningens verksamhetsområden:  
A Övergripande 
B Myndighet 
C Omsorg om personer med funktionsnedsättning 
D Äldreomsorg  
E Hälso- och sjukvård 
F Lex Sarah 
G Personalärenden 
 
Alla beslut som fattas med stöd av delegering ska anmälas 
till nämnden. Detta är viktigt eftersom det är avgörande för 
att tiden för överklagande ska passera och beslutet kan träda i 
laga kraft. På så sätt kan nämnden också följa hur uppdraget 
att besluta i nämndens ställe utförs.   

 
Samtliga delegationsbeslut skall dokumenteras och registreras hos beslutsfatta-
ren och redovisas till vård- och omsorgsnämnden den 5:e i månaden efter be-
slutsmånaden. 
 
I delegationsordningen anges lägsta beslutsnivå.  
 
Vid laga förfall får ersättare överta beslutanderätten av 
ordinarie delegat. Laga förfall innebär att delegaten inte är i 
tjänst på grund av sjukdom, semester, tjänstledighet, jäv eller 
liknande. Om ordinarie delegat (inklusive ersättare, vikarie 
och ställföreträdande) inte är i tjänst och beslutet inte bör 
dröja ska ärendet avgöras av delegatens närmaste chef. Om 
även denna chef är frånvarande och ärendet är brådskande 
beslutar förvaltningschefen. 



 

 

 

Förteckning över delegationsbeslut  

Grupp Ärendegrupp Lagrum Delegat Anmärkning 

A ALLMÄNT 
 

   

A 1 Beslut å nämndens vägnar i 
ärenden som är så brådskande 
att nämndens beslut inte kan 
avvaktas 

6 kap 39§ 
KL 

Ordf. eller, 
vid förhin-
der, nämn-
dens 1:e 
eller 2:e vice 
ordf.  

 

A 2 Uttagning av och ersätt-
ning till nämndens leda-
möter/ersättare vid konfe-
renser och kurser 
 

 Ordf.  

A 3 Yttrande med anledning av 
remisser, dock ej sådana 
som infordras av kommun-
fullmäktige eller kommun-
styrelsen eller sådana där 
annan hantering föreskrivs 
i särskild ordning 
 

 Ordf, Fc  

A 4 Föra kommunens talan 
samt befullmäktiga ombud 
och föra kommunens talan 
i  
 

- Administrativa 
mål och allmänna 
ärenden vid dom-
stol inom nämn-
dens verksamhets-
område. 
 

- I mål vid domstol 
kopplat till eget 
verksamhetsom-
råde 

10 kap 2 
§ SoL 

 
 
 
 
 
Fc 
 
 
 
 
 
Vc 
 
 

Behörigheten inbe-
griper rätten att 
fatta beslut om att 
inleda rättsliga 
förfaranden, utföra 
och bevaka kom-
munens talan i 
rättsprocesser, 
överklaga såväl 
dom som beslut 
samt avge yttrande i 
rättsprocesser.  



 

 
A 5 Beslut om att lämna ut 

uppgifter ur personregister 
till statliga myndigheter i 
forskningssyfte 
 

12 kap 6 
§ SoL 
 

Fc  

A 6 Utse delegat att öppna 
anbud 
 

9 kap 7 § 
LOU 

Fc  

A 7 Förvaltningsövergripande 
avtal 
 

 Fc  

A 8 Avtal inom central förvalt-
ning 

 Fc  

A 9 Fastställande av doku-
menthanteringsplan och 
beslut om smärre ändring-
ar i den fastställda doku-
menthanteringsplanen 
 

ArkL 3-6 
§§ 

Fc Reglemente 

A 10 Fastställande av beslutsat-
test och utanordning 
 

 Fc Reglemente 

A 11 Skriftliga beslut om att 
inte lämna ut allmän hand-
ling samt beslut om förbe-
håll i samband med att 
handling utlämnas 

2 kap 14 
§ TF 
6 kap 1-
5, 
6 kap 6 § 
2st, 
10 kap 4 
§ 
13-14 §§ 
26 kap 1 
§ OSL 

Fc,  
Vc inom 
respektive 
verksam-
hetsområde 
där begäran 
inkommer 

Beslut om att lämna 
ut handling fattas 
direkt av den tjäns-
teman som förvarar 
handlingen. Om 
tjänsteman finner 
att det finns hinder 
för utlämnande, ska 
han/hon vägra 
lämna ut handling-
en. Beskedet kan 
lämnas muntligt. I 
samband med att 
tjänsteman lämnar 
ett negativt besked 
ska tjänstemannen 
upplysa sökanden 
om att ett skriftligt 
beslut av ”myndig-
heten” (kommunen) 
krävs för att det 
muntliga beslutet 
ska kunna överkla-
gas till kammarrät-
ten 



 

 
 
 

Grupp  Ärendegrupp Lagrum Delegat Anmärkning 

 
B 

 
MYNDIGHET 

  Handläggares dele-

gation gäller efter 

minst tre månaders 

anställning som 

handläggare och 

efter skriftligt be-

sked av enhetschef 

 

B 1 Beslut om att in-
leda utredning 

11 kap 1 § 
SoL 

Bistånds-
handl. 
LSS-handl. 
 

 

B 2 Beslut om att ut-
redning inte ska 
inledas eller att 
inledd utredning 
ska läggas ner 
 

11 kap 1 § 
SoL 
5 kap 3, 13 
§§ SOSFS 
2014:5  

Sc  

A 12 Avskrivning av fordringar 
upp till 250 000 kr 
 

 Fc   Anmälas till nämnd 

A 13 Ändringar i fastställt led-
ningssystem för kvalitets-
arbete 
 

 Fc 
 

 

A 14 Mindre revideringar av 
förvaltningens krisled-
ningsplan 

 Fc  

  A 15 Avvisa för sent inkommit 
överklagande 
 

24 § FvL Delegat i 
ursprungs-
beslut. 
Förvalt-
ningschef 
om nämnd 
fattat beslut 
i ur-
sprungsbe-
slutet 

Rättidsprövning är 
verkställighet. 

A 16 Annat ärende som till sin 
karaktär och betydelse är 
jämförligt med annat angi-
vet ärende  

 Motsva-
rande be-
slutande 
enligt dele-
gationsord-
ningen 

 



 

B 3 Beslut om bistånd i 
form av hemtjänst 
 

- upp till 
100 
tim/mån 

 
 

- översti-
gande 100 
tim/mån 
 

4 kap 1 § 
SoL 

 
 
 
Bistånds-
handl. 
LSS-handl. 
 
Sc,  
Sektionsle-
dare 

 
 
 
 
 
 
 
 I samråd med Sc 

B 4 Beslut om bistånd i 
form av särskilt 
boende 
 

- som kom-
munen är 
huvudman 
för 

 
- annan hu-

vudman 
 

4 kap 1 § 
SoL 

 
 
 
Bistånds-
handl. 
LSS-handl. 
 
Sc, 
Sektionsle-
dare 

Alla beslut om bo-
ende tas i samråd 
med Sc 
 
 
 
 
 
 

B 5 Beslut om parbo-
ende 

4 kap 1 § 
SoL 
 

Sc 
Sektionsle-
dare 

 
I samråd med Sc 

B 6 Beslut om trygg-
hetslarm 

4 kap 1 § 
SoL 

Bistånds-
handl. 
LSS-handl. 
 

 

B 7 Beslut om matdis-
tribution 

4 kap 1 § 
SoL 

Bistånds-
handl. 
LSS-handl. 
 

 

B 8 Beslut om bistånd i 
form av korttids-
plats 
 

- som kom-
munen är 
huvudman 
för 

 
- annan hu-

vudman 
 

4 kap 1 § 
SoL 

 
 
 
Bistånds-
handl. 
LSS-handl. 
 
Sc 
Sektionsle-
dare 

Alla beslut om bo-
ende tas i samråd 
med Sc 
 
 
 
 
 
 

  



 

B 9  Beslut om särskilt 
boende i form av 
HVB 
 

4 kap 1 § 
SoL 

Sc 
 

 

B 10  Beslut i form av 
boendestöd 

4 kap 1 § 
SoL 

Bistånds-
handl. 
LSS-handl. 
 

 

B 11 Beslut i form av 
dagverksamhet 
 

- som kom-
munen är 
huvudman 
för 

 
- annan hu-

vudman 
 

4 kap 1 § 
SoL 

 
 
 
Bistånds-
handl. 
LSS-handl. 
 
Sc 

 

B 12 Beslut i form av 
hemvårdsbidrag 

4 kap 1, 2 
§§ SoL 

Bistånds-
handl. 
LSS-handl. 
 

 

B 13  Beslut i form av 
ledsagarservice 
 

- upp till 21 
tim/månad 
 

- översti-
gande 21 
tim/månad 
 

9 § p 3 LSS 
 

 
 
 
LSS- hand-
läggare 
 
 
Sc 
Sektionsle-
dare 

 

B 14 Beslut i form av 
biträde av kontakt-
person 
 

- upp till 3 
ggr/månad 

 
- översti-

gande 3 
ggr/månad 

9 § p 4 LSS  
 
 
LSS- hand-
läggare 
 
Sc 
Sektionsle-
dare 

 

  



 

B 15 Beslut om avlösar-
service 
 

- upp till 21 
tim/månad 

 
- översti-

gande 21 
tim/månad 
 

9 § p 5 LSS 
4 kap 1 § 
SoL 

 
 
LSS- hand-
läggare 
Bistånds-
handl. 
 
Sc 
Sektionsle-
dare 

 
 
 
 
 
 
I samråd med Sc 
 

B 16 Beslut om bistånd i 
form av turbundna 
resor mellan kort-
tidshem-
met/hemmet och 
skola/daglig verk-
samhet 
 

4 kap 2 § 
SoL 

LSS-handl. 
Bistånds-
handl. 

 

B 17 Beslut om faststäl-
lande av avgift för 
hemtjänstsavgift 
och förbehållsbe-
lopp 
 

8 kap 4-9 
§§ SoL 

LSS-handl. 
Bistånds-
handl. 

 

B 18 Beslut om nedsätt-
ning och avskriv-
ning eller jämk-
ning av hemtjänst-
avgift /hyra 
 

4 kap 1 § 
SoL 
8 kap 6 § 
SoL 

Sc  

B 19 Anmälan hos över-
förmyndare om 
behov av god man 
eller förvaltare 
 

5 kap 3 § 
SoF 
15 § p 6 
LSS 

LSS-handl. 
Bistånds-
handl. 

 

B 20 Beslut om person-
kretstillhörighet 
 

1 § LSS 
 

LSS-handl.  

B 21 Beslut om person-
lig assistans 
 

9 § p 2 LSS 
 

Sc  

B 22 Beslut om kort-
tidsvistelse 

9 § p 6 LSS 
 

LSS-handl. I samråd med Sc 

B 23 Beslut om korttids-
tillsyn 

9 § p 7 LSS 
 

LSS-handl.  

  



 

B 24 Beslut om bostad 
med särskild ser-
vice för barn och 
ungdom 
 

9 § p 8 LSS 
 
 

Sc  
 

 

B 25 Beslut om bostad 
med särskild ser-
vice eller annan 
särskild anpassad 
bostad för vuxna 

9 § p 9 LSS Sc  

B 26 Ansökan om insat-
ser i annan kom-
mun 

2a kap 8§ 
SoL 

Sc  

B 27 Beslut om daglig 
verksamhet 
 

- som kom-
munen är 
huvudman 
för 

 
- annan hu-

vudman 
 

9 § p 10 
LSS 

 
 
LSS-handl. 
 
 
Sc 
Sektionsle-
dare 

 

B 28 Beslut om för-
handsbesked om 
LSS-insats 
 

16 § LSS LSS-handl. 
 

I samråd med Sc 

B 29 Beslut om återbe-
talningsskyldighet 
 

12 § LSS 
 

Sc  

B 30 Beslut om att ingå 
avtal med vårdgi-
vare 

17 § LSS 
 
 

Sc  

B 31 Beslut om bo-
stadsanpassnings-
bidrag inklusive 
återställningsbi-
drag 
  

- upp till 3,5 
basbelopp 

 
- upp till 10 

basbelopp 
 

Lag 1992 
:1574 

 
 
 
 
Bostadsanpas-
sare 
 
 
Sc 

Beslut överstigande 
10 basbelopp tas i 
nämnd. 

B 32 Beslut om återbe-
talning av erhållet 

Lag 1992 
:1574  

Sc  



 

bostadsanpass-
ningsbidrag 
 

17 § 

B 33 
B 31 

Beslut om avvi-
sande av ombud 
samt biträde 
 

9 § FvL Vc  

B 34 
B 32 

Upplysningar i 
vapenärenden 

 Bistånds-
handl. 
LSS-handl. 

Uppgifter får endast 
lämnas ut om den 
enskilde samtycker. 
Se JO 1983/84 s. 
188f.  
 

B 35 
B 33 

Uppgiftslämnande 
till smittskyddslä-
kare 

29 § Smitt-
skyddsla-
gen 
 

Sc  

B 36 
B 34 

Anmälningsskyl-
dighet enl. smitt-
skyddslagen 

31 § Smitt-
skyddsla-
gen 
 

Sc  

B 37 
B 35 

Yttrande till till-
synsmyndighet 

13 kap 2 § 
SoL 
25 § LSS 
Gällande 
förordning-
ar och före-
skrifter 
 

Vc Anmälas till nämnd 

B 38 
B 36 

Beslut om fram-
ställan om över-
flyttning av ärende 
till annan kom-
mun, beslut om 
mottagande av 
ärende från annan 
kommun, ansökan 
till IVO då motta-
gande kommun ej 
samtycker till 
överflyttande samt 
yttrande till IVO i 
dessa ärenden 
 

2 kap 10 § 
SoL 

Sc  

  



 

     
B 39 
B 37 

Överklagande och 
yrkande om inhibit-
ion när förvaltnings-
domstol ändrat beslut 
som ursprungligen 
fattats av delegat 
samt avgivande av 
yttrande i SoL-
ärenden,  LSS-
ärenden, Riksfärd-
tjänst samt bostads-
anpassningsbidrag 
där ursprungsbeslut 
fattats av delegat 
 

10 kap 1-2 
§§ SoL 
27 § LSS 
 

Delegat i ur-
sprungsbeslut 

 

B 40 
 B 38 

Besluta om rät-
telse/omprövning av 
beslut som delegat 
fattat enl. de förut-
sättningar som anges 
i FvL 
 

26-27 § 
FvL 

Delegat i ur-
sprungsbeslut 

 

B 41 Prövning av att över-
klagande skett i rätt 
tid och avvisning av 
överklagande som 
kommit för sent 
 

24 § FvL Delegat i ur-
sprungsbeslut 

 

B 42 
B 39 

Administrativa- och 
individavtal 
 

 Sc LOU  

B 43 
B 40 

Återsöka statsbidrag 
från Migrationsver-
ket 

22-27 §§ 
förordning-
en statlig 
ersättning 
(2010:1122
) 
 

Vc  

B 44 
B 41 

Redovisning av ej 
verkställda beslut till 
tillsynsmyndighet 
 

28f § LSS 
16 kap 6a-g 
§§ SoL 

Vc  

  



 

B 45 
B 42 

 

Yttrande till förvalt-
ningsdomstol med 
anledning av att till-
synsmyndighet an-
sökt om särskild 
avgift för icke verk-
ställda beslut. 
 

28a § LSS 
16 kap 6a-g 
§§ SoL 

Vc  

 
 
 
Grupp Ärendegrupp Lagrum Delegat Anmärkning 

C OMSORG OM 
PERSONER 
MED 
FUNKTIONS-
NEDSÄTTNING 

   

C 1 
 

Beslut om ersätt-
ning, arvode och 
omkostnader gäl-
lande kontaktper-
son enligt SKL:s 
rekommendation-
er. 
 

- Övrigt upp 
till totalt 
belopp på 
4 000 
kr/månad 
 

- Översti-
gande 4 
000 
kr/månad 

 

 LSS-handl. 
 
 
 
 
Ec 
 
 
 
Vc  

 

C 2 
 

Beslut om ersätt-
ning gällande kort-
tidsfamilj och bo-
ende i familjehem 
enligt SKL:s re-
kommendationer 
 

- Övrigt 
 

 Ec 
 
 
 
 
Vc 

 

C 3 
 

Yttrande till till-
synsmyndighet 
 

 Vc Enligt gällande för-
ordningar och före-
skrifter 



 

C 4 Uppgiftslämnande 
till smittskyddslä-
kare 
 

29 § Smitt-
skyddsla-
gen 

Ec  

             
    C 5 

Anmälningsskyl-
dighet enl. smitt-
skyddslagen 

31 § Smitt-
skyddsla-
gen 
 

Ec  

 
Grupp Ärendegrupp Lagrum Delegat Anmärkning 

D ÄLDREOMSOR
GEN 
 

   

D 1 
 

Beslut om tillfällig 
utökning av hem-
tjänst 
 
 

 Biträdande 
Ec, Ec inom 
hälsa och 
aktivitet samt 
omsorgsboen-
den 
 

Gäller endast vid 
akuta situationer som 
inte kan vänta på 
biståndshandläggares 
beslut. 

D 2 
 

Försäljning av 
plats på särskilt 
boende 
 

 Vc  

D 3 Uppgiftslämnande 
till smittskyddslä-
kare 
 

29 § Smitt-
skyddsla-
gen 

Ec  

D 4 Anmälningsskyl-
dighet enl. smitt-
skyddslagen 
 

31 § Smitt-
skyddsla-
gen 

Ec  

D 5 
 

Beslut om riks-
färdtjänst 

Lag 
1997:735 

Handläggs av 
Medborgar-
kontoren 
 

 

 
Grupp Ärendegrupp Lagrum Delegat Anmärkning 

E HÄLSO- OCH 
SJUKVÅRD 
 

   

E 1 
 

Beslut om anmälan 
till Inspektionen 
för Vård och Om-
sorg av allvarlig 
skada eller risk för 
allvarlig skada 
(Lex Maria) 

3 kap 5 § 
Patientsä-
kerhetsla-
gen 
(2010:659) 

MAS  



 

 
E 2 Uppgiftslämnande 

till smittskyddslä-
kare C 

3 kap. 7 § 
Patientsä-
kerhetslag 
(2010:659) 

MAS  

E 3 Utseende av verk-
samhetschef för 
hälso- och sjuk-
vård 
 

29 § HSL, 
SOSFS 
1997:8 

Fc  

E 4 Anmäla om en 
legitimerad yrkes-
utövare av skälig 
anledning kan 
befaras utgöra en 
fara för patientsä-
kerheten 
 

3 kap. 7 § 
patientsä-
kerhetslag 
(2010:659) 

Fc  

 
 
Grupp Ärendegrupp Lagrum Delegat Anmärkning 

F LEX SARAH 
 

   

F 1 
 

Anmälan till In-
spektionen för vård 
och omsorg om 
allvarliga missför-
hållanden och påtag-
liga risker för allvar-
liga missförhållan-
den i vård- och om-
sorgsnämndens 
verksamhet 
 

14 kap 7 § 
SoL, 24 f § 
LSS SOSFS 
2011:5 6 kap 

KvC Informationsärende 
på nämnden 

F 2  Beslut om avslu-
tande av utredning 
 

14 kap 6 § 
SoL 24 e § 
LSS 

KvC  

 
Grupp Ärendegrupp Lagrum Delegat Anmärkning 

G PERSONALÄRE
NDEN 
 

   

G 1 Beslut om anställ-
ning av personal 
inom det egna 
ansvarsområdet 
 

 Ansvarig chef  

  



 

G 2 Beslut om fortsatt 
anställning efter 
uppnådd pensions-
ålder 
 

 Ansvarig chef Efter 67 års ålder i 
samråd med HR 

G 3  Beslut om anställ-
ningens upphö-
rande på egen be-
gäran 
 

 Ansvarig chef  

G 4 Beslut om av-
stängning av med-
arbetare 
 

10 § AB Ansvarig chef I samråd med HR 

G 5 Beslut om disci-
plinpåföljd i form 
av skriftlig varning 
 

11 § AB Fc, Vc, Sc, Hc 
(lägsta dele-
gat) 

I samråd med HR 

G 6 Beslut om att åter-
kalla delegation 
 

 Fc, Vc, Sc I samråd med HR 

G 7 Beslut om uppsäg-
ning av medarbe-
tare från arbetsgi-
varens sida 
 

33 § HÖK Fc I samråd med HR 

G 8 Beslut om avsked 
av medarbetare 
 

18 § LAS Fc I samråd med HR 

G 9 Beslut om lön vid 
nyanställning och i 
samband med lö-
neöversyn 
 

 Ansvarig chef I samråd med HR 

G 10 Beslut om lön – 
kvarköp 
 

 Fc I samråd med HR 

G 11 Beslut om om-
ställningsbidrag, 
avgångsvederlag 
samt avtalspension 
upp till 12 må-
nadslöner 
 

 Fc I samråd med HR, 
riktlinjer KLK 
061214 (omställ-
ningsstrategin) 

G 12 Beslut om särskild 
avtalspension 

 Fc I samråd med HR, 
riktlinjer KLK 
061214 (omställ-
ningsstrategin) 



 

G 13 Beslut om ledighet 
för medarbetare 
 

 Ansvarig chef  

G 14 Beslut om inrät-
tande, indragning 
och omreglering 
av befattning 
 

 Vc I samråd med Fc och 
HR 

G 15 Beslut om att god-
känna/förbjuda 
bisyssla för perso-
nal i den egna 
verksamheten 
 

8 § AB Ansvarig chef I samråd med HR, se 
regler för bisysslor 

G 16 Resor i tjänsten 
utanför Sverige 
men inom Norden 
och Baltikum 
 

 Vc Se riktlinjer 

G 17 Resor i tjänsten 
utanför Norden 
och Baltikum men 
inom EU 

 Fc  

G 16 Beslut ifråga om 
medarbetares 
tjänsteresor utan-
för Europeiska 
unionen (EU) och 
Europeiska samar-
betsområdet (EES)  

 Förvaltnings-
chef 

Beslut måste föregås 
av samråd med bud-
getansvarig. 
 
Reserapport ska läm-
nas till den som fattat 
beslut om resan sen-
ast två månader efter 
resans slut. Den som 
fattat beslut om resan 
avgör om en reserap-
port även ska avläg-
gas till kommunsty-
relsen.  
 
Beslut om medarbeta-
res tjänsteresor inom 
EU och EES bedöms 
som verkställighet 
men samma villkor 
gäller 

G 18 MBL-
förhandlingar och 
samverkan 

MBL § 
11,12,38 
Samver-
kansavtal 

Fc, Vc, Ec I samråd med HR 

 



 

LAGRUM MM  DELEGAT  
AB Allmänna bestämmelser 

(kollektivavtal) 
 

Biståndshandl. Biståndshandläggare 

ArkL Arkivlag 
 

Sektionsledare 
Seniorhandl. 

 
Seniorhandläggare 

FvL Förvaltningslagen 
 

LSS-handl. LSS-handläggare 

HSL Hälso- och sjukvårdsla-
gen 
 

Ec  Enhetschef 

HÖK 
 

Huvudöverenskommelse 
Sveriges kommuner och 
landsting 
 

Fc Förvaltningschef 

KLK 
 

Konjunkturstatistik, 
löner för kommuner  
 

HR HR-specialist eller 
HR- operativ chef 

LAS Lagen om anställnings-
skydd 
 

Hc HR-operativ chef 

LOU Lagen om offentlig 
upphandling 
 

KvC Kvalitetschef 
 
 
Kvalitetscontroller 

LSS Lagen om stöd och ser-
vice till vissa funktions-
hindrade 
 

MAS Medicinskt ansvarig 
sjuksköterska 

MBL Medbestämmandelagen 
 

Ordf. Vård- och omsorgs-
nämndens ordfö-
rande 

OSL 
 

Offentlighets- och sek-
retesslag 
 

Sc Sektionschef 

SoF Socialtjänstförordningen 
 

Vc Verksamhetschef 

SoL Socialtjänstlagen 
 

Ec  Enhetschef 

  Fc Förvaltningschef 

 



  ORDFÖRANDEFÖRSLAG 1[1] 

Vård- och omsorgsnämnden  

 2017-11-30 Dnr von/2017:143  
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Revidering av sammanträdesordningen(von/2017:143) 

 

Förslag till beslut 

Vård- och omsorgsnämnden beslutar att ändra följande sammanträdesdag: 
Sammanträdet 26 mars flyttas till onsdagen den 28 mars. 
 

Sammanfattning 

Vård- och omsorgsnämnden beslutade 2017-09-26 om datum för nämndens 
sammanträden 2018. Vård- och omsorgsnämndens möte den 26 mars före-
slås nu flyttas till onsdagen den 28 mars. 
 

 

 
 



  TJÄNSTESKRIVELSE 1[1] 

Vård- och omsorgsförvaltningen  

 2017-11-20 Dnr  von/2017:143  

 

Vård- och omsorgsförvaltningen   

Post Botkyrka kommun, 147 85 TUMBA · Besök Munkhättevägen 45 · Kontaktcenter 08-530 610 00 

Direkt 08 - 530 61818 Sms·070-8861488· E-post kerstin.frimodig@botkyrka.se  

Org.nr 212000-2882 · Bankgiro 624-1061 · Fax 08-530 616 66 · Webb www.botkyrka.se 

 

Referens Mottagare 

Kerstin Frimodig  
 
 
 
 
 
 
 

Vård- och omsorgsnämnden 
 
 
 
 
 

 Revidering av sammanträdesordning 2018  

 
Förslag till beslut 

Vård- och omsorgsnämnden beslutar att ändra följande sammanträdesdag: 
Sammanträdet 26 mars flyttas till onsdagen den 28 mars. 
 
Sammanfattning 

Vård- och omsorgsnämnden beslutade 2017-09-26 om datum för nämndens 
sammanträden 2018. Vård- och omsorgsnämndens möte den 26 mars före-
slås nu flyttas till onsdagen den 28 mars. 
 
 
 
Pia Bornevi 
Vård- och omsorgschef 
_________ 
Expedieras till 

Kommunledningsförvaltningen 



  ORDFÖRANDEFÖRSLAG 1[2] 

Vård- och omsorgsnämnden  

 2017-11-30 Dnr von/2016:197  
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Anmälningsärenden(von/2016:197), von/2016:199, 
von/2017:103, von/2017:2, von/2017:204, von/2017:205 

 

Förslag till beslut 

Vård- och omsorgsnämnden noterar till protokollet att nämnden tagit del av 
ärendena. 

 

Sammanfattning 

Kommunfullmäktige 
§ 167 KF 2017-09-28 Svar på motion - Inför intraprenadsystem (M) 
von/2016:199  
§ 185 KF 2017-10-26 Delårsrapport 2 2017- Botkyrka kommun  
( KS/2017:605) 
§ 199 KF 2017-10-26 Policy och riktlinjer för våldsbejakande extremism 
(KS/2016:392) 
§ 202 KF 2017-10-26 Svar på motion- matlagning i hemmet (M), 
von/2016:197 
§ 203 KF 2017-10-26 Svar på motion- matlagning i hemmet (M), von 
2017:103 
 
Kommunstyrelsen 
§ 201 KS 2017-10-09 Utdrag ur belastningsregistret- vård- och omsorgsbo-
enden och servicehus, von/201:205 
§ 202 KS 2017-10-09 Sammanhållen beredningsprocess för kommunens 
kompetensförsörjning, von 2017:204 
§ 205 KS 2017-10-09 Plan för Botkyrka kommuns genomförande av 100-
årsjubileum för demokratin (KS/2017:543) 
 
Kommunala pensionärsrådet 
Protokoll 2017-10-23 
 



BOTKYRKA KOMMUN ORDFÖRANDEFÖRSLAG  2[2] 

Vård- och omsorgsnämnden  

 2017-11-30 Dnr  von/2016:197  

 

Vård- och omsorgsförvaltningen 
Sammanställning av externa boenden och antal personer som bor i respektive boende oktober 2017 

 
 



  TJÄNSTESKRIVELSE 1[1] 

Vård- och omsorgsförvaltningen  

 2017-10-26 Dnr  von/2017:2  

 

Vård- och omsorgsförvaltningen   

Post Botkyrka kommun, 147 85 TUMBA · Besök Munkhättevägen 45 · Kontaktcenter 08-530 610 00 

Direkt 08 - 530 61818 Sms·070-8861488· E-post kerstin.frimodig@botkyrka.se  

Org.nr 212000-2882 · Bankgiro 624-1061 · Fax 08-530 616 66 · Webb www.botkyrka.se 

 

Referens Mottagare 

Kerstin Frimodig  
 
 
 
 
 
 
 

Vård- och omsorgsnämnden 
 
 
 
 
 

Anmälningsärenden 2017  

 
Förslag till beslut 

Vård- och omsorgsnämnden noterar till protokollet att nämnden tagit del av 
ärendena. 
 
Sammanfattning 

Kommunfullmäktige 
§ 167 KF 2017-09-28 Svar på motion - Inför intraprenadsystem (M) 
von/2016:199  
§ 185 KF 2017-10-26 Delårsrapport 2 2017- Botkyrka kommun  
( KS/2017:605) 
§ 199 KF 2017-10-26 Policy och riktlinjer för våldsbejakande extremism 
(KS/2016:392) 
§ 202 KF 2017-10-26 Svar på motion- matlagning i hemmet (M), 
von/2016:197 
§ 203 KF 2017-10-26 Svar på motion- matlagning i hemmet (M), von 
2017:103 
 
Kommunstyrelsen 
§ 201 KS 2017-10-09 Utdrag ur belastningsregistret- vård- och omsorgsbo-
enden och servicehus, von/201:205 
§ 202 KS 2017-10-09 Sammanhållen beredningsprocess för kommunens 
kompetensförsörjning, von 2017:204 
§ 205 KS 2017-10-09 Plan för Botkyrka kommuns genomförande av 100-
årsjubileum för demokratin (KS/2017:543) 
 
Kommunala pensionärsrådet 
Protokoll 2017-10-23 
 
Vård- och omsorgsförvaltningen 
Sammanställning av externa boenden och antal personer som bor i respek-
tive boende oktober 2017 
 
 



  PROTOKOLLSUTDRAG 1[2] 

Kommunfullmäktige  

 2017-09-28 Dnr KS/2016:742  

 

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

§ 167 

Svar på motion - Inför intraprenadsystem (M) (KS/2016:742)  

Beslut  

Kommunfullmäktige bifaller motionen.  
 

Ärendet 

Kommunstyrelsen har 2017-09-04 § 154 lämnat ett förslag till beslut.  
 
Jimmy Baker (M), Kia Hjelte (M) och Carl Baker (M) har vid kommun-
fullmäktiges sammanträde 2016-10-27, § 206 lämnat en motion: Inför  
intraprenadsystem. Motionärerna ser ett problem med svårigheterna att  
rekrytera och behålla personal samt de ökade sjuktalen inom vård- och om-
sorgsverksamheten. Utöver det uppger endast 50 procent sig vara nöjda med 
sin arbetssituation. Fler arbetsgivare inom vård och omsorg vore positivt 
och ger Botkyrka kommun som arbetsgivare möjlighet att utveckla bra ar-
betsplatser där medarbetarna trivs. Att låta personal driva verksamhet på in-
traprenad möjliggör för medarbetare att utveckla tankar och idéer och kan 
locka personer som söker en arbetsplats där de kan utvecklas. Motionärerna 
föreslår att vård- och omsorgsnämnden får i uppdrag att utreda och utveckla 
former för att personal ska kunna driva verksamhet på intraprenad.  
 
Vård- och omsorgsnämnden har behandlat ärendet 2017-03-20, § 15.  
 

Motivering  

En modern vård och omsorg som finns där för medborgarna är en  
självklarhet i nya Botkyrka. För att komma dit måste vi våga testa nya  
lösningar som inger framtidstro. Vård- och omsorgsförvaltningen arbetar 
redan idag med att skapa utrymme för innovation och att införa intraprenad 
skulle kunna vara ett ytterligare steg.  
 
Den rödgröna kommunledningen tycker därför att det vore bra att förvalt-
ningen utreder hur införandet av ett intraprenadsystem skulle kunna fungera 
och vilka konsekvenser det skulle få.  
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Yrkanden 

Carl Baker (M), Tuva Lund (S), Aram El Khoury (KD) och Stig Bjernerup 
(L) yrkar bifall till kommunstyrelsens förslag. 
 
Propositionsordning 

Kommunfullmäktiges ordförande ställer kommunstyrelsens förslag under 
proposition och finner att kommunfullmäktige beslutar i enlighet med 
kommunstyrelsens förslag.   
_____   
 
Expedieras till: 
Vård- och omsorgsnämnden 
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§ 185 
Delårsrapport 2 2017 – Botkyrka kommun (KS/2017:605) 
   
Beslut 
1. Kommunfullmäktige har behandlat delårsrapport 2 för perioden januari 

– augusti 2017 enligt 8 kapitlet 20 a § kommunallagen. 
 

2. Kommunfullmäktige beslutar att tekniska nämnden återkommer i må-
nadsrapport för oktober och i årsredovisningen med återrapportering av 
vilka åtgärder, enligt nämndens tidigare precisering, som har genomförts 
och med vilka belopp. 
 

3. Kommunfullmäktige beslutar att omfördela 310 000 kronor som ingår i 
uppdraget social ekonomi och entreprenörskap från kommunstyrelsen 
till arbetsmarknads- och vuxenutbildningsnämnden. 

 
4. Kommunfullmäktige beslutar att omfördela sammantaget 325 000 kro-

nor från drift- till investeringsbudget av det anslag på 1 miljon kronor 
som kommunstyrelsen avsatte för trygghetsskapande åtgärder (KS § 
114). Av anslaget fördelas 100 000 kronor till kommunstyrelsen, 120 
000 kronor till tekniska nämnden och 105 000 kronor till samhällsbygg-
nadsnämnden. 

 
5. Kommunfullmäktige beslutar att uppmana de nämnder som befarar att 

redovisa underskott vid årets slut att fortsätta med åtgärder i syfte att 
uppnå balans. 

 
Sammanfattning 
Kommunstyrelsen har 2017-10-09 § 172 lämnat ett förslag till beslut.  
 
Det ekonomiska resultatet för perioden januari till augusti är positivt med 
439,5 miljoner kronor. I resultatet ingår en reavinst på 182,1 miljoner kro-
nor som avser försäljningen av fastigheten Samariten där bland annat 
Tumba vård- och omsorgsboende ligger och pensionsavkastning med 62,8 
miljoner kronor. Resultatet exklusive dess poster uppgår till 194,6 miljoner 
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kronor. Vid samma tid förra året låg periodresultatet på 164,7 miljoner kro-
nor. 
 
Prognosen för helåret 2017 pekar mot ett positivt resultat på 249,6 miljoner 
kronor. Undantaget reavinsten och avkastningen innebär prognosen ett posi-
tivt resultat på 4,6 miljoner kronor, vilket är 17,6 miljoner kronor bättre än 
årets budgeterade resultat på minus 13 miljoner kronor. 
 
Resultatet enligt balanskravsavstämningen indikerar på ett positivt utfall 
med 40,4 miljoner kronor. Nämndernas prognoser innebär ett underskott 
mot budget på sammanlagt 1,3 miljoner kronor. 
 
Fyra av nämnderna redovisar i sina prognoser underskott mot budget. Ut-
bildningsnämnden 15,5 miljoner kronor, arbetsmarknads- och vuxenutbild-
ningsnämnden 1,1 miljoner kronor, vård- och omsorgsnämnden 2,3 miljoner 
kronor samt socialnämnden 17,2 miljoner kronor. Miljö- och hälsoskydds-
nämnden och revisionen redovisar prognoser som är i nivå med budget. Öv-
riga fyra nämnder prognostiserar överskott. Samhällsbyggnadsnämnden 
15,1 miljoner kronor, tekniska nämnden 13,2 miljoner kronor, kommun-
styrelsen 4,3 miljoner kronor och kultur- och fritidsnämnden 2,0 miljoner 
kronor. 
 
Skatteintäktsprognosen pekar mot ett positivt utfall mot budget på 12,3 mil-
joner kronor. 
 
Investeringarna bedöms för hela 2017 komma att uppgå till 488 miljoner 
kronor. Därmed uppfyller kommunen det finansiella målet på egen finansie-
ring. 
 
Kommunen har köpt tomträttsmark i Fittja, Hallunda och Norsborg av 
Stockholms stad till ett pris på drygt 1 miljard kronor och sålt fastigheten 
Samariten för närmare 300 miljoner kronor. 
 
Baserat på investeringsvolymen, markinköpet och försäljningen av Samari-
ten bedömer vi att kommunens egen upplåning kommer att öka med cirka 
700 miljoner kronor under året. 
 
Ärendet är behandlat i tjänsteskrivelse 2017-09-27.  
 
Yrkande 
Ebba Östlin (S) yrkar bifall till kommunstyrelsens förslag.  
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Propositionsordning  
Kommunfullmäktiges ordförande ställer kommunstyrelsens förslag under 
proposition och finner att kommunfullmäktige beslutar i enlighet med 
kommunstyrelsens förslag.   
_____   
 
Expedieras till: 
Samtliga nämnder 
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§ 199 

Policy och riktlinjer mot våldsbejakande extremism 
(KS/2016:392) 

 
 
Beslut 

1. Kommunfullmäktige antar policy mot våldsbejakande extremism.  
 
Kommunstyrelsens beslut för egen del i ärendet: 
 
2. Kommunstyrelsen antar riktlinjer mot våldsbejakande extremism. 
 
Sammanfattning 

Kommunstyrelsen har 2017-10-09 § 186 lämnat ett förslag till beslut.  
 
Kommunledningsförvaltningen fick i uppdrag av kommunstyrelsens ordfö-
rande att ta fram en handlingsplan för att motverka våldsbejakande extrem-
ism (KS/2016:392). 
 
Policyn behandlades i demokratiberedningen § 33, 2016-12-16 där det be- 
slutades om att invänta med ett ställningstagande i ärendet tills riktlinjerna 
är framskrivna. 2017-09-14, § 18, behandlades ärendet återigen i demokra-
tiberedningen med förslag på riktlinjer och policy. 
 
Kommunstyrelsens ordförande föreslår att tredje stycket i policyn ändras 
från: 
 

Våldsbejakande extremism i alla dess former får aldrig accepteras och ska  
på alla sätt motarbetas. För att arbetet mot den våldsbejakande extremism 
ska ge rätta effekter är det viktigt att arbetet fokuserar på beteende som 
kan leda till våldshandlingar. Arbetet får dock inte leda till att individer, 
grupper och organisationer stigmatiseras. Kommunens roll handlar främst 
om att arbeta förebyggande medan polisen ansvarar när ett brott väl har 
begåtts. Det är dock viktigt att kommun och polis fortsätter och utvecklar 
det nära samarbete som finns idag. 
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Till: 
 

Våldsbejakande extremism får aldrig accepteras och ska på alla sätt 
motarbetas. Fokus måste därför vara på grupper och miljöer där man 
försvarar, uppmanar till och använder hot och våld som politiskt me-
del. Detta för att kunna motarbeta alla former av våld och att främja en 
gemensam demokratisk värdegrund. Det förebyggande arbetet får dock 
inte leda till att individer, grupper och fredliga organisationer stigmati-
seras. Kommunens roll är främst att arbeta förebyggande medan polis 
och rättsväsende agerar när ett brott väl har begåtts. Det är dock vik-
tigt att kommun och polis fortsätter att utveckla det nära samarbete 
som finns idag. 
 

 

Handlingsplanen framställs i form av en policy och riktlinjer, i enlighet 
med Botkyrkas riktlinjer för styrdokument. Syftet med policyn är att tyd-
liggöra kommunens förhållningssätt till arbetet mot våldsbejakande  
extremism. Syftet är också att lyfta fram prioriterade arbetsområden inom 
ramen för detta arbete. Riktlinjerna ska ge vägledning och konkret stöd till 
det fortsatta arbetet. 
 
Demokratiberedningen har behandlat ärendet 2017-09-14, § 18. 
 
Yrkanden 

Lars Johansson (L), Mats Einarsson (V), Jimmy Baker (M), Stefan Dayne 
(KD), Deniz Bulduk (MP) och Robert Steffens (C) yrkar bifall till kom-
munstyrelsens förslag. 
 

Propositionsordning 

Kommunfullmäktiges ordförande ställer kommunstyrelsens förslag under 
proposition och finner att kommunfullmäktige beslutar i enlighet med 
kommunstyrelsens förslag.   

 

Särskilt yttrande 

Jimmy Baker (M), Lars Johansson (L) och Anders Thorén (TUP) lämnar 
ett särskilt yttrande, bilaga. 
Stefan Dayne (KD) lämnar ett särskilt yttrande, bilaga. 
Östen Granberg (SD) lämnar ett särskilt yttrande, bilaga. 
_____   
 
Expedieras till: 
Samtliga förvaltningar och nämnder 
Botkyrka kommuns styrdokument 
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Policy mot våldsbejakande extremism 

 

Följande policy tydliggör Botkyrka kommuns förhållningssätt till arbetet 

mot våldsbejakande extremism. Policyn tydliggör även de grundförut-

sättningar som krävs för att stärka medvetenheten om demokratin och 

värna denna mot våldsbejakande extremism på en lokal nivå.  
 

Våldsbejakande extremism är inte något nytt samhällsfenomen som endast 

utspelar sig i en särskild ideologisk kontext, utan förekommer och har alltid 

förekommit i olika politiska, religiösa och ideologiska sammanhang. Våldsbe-

jakande extremism handlar om att bejaka och bruka våld som medel för att 

förverkliga extrema ideologiska åsikter och idéer.   

 

Våldsbejakande extremism får aldrig accepteras och ska på alla sätt motarbe-

tas. Fokus måste därför vara på grupper och miljöer där man försvarar, uppma-

nar till och använder hot och våld som politiskt medel. Detta för att kunna 

motarbeta alla former av våld och att främja en gemensam demokratisk värde-

grund. Det förebyggande arbetet får dock inte leda till att individer, grupper 

och fredliga organisationer stigmatiseras. Kommunens roll är främst att arbeta 

förebyggande medan polis och rättsväsende agerar när ett brott väl har begåtts. 

Det är dock viktigt att kommun och polis fortsätter att utveckla det nära sam-

arbete som finns idag. 

 

 
Förebyggande arbetsområden 

Botkyrka kommun har ringat in följande grundförutsättningar för ett fram-

gångsrikt förebyggande arbete mot rekrytering till våldsbejakande miljöer.  

I nuläget förs ett strategiskt arbete inom samtliga områden men nya perspektiv 

och åtgärder inom ramen för arbetet mot våldsbejakande extremism behöver 

dock vägas in i det pågående arbetet.   

 
 

Stärka och värna demokratin  

Arbetet med att värna demokratin är en av de grundläggande delarna i kampen 

mot våldsbejakande ideologier. Ideologiskt våld har en benägenhet att uppstå i 

ett samhälle där intolerans, främlingsfientlighet och antidemokratiska attityder 

breder ut sig. Våld eller hot om våld mot enskilda personer på grundval av 

deras etnicitet, religiösa tillhörighet, sexuella läggning eller politiska överty-

gelse ökar risken för polarisering av samhället. Våld och hot om våld som rik-

tas mot förtroendevalda och myndighetspersoner riskerar också att försvaga 

rättssamhället.  

 

För att säkra demokratin måste respekten för mänskliga rättigheter och de de-

mokratiska principerna, bland annat yttrandefrihet och åsiktsfrihet få genom-



 

slag, fungera och försvaras. Botkyrka kommun måste stärka medvetenheten 

och kunskapen om de demokratiska principerna samt om extremism och dess 

hot mot demokratin, på alla nivåer i samhället.  

 

Demokratin bygger på att medborgarna är delaktiga. Så länge människor har 

stark tillit och förtroende för demokratin och för varandra samt upplever att de 

kan påverka de beslut som berör deras vardag, motverkas grogrunderna för 

extremism och intolerans. 
 

 

Verka för ett jämlikt Botkyrka 

Omständigheter såsom upplevd diskriminering, utanförskap, segregation eller 

arbetslöshet kan påverka individers förtroende för det demokratiska systemet 

och göra dem mer benägna att ansluta sig till antidemokratiska rörelser.  

 

Botkyrka kommun ska bygga ett jämlikt samhälle med goda livsvillkor och 

levnadsförhållanden, där alla ska ha möjlighet till ett långt liv med god hälsa 

och fysiskt, psykiskt och socialt välbefinnande. Ett samhälle där kön, ålder, 

social, ekonomisk och etnisk bakgrund, trosuppfattning, funktionsförmåga, 

sexuell läggning, könsöverskridande identitet eller uttryck, inte är ett hinder för 

att få tillgång till grundläggande rättigheter, makt och resurser på lika villkor.  

 

Vi ser mångfalden av Botkyrkabor som normaltillstånd och resurs. Botkyrka 

ska vara ett interkulturellt samhälle som präglas av jämlika möten där männi-

skor samspelar i stället för att bara samexistera. Som ett led i arbetet mot 

våldsbejakande extremism gäller det att skapa förutsättningar för dialog, möten 

och samarbeten mellan olika grupper och individer över etniska, religiösa och 

sociala gränser.  
 

 

Genusperspektiv på våld och våldsbejakande miljöer 

Våld utförs primärt av män både mot kvinnor och mot andra män. Även det 

ideologiskt motiverade våldet utförs främst av unga män och de ideologiska 

rörelserna präglas ofta av maskulina ideal, där våld spelar en avgörande roll i 

rörelsens kollektiva identitet.  

 

En förutsättning för att kunna förebygga våld är att rikta blicken mot de nor-

mer för maskulinitet som är kopplade till våld och dominans. Genom ett ge-

nusperspektiv får vi större förståelse för extremiströrelsernas utveckling och 

inre dynamik. Det ger också kunskap om vilka mekanismer som ligger bakom 

unga kvinnors respektive unga mäns eventuella deltagande eller avståndsta-

gande och således hur det skulle kunna gå att arbeta förebyggande för att för-

hindra att unga ansluter sig till de våldsbejakande miljöerna.  

 



 

De våldsförebyggande metoder som är implementerade i Botkyrka sedan tidi-

gare, bygger just på teorier om genus- och åskådarteorier kopplade till våld och 

våldsprevention. I det våldsförebyggande arbetet ska Botkyrka kommun verka 

för att civilsamhällets aktörer och föräldrar blir inbjudna och delaktiga. 
Möta civilsamhället i dess centrala roll 

Civilsamhället och det sociala arbetet är avgörande för ett framgångsrikt före-

byggande arbete mot rekrytering till våldsbejakande miljöer. Civilsamhället är 

en viktig bärare av en demokratisk samhällssyn och har en central roll i ett 

tillitsskapande, konfliktöverbryggande och meningsskapande arbete. Kampen 

för att värja demokratin och förebygga våldbejakande extremism måste utgå 

från ett gemensamt ansvar. Föreningar och trossamfund är viktiga mötesplatser 

för ungdomar och unga vuxna och skapar engagemang, möten, dialog och del-

aktighet. Botkyrka kommun ska fortsatt verka för att skapa förutsättningar för 

ett rikt föreningsliv i kommunen. 

 

Anhöriga till personer som anslutit sig, eller där oro finns för radikalisering till 

våldsbejakande extremistmiljöer, har också en central roll i arbetet mot rekry-

tering. Det är därför viktigt att mobilisera stöd till både civilsamhällets aktörer 

och anhöriga samt att dessa inkluderas i alla delar av kommunens förebyg-

gande arbete.  
 

 
Samverkan i befintliga strukturer 

Områdesarbetet i Botkyrka är centralt och utgår från en analys som visat att det 

finns ett behov av kontaktytor mellan aktörer som arbetar lokalt i kommunde-

larna. Utgångspunkten för samverkan är att olika verksamheter kompletterar 

varandra med resurser och kunskaper som gör att problem kan lösas på ett 

bättre sätt. För att kunna samverka förebyggande kring unga som riskerar att 

dras in i våldsbejakande extremism är framförallt socialtjänst, skola och polis 

viktiga nyckelaktörer. Men även fritidsledare, förenings- och församlingsle-

dare, yrkesgrupper inom sjukvården, barn- och ungdomspsykiatrin med flera 

har viktiga roller i det förebyggande arbetet.  

 

Framgångsrik lokal samverkan mot våldsbejakande extremism ska så långt 

som möjligt byggas på eller införlivas i redan befintliga strukturer som finns 

för det brottsförebyggande och trygghetsskapande arbetet, såsom kraftsamling 

och nätverksgrupper med flera. Samverkan måste alltid ske, inte bara när det är 

absolut nödvändigt. Främjande, förebyggande, motverkande och långsiktighet 

är nyckelfaktorer för framgång i samverkan. 

 

Det förebyggande arbetet mot våldsbejakande extremism ska ske på tre pre-

ventionsnivåer: generella förebyggande insatser, specifika förebyggande insat-

ser och individinriktade förebyggande insatser. 
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Riktlinjer för arbetet med att värna och stärka demokratin 
mot våldsbejakande extremism 
 
 
Policy mot våldsbejakande extremism 

Riktlinjerna utgår från Botkyrka kommuns Policy mot våldsbejakande extrem-
ism som tydliggör Botkyrka kommuns förhållningssätt till arbetet mot våldsbe-
jakande extremism. Policyn tydliggör även de grundförutsättningar som krävs 
för att stärka medvetenheten om demokratin och värna denna mot våldsbeja-
kande extremism på en lokal nivå. 
 
Riktlinjerna – ett tydliggörande av hur Botkyrka kommun ska 
arbeta  
Riktlinjerna utgår från de fem förebyggande arbetsområden som anges i poli-
cyn. Dessa riktlinjer sammanfattar och beskriver vad som ska prioriteras i 
kommunens arbete med frågan.  
 
Bakgrund 
Den nationella samordnaren har utarbetat en strategi för att värna demokratin 
mot våldsbejakande extremism. Strategin utgår från att varje kommun tar fram 
en lokal lägesbild över förekomsten av våldsbejakande extremism. Nationella 
samordnaren förordar också att kommunerna ska ha en kontaktperson som är 
samordnare i arbetet mot våldsbejakande extremism.  
 
Det främsta syftet med såväl den nationella strategin som med kommunala 
lägesbilder och planer, är att i tidigast möjliga skede förebygga och motverka 
våldsbejakande extremism och dess följder. 
 
Det sker genom att på kommunal nivå:  

 Arbeta förebyggande med att stärka och värna demokratin genom olika 
åtgärder  

 Motverka att personer ansluter sig till våldsbejakande miljöer   
 Underlätta för personer att lämna våldsbejakande miljöer 

 
Personer som utfört brott eller misstänks ha utfört brott inom våldsbejakande 
extremistiska miljöer ska hanteras av polisen och säkerhetspolisen. 
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Stärka och värna demokratin genom förebyggande insatser 
Det förebyggande arbetet ska så långt som möjligt inriktas på flera olika pre-
ventionsnivåer: 
 

 
 
Generella förebyggande insatser:  
De generella förebyggande insatserna utgörs av breda insatser för stora grupper 
i samhället, med fokus på barn och unga. När arbetet sker med ett brett per-
spektiv kommer även några ur riskgrupperna att fångas upp. Många yrkesverk-
samma inom t ex skola, fritids- och ungdomsverksamhet, förskola och före-
ningar bedriver redan idag insatser som fungerar generellt förebyggande inom 
ordinarie verksamhet. Kommunen kommer fortsätta arbetet med att identifiera 
behov av andra, mer riktade generella insatser för att förebygga våldsbeja-
kande extremism. 
 
Specifika förebyggande insatser:  
Specifika förebyggande insatser utgörs av målinriktade insatser mot specifika 
problem eller en identifierad riskgrupp. Insatsen är resursorienterad och siktar 
på att erbjuda attraktiva alternativ. Skolpersonal, personal inom socialtjänsten, 
poliser och andra kommunala verksamheter och organisationer i civilsamhället 
som samverkar lokalt arbetar på den här nivån.  
 
Specifika förebyggande insatser kommer att genomföras utifrån behov. Arbetet 
med lägesbilden i EST (Effektiv samordning för trygghet), är framförallt det 
forum där ett eventuellt behov kan identifieras. 
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Individinriktade insatser:  
Individinriktade insatser är insatser som riktar sig mot en enskild individ med 
ett behov av stöd. Insatsen går ofta hand i hand med förebyggande insatser mot 
riskgrupper. Vuxna personer som befinner sig i eller har befunnit sig i våldsbe-
jakande miljöer är främst ett polisiärt ansvar. Om det via polisen eller annan 
myndighet kommer till kommunens kännedom att en individ är eller har varit i 
en våldsbejakande miljö, kan kommunen i samverkan erbjuda resurser till stöd 
för att underlätta utträde samt att hjälpa till att återskapa en trygg tillvaro. In-
satsen kan handla om att utreda och anpassa erbjudanden och åtgärder. Insat-
sen genomförs i samverkan mellan polis, kommun och eventuella andra aktö-
rer så som exempelvis kriminalvården och organisationer i civilsamhället.  
 
Där oro finns för barn, ungdomar och unga vuxna som har, eller är i riskzonen 
för att radikaliseras ska hanteringen ske inom ramen för ordinarie strukturer 
hos Socialtjänstens myndighetsutövning.  
 
Verka för ett jämlikt Botkyrka 
Vid sidan av ett allmänt demokratifrämjande arbete finns ett behov av sär-
skilda insatser för att stärka demokratin mot våldsbejakande extremism. Det 
handlar om att förebygga diskriminering och rasism som kan utgöra en gro-
grund för att ansluta sig till våldsbejakande extremism. De faktorer som påver-
kar en individs beslut att ansluta sig till en våldsam extremistgrupp skiljer sig 
från individ till individ. Forskning kring extremism visar att ideologi bara är en 
av flera faktorer och att även strukturella förhållanden som ekonomisk orätt-
visa, arbetslöshet, utanförskap, bostadsbrist, diskriminering och segregation 
kan spela roll.  
 
De åtgärder som ”Riktlinjer för en jämlik verksamhet i Botkyrka” beskriver, 
kommer därför också på sikt att motverka grogrunden för att ansluta sig till 
våldsbejakande extremistiska miljöer. 
 
 
Genusperspektiv på våld och våldsbejakande miljöer 
Ett förebyggande arbete mot våldsbejakande extremism bör innefattas i ett 
tidigt våldsförebyggande arbete och det bör ha ett tydligt genusperspektiv. Det 
ideologiskt motiverade våldet utförs främst av unga män och de ideologiska 
rörelserna präglas ofta av maskulina ideal, där våld spelar en avgörande roll i 
rörelsens kollektiva identitet.   
 
Botkyrka kommun arbetar sedan flera år med ett strukturerat våldsförebyg-
gande arbete. Det sker genom två olika program som heter MVP (Mentors in 
Violence Prevention) och Tåget. Programmen riktar sig till elever i skolan 
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(MVP) och förskola (Tåget). MVP och Tåget, bygger på teorier om genus- och 
åskådarteorier kopplade till våld och våldsprevention.  
 
Det som eventuellt kan skilja politiskt motiverat våld från en del annat våld är 
att det ofta utövas av organiserade förövare och är planerat i förväg. Genom 
kunskap om olika våldsbejakande miljöer, kan perspektiv på våldsbejakande 
extremistiskt våld användas i det redan etablerade våldsförebyggande arbetet.  
 
Genom ett genusperspektiv får vi också större förståelse för extremiströrelser-
nas utveckling och inre dynamik. Det ger kunskap om vilka mekanismer som 
ligger bakom unga kvinnors respektive unga mäns eventuella deltagande eller 
avståndstagande och således hur det skulle kunna gå att arbeta förebyggande 
för att förhindra att unga ansluter sig till de våldsbejakande miljöerna.    
 
En kartläggning av hur olika extremistgrupper riktar sin rekrytering mot unga 
kvinnor respektive unga män kommer att genomföras och information kommer 
att spridas till skolan, fritidsgårdar, föräldrar etc. Arbetet genomförs som ett 
led i att motverka att unga ansluter sig till extremistiska grupper. 
 
 
Möta civilsamhället i dess centrala roll 
Huvudansvaret för att försvara och utveckla demokratin ligger på Botkyrka-
borna själva och deras sammanslutningar så som politiska partier och andra 
organisationer. Men politiska organ och förvaltningar ska stödja demokratiut-
vecklingen och underlätta för Botkyrkaborna att delta och engagera sig. (Bot-

kyrka kommuns Strategi för demokrati och delaktighet) 
 
Medborgarna och civila samhällets roll i kampen mot antidemokratiska ex-
trema ideologier och rörelser är avgörande. Medvetenhet och kunskap om 
extremism och dess hot mot demokratin spelar en stor roll, och kampen för att 
värja demokratin och förebygga våldbejakande extremism måste utgå från ett 
gemensamt ansvar. 
 
Civilsamhället och det sociala arbetet är avgörande för ett framgångsrikt före-
byggande arbete mot rekrytering till våldsbejakande miljöer. Civilsamhället är 
en viktig bärare av en demokratisk samhällssyn och har en central roll i ett 
tillitsskapande, konfliktöverbryggande och meningsskapande arbete. Förening-
ar och trossamfund är viktiga mötesplatser för ungdomar och unga vuxna och 
skapar engagemang, möten, dialog och delaktighet.  
 
Botkyrka kommun ska därför fortsatt verka för att skapa förutsättningar för ett 
rikt föreningsliv i kommunen samt återuppta och intensifiera samarbetet med 
det interreligiösa rådet i kommunen. 
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Anhöriga som känner oro eller har närstående som radikaliserats till våldsbeja-
kande extremistmiljöer, måste på ett enkelt sätt få information, råd och stöd 
från kommun. Tydlig information behöver skapas på botkyrka.se, där det 
framgår var oroliga anhöriga eller andra personer kan vända sig. 
 
 
Samverkan i befintliga strukturer  
Ett nära samarbete mellan myndigheter, organisationer och civilsamhället är av 
största vikt och det befintliga samarbetet ska utvecklas och fördjupas. En stöd-
funktion för arbetet mot våldsbejakande extremism kommer att inrättas. Stöd-
funktionen kommer att bestå av kommunens Trygghetssamordnare samt tjäns-
tepersoner från socialförvaltningens områdesarbete och från socialförvaltning-
ens myndighetsutövning. Syftet med gruppen är att ge stöd internt till förvalt-
ningarna. Gruppen kommer kontinuerligt att fortbildas och Trygghetssamord-
naren samordnar gruppens arbete.  
 
Trygghetssamordnaren är sammanhållande för arbetet internt samt med externa 
parter, t.ex. Botkyrka polisens INEX- ansvarig (Inhemsk extremism). Trygg-
hetssamordnaren är också nationella samordnarens kontaktperson.  
 
Trygghetssamordnaren ska i arbetet använda de befintliga förbyggande forum 
som finns men också vid behov skapa nya forum. Arbetet mot våldsbejakande 
extremism är en del av det brottsförebyggande arbetet varför de redan befint-
liga strukturerna så lång möjligt ska användas. Trygghetssamordnaren ska re-
gelbundet informera om arbetet till lokala brottsförebyggande rådet (BRÅ). 
 
Grunden i det kontinuerliga arbetet för att skapa den lokala lägesbilden sker 
inom ramen för Effektiv Samordning för Trygghet (EST). EST är en arbetsme-
tod där trygghet i det offentliga rummet står i fokus. EST består av Botkyrka 
kommun, lokalpolisområde Botkyrka och Botkyrkabyggen. 
 
Inom ramen för EST samlas respektive organisations lägesbild in veckovis för 
att sedan slås ihop till en gemensam lägesbild. Kvartalsvis och årsvis kommer 
en djupare analys av lägesbilderna att göras. Årslägesbilden som även omfattar 
läget kring våldsbejakande extremism kommer att ligga till grund för Samver-
kansöverenskommelsen mellan polis och kommun.  
 
EST är under ständig utveckling och planer finns att utvidga informationsin-
samlingen inom kommunen. Kommunen ser även över möjligheten att på ett 
tydligare sätt involvera civilsamhället.  
 
Då lägesbilden i EST primärt berör offentliga miljöer, finns det behov av kom-
plettering gällande våldsbejakande extremism kopplat till enskilda händelser 
och individer. Det kan t.ex. gälla hot, hot om våld eller våld mot politiker, 
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tjänstepersoner etc. Säkerhetschefen tillsammans med polisen gör bedömning-
en om händelsen har koppling till någon extremistmiljö.  
 
 
 
Kunskap, utbildning och information 
 
Förebyggande arbete mot våldbejakande extremism är ett av flera perspektiv 
inom det brottförebyggande arbetet, vilket innebär att det går att använda 
mycket av den kunskap som redan idag finns. Trygghetssamordnaren ansvarar 
för att ta fram en långsiktig plan för kompetensutvecklingen inom området. 
Respektive förvaltning identifierar om nyckelgrupper eller nyckelpersoner har 
behov av fördjupad utbildning. 
 
Avgörande för ett framgångsrikt arbete är att kunskapsnivån inom området 
höjs. I samarbete med Fryshuset samt Huddinge och Haninge kommun kom-
mer en utbildningssatsning att göras. I första hand är det personal i första linjen 
i kommunen som behöver utbildas. En satsning kommer också att göras för att 
ge en mindre grupp mer djupgående kunskap. Förutsättningar för ett fortsatt 
samarbete med Fryshuset kring utbildningar och stöd kommer även att ses 
över. 
 
Information internt på intranätet Botwebb samt externa via hemsidan bot-
kyrka.se kommer att revideras utifrån de behov som beskrivits i dessa riktlin-
jer.  



   

 
Sid 1 (1) 

SÄRSKILT YTTRANDE 

Kommunstyrelsen/kommunfullmäktige 

2017-10-09 

 

Ärende 186 Policy och riktlinjer mot våldsbejakande extremism 

(KS/2016:392) 

 
Vi menar på att strategin skulle ytterligare behöva tydliggöra att det är främst 
våldsbejakande islamism, nazism och kommunism (exempelvis s.k. autonoma grupper) 
som är de stora hoten.  
 
Strategin saknar vidare tillräcklig tydlighet kring vilka verktyg man vill/behöver 
använda för att på riktigt nå framgång i att stävja fenomenet med bl.a. rekrytering. Olika 
typer av extremism kan komma att kräva olika typer av åtgärder. 
 
Dessutom har SKL givit Göteborgs universitet i uppdrag att granska alla kommuners 
policys och i denna kommit fram till att det finns en del övrigt att önska i dessa och att 
många kommuner efter samråd med den nationella samordnaren mest verkar ha tagit 
fram ”papperstigrar”.  
 
Rapporten från SKL/GU offentliggörs mot slutet av oktober, vilket vi ser fram emot. 
 
 
 
Jimmy Baker (M) 
 
Lars Johansson (L) 
 
Anders Thorén (TUP) 



                  
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
                                                                                                                                                                                 
  

Särskilt yttrande               Kommunstyrelsen        

 
Ärende 186: Policy och riktlinjer mot våldsbejakande extremism 
(KS/2016:392)  
Sverige är i fortsatt behov av nationell samordning i det förebyggande arbetet mot våldsbejakande 
extremism. Den nationella strategin pekar ut en riktning, medan det viktigaste arbetet sker på 
lokal nivå. Det är av yttersta vikt att vi fortsätter på inslagen väg, att vi strävar efter att enas och 
att vi ytterligare utvecklar samarbetet mellan den nationella och den lokala nivån. På så vis kan vi 
vidta konkreta åtgärder för att skapa ett motståndskraftigt samhälle och förhindra att fler 
ungdomar dras in i extrema våldsbejakande miljöer1. 
 

Många ser problemet med våldsbejakande extremism långt där borta och inser inte hur stort det 
är förrän det kommer närmare. Säpo och polisen ska inte vara ensamma om att förebygga 
extremistiskt våld. Kunskapen i svenska kommuner för att förebygga våldsbejakande extremism 
är låg. Det är mycket viktigt att kommunen har en väl utarbetad strategi som utvecklas i 
samarbete med olika parter som har kunskap inom området. Framför allt ska lokal samverkan för 
att förebygga att unga rekryteras till våldsbejakande grupper bli bättre.  
 

Kommunens arbete med att ta fram olika dokument gällande hanteringen av våldsbejakande 
extremism ha pågått i några år och det är viktigare nu än någonsin, att man kommer igång med 
insatser så fort som möjligt. Vi har under processen påtalat vikten av att kommunens strategi mot 
våldsbejakande extremism är tydlig och konkret och att det behövs en arbetsgrupp i kommunen 
som arbetar med konkreta utåtriktade projekt med t.ex. skolor, medarbetare inom individ- och 
familjeomsorgen, föreningar, ungdomsgårdar, trossamfund m.fl. Anhöriga, vänner, personal på 
skola och ungdomsgårdar, personer i föreningar och församlingar m.fl., måste också få tydlig 
information om vart de kan vända sig om man misstänker att en person är på väg att dras in i den 
extremistiska världen. Det är mycket angeläget att kommunen satsar resurserna som behövs för 
att kunna genomföra detta arbete och insatser.   
 

 
 
Tumba 2017-10-09 
 
Stefan Dayne (kd) 

                                                           
1 http://www.regeringen.se/49f3a8/contentassets/8e9319885a544c00bc788e3a371f93b3/nationell-strategi-
mot-valdsbejakande-extremism 
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§ 202 

Svar på motion: Matlagning i hemmet (M) (KS/2016:743)  

 
Beslut  

Kommunfullmäktige anser motionen vara besvarad.  
 
Reservation 

Samtliga ledamöter för (M) och (L) reserverar sig mot beslutet till förmån 
för egna yrkanden.   
 
Ärendet  

Kommunstyrelsen har 2017-06-07 § 127 lämnat ett förslag till beslut.  
 
Kia Hjelte (M), Carl Baker (M) och Jimmy Baker (M) har vid kommun-
fullmäktiges sammanträde lämnat en motion: Matlagning i hemmet (M).  
I Munkedals kommun anordnades ett projekt med ”enbart hemlagad mat”, 
ett koncept som innebär att hemtjänsten vid ett biståndsbeslut kan åka ut och 
laga mat till brukaren i brukarens egna hem. Det uppskattade projektet är 
idag en permanent verksamhet och har enligt kommunens egen utvärdering 
inte kommit att kosta något extra eller tagit extra tid i anspråk. Motionärerna 
föreslår att vård- och omsorgsnämnden får i uppdrag att utreda om Munke-
dalskonceptet skulle kunna vara en framkomlig väg även för Botkyrkas 
hemtjänsttagares del.  
 
Vård- och omsorgsnämnden har behandlat ärendet 2017-03-20, § 14.  
 
Motivering  

Det finns redan möjligheter att få mat lagad i hemmet för de som har  
hemtjänst i Botkyrka. Vilka som kan få den insatsen beslutas, precis som 
alla insatser inom hemtjänsten, genom biståndsbedömning. Botkyrka arbetar 
alltså redan idag i linje med det Munkedalskoncept som motionärerna efter-
frågar.  
 
För den rödgröna kommunledningen är det viktigt att alla Botkyrkabor som 
har mat genom hemtjänsten kan få en varierad, god och näringsrik kost varje 
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dag. Vi arbetar kontinuerligt med att följa upp nöjdheten med maten inom 
äldreomsorgen och hur vi kan göra den ännu mera uppskattad. 
 
Yrkanden 

Kia Hjelte (M) och Lars Johansson (L) yrkar bifall till motionen. 
 
Tuva Lund (S) yrkar bifall till kommunstyrelsens förslag. 
 

Propositionsordning 

Kommunfullmäktiges ordförande ställer kommunstyrelsens förslag mot bi-
fallsyrkandet och finner att kommunfullmäktige beslutar i enlighet med 
kommunstyrelsens förslag. 
_____   
 
Expedieras till: 
Vård- och omsorgsnämnden (för kännedom) 
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§ 203 

Svar på motion - Matlagning i hemmet (M) (KS/2017:192) 

 
Beslut 

Kommunfullmäktige anser motionen vara besvarad. 
 
Reservationer 

Samtliga ledamöter för (M) och (L) reserverar sig mot beslutet till förmån 
för egna yrkanden. 
 
Ärendet 

Kommunstyrelsen har 2017-10-09 § 188 lämnat ett förslag till beslut.  
 
Kia Hjelte (M), Carl Baker (M) och Jimmy Baker (M) har vid kommun- 
fullmäktiges sammanträde 2017-03-30, § 61 lämnat en motion: Matlagning i 
hemmet. I Munkedals kommun anordnades ett projekt med ”enbart hemla-
gad mat”, ett koncept som innebär att hemtjänsten vid ett bi- 
ståndsbeslut kan åka ut och laga mat till brukaren i brukarens egna hem. 
Det uppskattade projektet är idag en permanent verksamhet och har enligt 
kommunens egen utvärdering inte kommit att kosta något extra eller tagit 
extra tid i anspråk. Motionärerna föreslår att vård- och omsorgsnämnden 
får i uppdrag att utreda om Munkedalskonceptet skulle kunna vara en 
framkomlig väg även för Botkyrkas hemtjänsttagares del. 
 
Vård- och omsorgsnämnden har behandlat ärendet 2017-05-24, § 37. 
 
Motivering 

Det finns redan möjligheter att få mat lagad i hemmet för de som har hem- 
tjänst i Botkyrka. Vilka som kan få den insatsen beslutas, precis som alla 
insatser inom hemtjänsten, genom biståndsbedömning. Botkyrka arbetar 
alltså redan idag i linje med det Munkedalskoncept som motionärerna ef-
terfrågar. 
 
För den rödgröna kommunledningen är det viktigt att alla Botkyrkabor 
som har mat genom hemtjänsten kan få en varierad, god och näringsrik 
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kost varje dag. Vi arbetar kontinuerligt med att följa upp nöjdheten med 
maten inom äldreomsorgen och hur vi kan göra den ännu mera uppskattad. 
 
Vård- och omsorgsnämnden har behandlat ärendet 2017-05-24, § 37. 
 

Yrkanden 

Kia Hjelte (M) och Lars Johansson (L) yrkar bifall till motionen. 
 
Tuva Lund (S) yrkar bifall till kommunstyrelsens förslag. 
 

Propositionsordning 

Kommunfullmäktiges ordförande ställer kommunstyrelsens förslag mot bi-
fallsyrkandet och finner att kommunfullmäktige beslutar i enlighet med 
kommunstyrelsens förslag. 
_____   
 
Expedieras till: 
Vård- och omsorgsnämnden (för kännedom) 
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§ 201 
Utdrag ur belastningsregistret – vård- och omsorgsboen- 
den och servicehus (KS/2017:607) 
 
Beslut 
1. Kommunstyrelsen beslutar att vård- och omsorgsförvaltningen vid an- 

ställningar av personal på vård- och omsorgsboenden och servicehus 
ska kräva utdrag ur belastningsregistret, på samma sätt och med 
samma rutiner och regler som idag görs vid anställning av personal i t 
ex hemtjänsten eller på gruppbostäder. 

 
2. Kommunstyrelsen ger kommunledningsförvaltningen i uppdrag att ut-

reda vidare huruvida belastningsregister kan användas för fler per-
sonalgrupper inom socialförvaltningen. 

 
Motivering 
Medborgarna i Botkyrka har rätt att känna sig trygga och kunna lita på sin 
personal. Kommunen följer gällande lagstiftning kring hur utdrag ur be-
lastningsregistret ska begäras vid nyanställningar av personal inom vård- 
och omsorgsförvaltningen. 
 
Kommunstyrelsen har i ett tidigare beslut (KS/2013:681) fastslagit att re-
gisterutdrag enbart ska användas för de grupper och verksamheter där det 
finns ett uttryckligt stöd för detta i lagstiftningen. 
 
Inom vård- och omsorgsförvaltningen gäller det idag följande grupper: 
– Medarbetare som är anställda inom funktionsnedsättningsområdet där 
stöd- och serviceinsatser till barn och ungdom ingår. 

– Alla nyanställda medarbetare inom personlig assistans. 
– Alla nyanställda medarbetare inom hemtjänsten. 
 
Det finns dock en grupp brukare som vi gärna vill värna på samma sätt och 
det är de boende på våra vård- och omsorgsboenden och servicehus. Det 
handlar både om personer som är mycket gamla och som ofta är multi-
sjuka (somatiska) och personer som drabbats av demenssjukdomar och 
därför helt beroende av den personal som ger vård och omsorg. Men an-
ledning av brukarnas utlämnande situation tycker vi det är viktigt att även 
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nyanställningar av personer på vård- och omsorgsboenden och servicehus 
ska lämna utdrag ur belastningsregistret. Både utifrån brukarnas trygghet 
men också utifrån att det är vanligt att personalen byter jobb inom förvalt-
ningen och kan t.ex. gå från tjänst på vård- och omsorgsboende till en ny 
tjänst inom funktionsnedsättningsområdet. 
 
Personalutskottet har behandlat ärendet 2017-09-21, § 25. 
 
Yrkande 
Kia Hjelte (M), Stefan Dayne (KD) och Robert Steffens (C) yrkar bifall 
till ordförandeförslaget. 
_____   
 
Expedieras till: 
Vård- och omsorgsnämnden 
Socialnämnden 
HR-chef Ingrid Wibom, kommunledningsförvaltningen 
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Kommunstyrelsen  

 2017-10-09  Dnr KS/2016:364 

 

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

§ 202 

Sammanhållen beredningsprocess för kommunens kompe-
tensförsörjning (KS/2016:364) 

 
Beslut 

1. Kommunstyrelsen beslutar om att en årlig kompetensförsörjningsplan-
planering blir en del av mål- och budgetprocessen. 

 
Sammanfattning 

Idag har kommunen en kompetensfond som bereds och beslutas årligen 
vid sidan om den årliga mål- och budgetprocessen. Finansiering av beslu-
tade kompetensutvecklingsinsatser görs i särskild ordning efter det att or-
dinarie budget beslutats och fördelats till nämnderna. Det har avsatts ca 10 
miljoner kronor årligen fram till idag. 
 
För lönebildningen har det, utöver medel som fördelats i ordinarie budget- 
beslut, genomförts en följdprocess inför kommunstyrelsebeslut om att för- 
dela ytterligare medel inför den årliga löneöversynen. Detta har gjorts i 
syfte att utifrån olika lönebildningsbehov ge ytterligare medel till uttalade 
grupper att användas inom ramen för den årliga löneöversynen. För detta 
har avsatts ca 4-5 miljoner kronor årligen. 
 
Kompetensutveckling och lönebildning är två viktiga delar i kompetens-
försörjningen. Vid sidan av dessa områden kan det även finnas andra 
större kommunövergripande verksamhetsbehov kopplade till kompetens-
försörjningsprocessen. 
 
För att kunna bedöma behoven av såväl kompetensutveckling som löne-
bildning samt andra behov bör dessa ses i ett större sammanhang, varför 
det föreslås att samtliga nämnder årligen tar fram kompetensförsörjnings-
planer. Detta arbete föreslås vara en del av nämndernas årliga arbete med 
omvärldsanalyserna och ska följa samma tidplan. Dessa kompetensför-
sörjningsplaner formar underlag till analysdagarna och kommunens mål- 
och budgetprocess. Genom en sammanhållen beredning av kommunens 
olika kompetensförsörjningsbehov skapas förutsättningar för en långsiktig 
och strategisk helhetssyn samt ger en större tydlighet kring bakomliggande 
skäl för prioriterade satsningar. 
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Personalutskottet har behandlat ärendet 2017-09-21, § 18. 
_____   
 
Expedieras till: 
Samtliga nämnder 
HR-chef Ingrid Wibom, kommunledningsförvaltningen 
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Kommunstyrelsen  
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§ 205 

Plan för Botkyrka kommuns genomförande av 100-
årsjubileum för demokratin (KS/2017:543) 

 
Beslut 

1. Kommunstyrelsen godkänner förslag till plan för Botkyrka kommuns 
genomförande av 100-årsjubileum för demokratin april 2018. Kostna-
den om 250 000 kronor behandlas i samband med mål och budget 2018 
som utökad ram för ökat valdeltagande. 

 

 

Sammanfattning 

År 2018 fyller demokratin i Sverige och Botkyrka 100 år. Kommunen ska 
enligt kommunfullmäktiges beslut 2016-10-27, § 197 (KS/2015:865) an- 
ordna ett lokalt jubileum i Botkyrka. 

 
Syftet med jubileumet är att uppmärksamma demokratins genombrott, ge- 
nom exempelvis allmän rösträtt 2018, och hur demokratin utvecklats se-
dan dess. Jubileumet syftar också till att skapa förutsättningar för en dis-
kussion om de utmaningar som demokratin står inför idag och hur demo-
kratin behöver utvecklas framöver i Botkyrka. 

 
Kommunledningsförvaltningen föreslår ett upplägg med ett antal stora ak-
tiviteter i slutet av april 2018. Genom att genomföra jubileumet under vå-
ren 2018 bedöms aktiviteten även kunna främja ett ökat engagemang och 
deltagande i allmänna valet i september 2018. 
 
Jubileumet följs av löpande aktiviteter inom ramen för kommunens olika 
ordinarie verksamheter och civilsamhällets engagemang under hela peri-
oden 2018-2021. De löpande aktiviteterna kommer att ske genom samar-
bete med, och stöd till, skolor, bibliotek, vuxenutbildning, föreningar och 
andra aktörer som på olika sätt vill uppmärksamma demokratins 100-
årsjubileum. Här tillkommer även Botkyrka kommuns ungdomsfullmäk-
tige. 
 
Kommunledningsförvaltningen redogör för ärendet i tjänsteskrivelse 
2017- 08-26. 
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Demokratiberedningen har behandlat ärendet 2017-09-14, § 16. 
 
Yrkande 

Pia Carlson (V) yrkar bifall till ordförandeförslaget. 
_____   
 
Expedieras till: 
Samtliga nämnder och förvaltningar 
Controller Annette Ödalen, kommunledningsförvaltningen 
Controller Monica Blommark, kommunledningsförvaltningen 
Demokratiutvecklare Ahmad Azizi, kommunledningsförvaltningen 
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Kommunala pensionärsrådet 

 2017-10-23  

 

 

Plats och tid Kärsdala vård- och omsorgsboende, kl  16:00-18.15 
 
Beslutande Tuva Lund (S), ordförande  
 Anny Mejdahl (S)  Karin Recksén (PRO Tullinge) 
 Siv Persson Trogen (S) tj ers. Heleena Jyrkkä (PRO Finska) 
  Helle Larsson (M) Anders Magnusson (SPF Bot-

kyrka) 
 Thomas Karlsson (TUP) Ann- Margret Örnberg (SPF 

Grödinge) 
 Jean Pierre Zune (PRO Norra Bot-

kyrka) §§ 35-37 

Gudrun Carlsson (PRO Tum-

ba), tj ers. §§ 38-43 
        
Ersättare Taina Virta (S) §§ 35-37, Rolf Garnej (S) §§ 35-37 , Ewonne Ek-

myr-Göransson (KD),Stig Bjernerup ( L), Johanna Hammarström ( 
PRO Grödinge), Margareta Ståhlberg (SPF Grödinge) 

Övriga deltagande Axel Björneke och Ebba Östlin   
 

 
Utses att justera Anders Magnusson 

 

Plats och tid för justering Kommunalhuset  3      november 2017 
 
 
Sekreterare   Paragrafer 35-43 
 Kerstin Frimodig   

    
    
Ordförande    
 Tuva Lund         
    
    
Justerare    
 Anders Magnusson    
 
 
 

ANSLAG/BEVIS 

Protokollet är justerat. Justeringen har tillkännagivits genom anslag.  
 

 Nämnd Sammanträdesdatum 

 Kommunala pensionärsrådet 2017-10-23  
 Anslaget den Nedtas den 

 2017-11-03 2017-11-27 
 Förvaringsplats för protokollet  

 Vård- och omsorgsförvaltningen  
 Underskrift 

 
_________________________ 
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§ 35 
Aktuellt från organisationerna  
 
Beslut  
Kommunala pensionärsrådet har tagit del av informationen. 
 
Heleena Jyrkkä (PRO Finska) informerar om att föreningen har många 
aktiviteter med anledning av firandet av Finlands 100 år av självstän-
dighet. Självständighetsdagen firas bland annat den 3 december kl 
16.00 i Ljusets kyrka i Hallunda dit alla är välkomna. Föreningen kom-
mer också att fira lilla julafton i början av december, men dag för det är 
ännu ej fastställt. Föreningen har medlemsträffar på onsdagar och tors-
dagar. Första måndagen varje månad är det dans kl 11 i foajen på 
Tumba vård- och omsorgsboende. 
 
Ann-Margret Örnberg (SPF Grödinge) informerar om att föreningen 
fortsätter sin satsning på friskvård med långa och korta promenader, 
bowling, boule, medicinsk yoga, bokstavsjakt och fredagspub. 
 
Anders Magnusson (SPF Botkyrka) informerar om att föreningen kom-
mer dra igång med studiecirkeln ”att bli gammal i Botkyrka”. De kom-
mer även att ha en flygcirkel för femte gången. 
 
Jean-Pierre Zune (PRO Norra Botkyrka) informerar om arbetet i sam-
organisationen där arbete pågår inför valet 2018 och PROs kongress i 
juni 2018. 
 
Gudrun Carlsson (PRO Tumba) informerar om att föreningen haft 
höstmarknad med våfflor, samt ordnat höstfesten ” Good old days” med 
många inbjudna. 
 
Johanna Hammarström (PRO Grödinge) informerar om att föreningen 
haft promenader, stavgång och boule och att de snart ska dra igång med 
studiecirklar.  
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§ 36 
Pensionsfrågor  
 
Beslut 
Kommunala pensionärsrådet noterar till protokollet att man tagit del 
informationen 
 
Sammanfattning 
 
Axel Björneke, Pensionsmyndigheten, informerar om pensionsfrågor. 
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§ 37 
Dialog med kommunstyrelsen  
 
Beslut 
Kommunala pensionärsrådet noterar till protokollet att man tagit del av 
informationen. 
 
Sammanfattning 
 
Dialog med kommunstyrelsens ordförande Ebba Östlin (S) som bland 
annat informerar om satsningar i budgeten 2018. 
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§ 38 

             Vård- och omsorgsnämndens budget  
 
Beslut 
Kommunala pensionärsrådet noterar till protokollet att man tagit del 
informationen 
 
Sammanfattning 
 
Ordförande Tuva Lund informerar om vård- och omsorgsnämndens 
budget och olika satsningar och prioriteringar i den. 
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§ 39  von/2017:144 
Sammanträdesordning 2018  
 
Beslut 
Kommunala pensionärsrådet godkänner datum för rådets sammanträ-
den 2018 enligt nedan: 
 
Onsdag 7 februari 
Onsdag 4 april 
Onsdag 30 maj 
Onsdag 5 september 
Onsdag 24 oktober 
Onsdag 5 december 
 
 
 
 



BOTKYRKA KOMMUN SAMMANTRÄDESPROTOKOLL  7[10] 

Kommunala pensionärsrådet 

 2017-10-23   

 

 
§ 40       von/2017:190 
Referensgrupp Vårsta   
 
Beslut 
Kommunala pensionärsrådet uppdrar till pensionärsorganisationerna 
att till rådets sammanträde i december utse representanter till refe-
rensgruppen för Vårsta vård- och omsorgsboende. 

 
Sammanfattning 
Vård- och omsorgsförvaltningen kommer att tillsätta en referensgrupp 
inför byggandet av vård- och omsorgsboendet i Vårsta. Pensionärsför-
eningarna i kommunala pensionärsföreningarna får i uppdrag att till 
rådets sammanträde i december ha utsett representanter till referens-
gruppen enligt följande: 

PRO: 2 representanter 

SPF: 2 representanter; därav en från SPF Grödinge och en från SPF Bot-
kyrka  

SPRF (SKPF): 1 representant. 

 

Pensionärsorganisationerna ombeds skicka in sina förslag på represen-
tanter till kerstin.frimodig@botkyrka.se innan nästa sammanträde. 

 

mailto:kerstin.frimodig@botkyrka.se
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§ 41 
Anmälningsärenden  
Beslut 
Kommunala pensionärsrådet noterar till protokollet att rådet tagit del 
av följande ärenden: 
 
 
Minnesanteckningar Nestor seniorråd 2017-09-14, von/2017:8 
 
Inbjudan inflytanderåd äldreomsorgen, von/2017:8 
 
Inbjudan till föredragning om ny lag kring samverkan kring utskriv-
ningsklara från slutenvården och kommunaliseringen av hemsjukvård, 
von/2017:195 
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§ 42 
Revidering av ärendelistan  
 
Beslut 
Kommunala pensionärsrådet godkänner ärendelistan med följande 
ändring: punkterna ”Pensionsfrågor” och ”Arbetsgrupp äldreboende” 
stryks från ärendelistan. 
 
 
Bjuda in respektive nämndordförande till Kommunala pensionärsrådet 
 
Svensk standard SIS 
 
Åldrande för personer inom LSSs personkrets 
 
HBTQ-certifiering av vård- och omsorgsboenden 
 
Äldrediskriminering 
 
Rätten till tandvårdsstöd 
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§ 43 
Övriga frוgor  
 
Thomas Karlsson (TUP) ställer en fråga gällande Aleris Riksten som be-
svaras av ordföranden Tuva Lund (S). 
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Vård- och omsorgsförvaltningen  

 

 
Referens 

 
Mottagare 

 Jenny Torpman Fredriksson 
 
 
 
 
 
 
 

Vård- och omsorgsnämnden 
 

Sammanställning av de externa boenden vi använder oktober 
2017 och antal personer som bor i respektive boende. 

 
Vuxna boende SoL/LSS 

Externt boende                                                                     antal boende från Botkyrka 

Rensjö Vårdcenter AB.                                                            2  

Partnergruppen.                                                                        1  

Växjö kommun- Källarreda.                                                    1 

Aleris Omsorg AB – Vårbacka Plaza.                                     1  

Renatus vård och behandling.                                                  1 

Vårdhemmet Lugnet AB.                                                         1  

Hagsunda AB.                                                                          1 

Stöd och resurs – Vårberget/Pavius AB.                                  2  

Neuropsyk Bollnäs AB – Humana.                                          2 

Narconom Eslöv.                                                                      1 

Pavius Omsorger AB – Hässelby gård, Vårbergets hvb.          3  

CLC Care AB.                                                                          1  

Stockholms stad stödboende – Ankaret.                                  1  

KRICA behandling och utbildning.                                         1  

Stöd och resurs hela vägen i Sverige AB.                                2  

Humana – Björkviks Vårdhem.                                               1 
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Barn och ungdom LSS  

Externt boende                                                                     antal boende från Botkyrka 

Mora park.                                                                              1 

Årsta gård stiftelse.                                                                 1 

Föreningen Saltå by.                                                               1 

Stiftelsen Norrbyvälle (skäve gård).                                       1 

Solberga by.                                                                            2 

Nytida – Loftet.                                                                       2 

 

Barn och ungdom SoL 

Externt boende                                                                     antal boende från Botkyrka 

Nackagården AB.                                                                   1 

KBC i Stockholm ab – Vårljus.                                              1 

Linnea Omsorg AB.                                                                1 

 

SoL under 65 år Somatisk 4:1  

Externt boende                                                                     antal boende från Botkyrka 

Vikingens Vårdhem AB.                                                        1 

Salarp i Salem.                                                                        1 
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SoL under 65 demens 4:1 

Externt boende                                                                     antal boende från Botkyrka 

Vardaga Kullabo.                                                                    2 

Vardaga Söndagsgården.                                                        1 

Älvstorps Vårdhem AB.                                                         1 

Humana/Norrbärke Sjukhem AB.                                          1 

Björklunda Sigtuna Omvård AB.                                            1 

 

SoL över 65 Somatisk 4:1 

Externt boende                                                                     antal boende från Botkyrka 

Attendo Lindhovhemmet.                                                       3 

Finskt äldrecentrum – Suomikoti.                                           2 

La Casa – KavatVård.                                                             1 

Vardaga – Sandstugan.                                                            1 

Basta Ragnhildsborg AB.                                                        1 

Spånga/Tensta sdf – arabiskt.                                                  1 

Torsbygården.                                                                          1 

Vikingens Vårdhem AB.                                                         1 

Skärholmen sdf – Vårberg.                                                      1 

Judiska hemmet.                                                                       1 

Aleris – Vårbacka Plaza.                                                          1 

Nömmebergs Vårdhem.                                                           1 

Humana – Wikmansgården.                                                    1 
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SoL över 65 demens 4:1  

Externt boende                                                                     antal boende från Botkyrka 

Söderby park – Salems kommun.                                           2 

Aleris – Råsunda.                                                                    1 

Aleris – Vårbacka Plaza.                                                         5 

Attendo – Lindhovshemmet.                                                   5 

Vardaga – Sandstugan.                                                            2 

Vardaga - Villa Tärnö.                                                            1 

Vardaga- Söndagsgården.                                                       1 

Vardaga- Byholmen.                                                               2 

Ersta diakonisällskap – Mariahemmet.                                   1 

Aleris – Rosstorp.                                                                    1 

Björnkulla – finskt, Huddinge kommun.                                2 

Attendo- Ekehöjden.                                                               1 

Finskt äldrecentrum.                                                               1 

Vardaga – Graninge.                                                              2 

Skärholmens sdf - Frösätra demens.                                      1 

Attendo- Långbro gården.                                                      1 

Skärholmen sdf – Vårberg.                                                    1 
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9 

Delegationsbeslut(von/2017:1), von/2017:207, 
von/2017:212, von/2017:218, von/2017:220 

 
Förslag till beslut 

Vård- och omsorgsnämnden noterar till protokollet att nämnden tagit del av 
besluten. 
 
Sammanfattning 

Vård- och omsorgsnämnden har överlåtit sin beslutanderätt till ordförande 
och tjänstemän enligt vård- och omsorgsnämndens delegationsordning. Be-
slut som fattas med stöd av delegering ska anmälas till vård- och omsorgs-
nämnden. 
 
Följande beslut har fattats med stöd av delegering: 
Förvaltningschef: 
A7: Avtal- Prisjusteringar för trygghetsjourens tjänster von/2017:212 
A 3: Yttrande till JO gällande förenklad delgivning, von/2017:220 
 
Verksamhetschef 
 B: 36 Yttrande till IVO med anledning av ej verkställt beslut, von/2017:208 
 
Enhetschef 
G4: Beslut om avstängning, von/2017:207 
G4: Beslut om avstängning, von/2017:207 
 
 
Kvalitetschef 
F1: Lex Sarah anmälan, von/2017:218 
 
 
Myndighet 
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Delegationsbeslut fattade av handläggare för LSS; SFB och SOL, 2017-10- 01- 
2017-10-31  
 
Delegationsbeslut beslutade av handläggare bostadsanpassning 2017-10-01 – 
2017-10-31 
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Vård- och omsorgsförvaltningen   
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Referens Mottagare 

Kerstin Frimodig  
 
 
 
 
 
 
 

Vård- och omsorgsnämnden 
 
 
 
 
 

Delegationsbeslut 2017  

 
Förslag till beslut 

Vård- och omsorgsnämnden noterar till protokollet att nämnden tagit del av 
besluten. 
 
Sammanfattning 

Vård- och omsorgsnämnden har överlåtit sin beslutanderätt till ordförande 
och tjänstemän enligt vård- och omsorgsnämndens delegationsordning. Be-
slut som fattas med stöd av delegering ska anmälas till vård- och omsorgs-
nämnden. 
 
Följande beslut har fattats med stöd av delegering: 
Förvaltningschef: 
A7: Avtal- Prisjusteringar för trygghetsjourens tjänster von/2017:212 
A 3: Yttrande till JO gällande förenklad delgivning, von/2017:220 
 
Verksamhetschef 
 B: 36 Yttrande till IVO med anledning av ej verkställt beslut, von/2017:208 
 
Enhetschef 
G4: Beslut om avstängning, von/2017:207 
G4: Beslut om avstängning, von/2017:207 
 
 
Kvalitetschef 
F1: Lex Sarah anmälan, von/2017:218 
 
 
Myndighet 
Delegationsbeslut fattade av handläggare för LSS; SFB och SOL, 2017-10- 01- 
2017-10-31  
 
Delegationsbeslut beslutade av handläggare bostadsanpassning 2017-10-01 – 
2017-10-31 
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Vård- och omsorgsförvaltningen  

Myndighet 

 

Referens 

 

Mottagare 

Janna Karlsson 

 

Vård- och omsorgsnämnden 

 

Beslut LSS SFB, oktober 2017 

Myndighet OF 

 

Beslutsfattare Beslutsdatum Beslut 
Orsak till avslag 

för VoB 
Födelseår Kön 

Österlund, Lotta 20171013 Avslag Avlösarservice i hemmet enligt 9 § 5 LSS 
 

2006 Man 

Österlund, Lotta 20171017 Avslag Avlösarservice i hemmet enligt 9 § 5 LSS 
 

2008 Man 

Batto, Juliana 20171013 Avslag Biträde av kontaktperson enligt 9 § 4 LSS 
 

1904 Man 

Österlund, Lotta 20171026 Avslag Biträde av kontaktperson enligt 9 § 4 LSS 
 

1959 Kvinna 

Jonsson, Maria 20171017 Avslag Biträde av kontaktperson enligt 9 § 4 LSS 
 

2004 Kvinna 

Österlund, Lotta 20171009 Avslag Bostad med särsk service enligt 9 § 9 LSS 
Behovet kan 
tillgodoses 
med boendestöd 

1983 Man 

Österlund, Lotta 20171009 Avslag Bostad med särsk service enligt 9 § 9 LSS 
Behovet kan 
tillgodoses 
med boendestöd 

1985 Man 

Österlund, Lotta 20171010 Avslag Bostad med särsk service enligt 9 § 9 LSS 
Ej medverkat i 
utredningen 

1992 Kvinna 

Högberg, Lisette 20171012 Avslag Daglig verksamhet enligt 9 § 10 LSS 
 

1982 Kvinna 

Österlund, Lotta 20171031 Avslag Ek.stöd enligt 9 § 2 LSS sjuklönekostnader 
 

1940 Kvinna 

Österlund, Lotta 20171013 Avslag Ek.stöd enligt 9 § 2 LSS sjuklönekostnader 
 

1950 Man 

Österlund, Lotta 20171012 Avslag Ek.stöd enligt 9 § 2 LSS sjuklönekostnader 
 

1959 Man 

Österlund, Lotta 20171030 Avslag Ek.stöd enligt 9 § 2 LSS sjuklönekostnader 
 

1970 Man 

Österlund, Lotta 20171030 Avslag Ek.stöd enligt 9 § 2 LSS sjuklönekostnader 
 

1999 Man 

Österlund, Lotta 20171025 Avslag Ek.stöd enligt 9 § 2 LSS sjuklönekostnader 
 

2000 Man 

Österlund, Lotta 20171031 Avslag Ek.stöd enligt 9 § 2 LSS sjuklönekostnader 
 

2002 Man 

Österlund, Lotta 20171025 Avslag Ek.stöd enligt 9 § 2 LSS sjuklönekostnader 
 

2005 Man 

Österlund, Lotta 20171025 Avslag Ek.stöd enligt 9 § 2 LSS sjuklönekostnader 
 

2011 Kvinna 

Österlund, Lotta 20171012 Avslag Ek.stöd enligt 9 § 2 LSS sjuklönekostnader 
 

2012 Man 

Österlund, Lotta 20171026 Avslag Korttidsvistelse enligt 9 § 6 LSS 
 

1998 Man 

Österlund, Lotta 20171010 Avslag Ledsagarservice enligt 9 § 3 LSS 
 

1994 Man 

Österlund, Lotta 20171030 Avslag Personlig assistans enligt 9 § 2 LSS 
 

1957 Man 

Vergara Robello, Sergio 20171030 Avslag Personlig assistans enligt 9 § 2 LSS 
 

1957 Kvinna 

Doudnik, Anna 20171016 Avslag Personlig assistans enligt 9 § 2 LSS 
 

1994 Kvinna 

Österlund, Lotta 20171017 Avslag tillfällig utök Pers ass enligt 9 § 2 LSS 
 

1986 Man 

Jonsson, Maria 20171004 Bifall Avlösarservice i hemmet enligt 9 § 5 LSS 
 

2009 Man 

Ada, Mariham 20171002 Bifall Avlösarservice i hemmet enligt 9 § 5 LSS 
 

2007 Kvinna 

Österlund, Lotta 20171009 Bifall Avlösarservice i hemmet enligt 9 § 5 LSS 
 

2003 Man 

Jonsson, Maria 20171004 Bifall Avlösarservice i hemmet enligt 9 § 5 LSS 
 

2003 Man 

Österlund, Lotta 20171005 Bifall Avlösarservice i hemmet enligt 9 § 5 LSS 
 

2006 Man 

Österlund, Lotta 20171013 Bifall Avlösarservice i hemmet enligt 9 § 5 LSS 
 

2006 Man 

Österlund, Lotta 20171017 Bifall Avlösarservice i hemmet enligt 9 § 5 LSS 
 

2008 Man 

Silfver, Tomas 20171018 Bifall Avlösarservice i hemmet enligt 9 § 5 LSS 
 

2007 Man 

Ada, Mariham 20171030 Bifall Avlösarservice i hemmet enligt 9 § 5 LSS 
 

2007 Man 

Silfver, Tomas 20171030 Bifall Avlösarservice i hemmet enligt 9 § 5 LSS 
 

2006 Man 
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Silfver, Tomas 20171024 Bifall Avlösarservice i hemmet enligt 9 § 5 LSS 
 

2009 Kvinna 

Silfver, Tomas 20171018 Bifall Avlösarservice i hemmet enligt 9 § 5 LSS 
 

2013 Man 

Österlund, Lotta 20171011 Bifall Biträde av kontaktperson enligt 9 § 4 LSS 
 

2000 Kvinna 

Silfver, Tomas 20171017 Bifall Biträde av kontaktperson enligt 9 § 4 LSS 
 

2001 Kvinna 

Högberg, Lisette 20171016 Bifall Biträde av kontaktperson enligt 9 § 4 LSS 
 

1951 Kvinna 

Elmi, Fowsia 20171030 Bifall Biträde av kontaktperson enligt 9 § 4 LSS 
 

1992 Man 

Batto, Juliana 20171013 Bifall Biträde av kontaktperson enligt 9 § 4 LSS 
 

1904 Man 

Silfver, Tomas 20171026 Bifall Biträde av kontaktperson enligt 9 § 4 LSS 
 

2000 Man 

Österlund, Lotta 20171026 Bifall Biträde av kontaktperson enligt 9 § 4 LSS 
 

1998 Man 

Silfver, Tomas 20171031 Bifall Biträde av kontaktperson enligt 9 § 4 LSS 
 

1994 Kvinna 

Silfver, Tomas 20171018 Bifall Biträde av kontaktperson enligt 9 § 4 LSS 
 

1995 Kvinna 

Silfver, Tomas 20171018 Bifall Biträde av kontaktperson enligt 9 § 4 LSS 
 

1996 Man 

Österlund, Lotta 20171009 Bifall Boende barn enligt 9 § 8 LSS 
 

1999 Man 

Österlund, Lotta 20171005 Bifall Bostad med särsk service enligt 9 § 9 LSS 
 

1967 Man 

Österlund, Lotta 20171031 Bifall Bostad med särsk service enligt 9 § 9 LSS 
 

1993 Man 

Abel, Ilona 20171011 Bifall Daglig verksamhet enligt 9 § 10 LSS 
 

1989 Man 

Vergara Robello, Sergio 20171031 Bifall Daglig verksamhet enligt 9 § 10 LSS 
 

1964 Kvinna 

Högberg, Lisette 20171002 Bifall Daglig verksamhet enligt 9 § 10 LSS 
 

1968 Kvinna 

Kurtanovic, Ismeta 20171024 Bifall Daglig verksamhet enligt 9 § 10 LSS 
 

1982 Kvinna 

Högberg, Lisette 20171030 Bifall Daglig verksamhet enligt 9 § 10 LSS 
 

1990 Man 

Österlund, Lotta 20171012 Bifall Ek.stöd enligt 9 § 2 LSS sjuklönekostnader 
 

1994 Kvinna 

Österlund, Lotta 20171012 Bifall Ek.stöd enligt 9 § 2 LSS sjuklönekostnader 
 

1959 Man 

Österlund, Lotta 20171012 Bifall Ek.stöd enligt 9 § 2 LSS sjuklönekostnader 
 

2005 Man 

Österlund, Lotta 20171013 Bifall Ek.stöd enligt 9 § 2 LSS sjuklönekostnader 
 

1950 Man 

Österlund, Lotta 20171017 Bifall Ek.stöd enligt 9 § 2 LSS sjuklönekostnader 
 

1978 Kvinna 

Österlund, Lotta 20171025 Bifall Ek.stöd enligt 9 § 2 LSS sjuklönekostnader 
 

1955 Kvinna 

Österlund, Lotta 20171025 Bifall Ek.stöd enligt 9 § 2 LSS sjuklönekostnader 
 

1956 Kvinna 

Österlund, Lotta 20171025 Bifall Ek.stöd enligt 9 § 2 LSS sjuklönekostnader 
 

1957 Man 

Österlund, Lotta 20171025 Bifall Ek.stöd enligt 9 § 2 LSS sjuklönekostnader 
 

1951 Man 

Österlund, Lotta 20171025 Bifall Ek.stöd enligt 9 § 2 LSS sjuklönekostnader 
 

1952 Man 

Österlund, Lotta 20171025 Bifall Ek.stöd enligt 9 § 2 LSS sjuklönekostnader 
 

1952 Kvinna 

Österlund, Lotta 20171025 Bifall Ek.stöd enligt 9 § 2 LSS sjuklönekostnader 
 

1950 Man 

Österlund, Lotta 20171025 Bifall Ek.stöd enligt 9 § 2 LSS sjuklönekostnader 
 

1950 Man 

Österlund, Lotta 20171025 Bifall Ek.stöd enligt 9 § 2 LSS sjuklönekostnader 
 

1979 Kvinna 

Österlund, Lotta 20171025 Bifall Ek.stöd enligt 9 § 2 LSS sjuklönekostnader 
 

1958 Man 

Österlund, Lotta 20171025 Bifall Ek.stöd enligt 9 § 2 LSS sjuklönekostnader 
 

1959 Man 

Österlund, Lotta 20171025 Bifall Ek.stöd enligt 9 § 2 LSS sjuklönekostnader 
 

1944 Man 

Österlund, Lotta 20171025 Bifall Ek.stöd enligt 9 § 2 LSS sjuklönekostnader 
 

1996 Man 

Österlund, Lotta 20171025 Bifall Ek.stöd enligt 9 § 2 LSS sjuklönekostnader 
 

2011 Kvinna 

Österlund, Lotta 20171025 Bifall Ek.stöd enligt 9 § 2 LSS sjuklönekostnader 
 

2005 Man 

Österlund, Lotta 20171025 Bifall Ek.stöd enligt 9 § 2 LSS sjuklönekostnader 
 

2005 Kvinna 

Österlund, Lotta 20171025 Bifall Ek.stöd enligt 9 § 2 LSS sjuklönekostnader 
 

2006 Man 

Österlund, Lotta 20171025 Bifall Ek.stöd enligt 9 § 2 LSS sjuklönekostnader 
 

2008 Kvinna 

Österlund, Lotta 20171025 Bifall Ek.stöd enligt 9 § 2 LSS sjuklönekostnader 
 

2000 Man 

Österlund, Lotta 20171025 Bifall Ek.stöd enligt 9 § 2 LSS sjuklönekostnader 
 

2000 Man 

Österlund, Lotta 20171026 Bifall Ek.stöd enligt 9 § 2 LSS sjuklönekostnader 
 

1994 Man 

Österlund, Lotta 20171026 Bifall Ek.stöd enligt 9 § 2 LSS sjuklönekostnader 
 

1985 Man 

Österlund, Lotta 20171026 Bifall Ek.stöd enligt 9 § 2 LSS sjuklönekostnader 
 

1949 Kvinna 

Österlund, Lotta 20171030 Bifall Ek.stöd enligt 9 § 2 LSS sjuklönekostnader 
 

1970 Man 

Österlund, Lotta 20171030 Bifall Ek.stöd enligt 9 § 2 LSS sjuklönekostnader 
 

1999 Man 

Österlund, Lotta 20171031 Bifall Ek.stöd enligt 9 § 2 LSS sjuklönekostnader 
 

1940 Kvinna 
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Österlund, Lotta 20171031 Bifall Ek.stöd enligt 9 § 2 LSS sjuklönekostnader 
 

2002 Man 

Batto, Juliana 20171017 Bifall Korttidstillsyn enligt 9 § 7 LSS 
 

2001 Man 

Batto, Juliana 20171003 Bifall Korttidstillsyn enligt 9 § 7 LSS 
 

2003 Kvinna 

Batto, Juliana 20171003 Bifall Korttidsvistelse enligt 9 § 6 LSS 
 

2001 Kvinna 

Österlund, Lotta 20171013 Bifall Korttidsvistelse enligt 9 § 6 LSS 
 

2006 Man 

Silfver, Tomas 20171026 Bifall Korttidsvistelse enligt 9 § 6 LSS 
 

2002 Kvinna 

Silfver, Tomas 20171024 Bifall Korttidsvistelse enligt 9 § 6 LSS 
 

2003 Man 

Silfver, Tomas 20171018 Bifall Korttidsvistelse enligt 9 § 6 LSS 
 

2007 Man 

Silfver, Tomas 20171030 Bifall Korttidsvistelse enligt 9 § 6 LSS 
 

2006 Man 

Österlund, Lotta 20171005 Bifall Korttidsvistelse enligt 9 § 6 LSS 
 

2011 Kvinna 

Österlund, Lotta 20171026 Bifall Korttidsvistelse enligt 9 § 6 LSS 
 

1998 Man 

Silfver, Tomas 20171019 Bifall Korttidsvistelse enligt 9 § 6 LSS 
 

1996 Man 

Abel, Ilona 20171002 Bifall Ledsagarservice enligt 9 § 3 LSS 
 

1991 Man 

Stenram, Ragna 20171013 Bifall Ledsagarservice enligt 9 § 3 LSS 
 

1974 Man 

Silfver, Tomas 20171018 Bifall Ledsagarservice enligt 9 § 3 LSS 
 

2002 Kvinna 

Stenram, Ragna 20171017 Bifall Ledsagarservice enligt 9 § 3 LSS 
 

1977 Kvinna 

Jonsson, Maria 20171017 Bifall Ledsagarservice enligt 9 § 3 LSS 
 

2004 Kvinna 

Abel, Ilona 20171027 Bifall Ledsagarservice enligt 9 § 3 LSS 
 

1992 Man 

Silfver, Tomas 20171018 Bifall Ledsagarservice enligt 9 § 3 LSS 
 

2002 Man 

Silfver, Tomas 20171026 Bifall Ledsagarservice enligt 9 § 3 LSS 
 

2002 Kvinna 

Silfver, Tomas 20171024 Bifall Ledsagarservice enligt 9 § 3 LSS 
 

2003 Man 

Silfver, Tomas 20171031 Bifall Ledsagarservice enligt 9 § 3 LSS 
 

1994 Kvinna 

Silfver, Tomas 20171018 Bifall Ledsagarservice enligt 9 § 3 LSS 
 

1995 Kvinna 

Österlund, Lotta 20171009 Bifall Personlig assistans enligt 9 § 2 LSS 
 

2011 Kvinna 

Josefsson, Kristian 20171010 Bifall Personlig assistans enligt 9 § 2 LSS 
 

1994 Man 

Josefsson, Kristian 20171002 Bifall Personlig assistans enligt 9 § 2 LSS 
 

1992 Kvinna 

Kurtanovic, Ismeta 20171012 Bifall Personlig assistans enligt 9 § 2 LSS 
 

1989 Man 

Kurtanovic, Ismeta 20171018 Bifall Personlig assistans enligt 9 § 2 LSS 
 

1954 Kvinna 

Österlund, Lotta 20171023 Bifall Personlig assistans enligt 9 § 2 LSS 
 

2010 Man 

Österlund, Lotta 20171030 Bifall Personlig assistans enligt 9 § 2 LSS 
 

1957 Man 

Abel, Ilona 20171003 Bifall tillf utök Ledsagarservice enligt 9 § 3 LSS 
 

1965 Man 

Österlund, Lotta 20171020 Bifall tillfällig utök Pers ass enligt 9 § 2 LSS 
 

1954 Kvinna 
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Vård- och omsorgsförvaltningen  

Myndighet 

 

 

Referens 

 

Mottagare 

Janna Karlsson 

 

 

Vård- och omsorgsnämnden 

 

Beslut SOL över 65 år, oktober 2017 

Myndighet ÄO 

 

Beslutsfattare Beslutsdatum Beslut 
Orsak till avslag för 

VoB 
Födelseår Kön 

Bergkvist, Martin 20171005 
Avslag Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1924 Kvinna 

Bergkvist, Martin 20171018 
Avslag Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1926 Kvinna 

Saifouri, Fenek 20171020 
Avslag Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1936 Kvinna 

Saifouri, Fenek 20171010 
Avslag Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1937 Man 

Saifouri, Fenek 20171019 
Avslag Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1938 Kvinna 

Santander Jimenez, Nadja 20171010 
Avslag Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1939 Kvinna 

Saifouri, Fenek 20171010 
Avslag Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1945 Kvinna 

Siwertz, Jenny 20171017 
Avslag Hemvårdsbidrag enligt 
4 kap, 2 § SoL 

  1932 Kvinna 

Thorstensson, Henrik 20171005 
Avslag Hemvårdsbidrag enligt 
4 kap, 2 § SoL 

  1939 Kvinna 

Nilsson, Lisa 20171009 
Avslag Hemvårdsbidrag enligt 
4 kap, 2 § SoL 

  1942 Kvinna 

Santander Jimenez, Nadja 20171031 
Avslag Hemvårdsbidrag enligt 
4 kap, 2 § SoL 

  1944 Man 

Thorstensson, Henrik 20171016 
Avslag Korttidsplats enligt 4 
kap, 1§ SoL 

Behovet inte förelig-
ger 

1931 Man 

Thorstensson, Henrik 20171004 
Avslag Korttidsplats enligt 4 
kap, 1§ SoL 

Behovet inte förelig-
ger 

1935 Man 

Thorstensson, Henrik 20171027 Avslag Korttidsplats enligt 4 
kap, 1§ SoL 

Behovet kan tillgo-
doses genom hem-
tjänst  

1936 Kvinna 

Thorstensson, Henrik 20171030 
Avslag Korttidsplats enligt 4 
kap, 1§ SoL 

Behovet kan tillgo-
doses genom växel-
boende och hem-
tjänst  

1937 Kvinna 

Thorstensson, Henrik 20171018 
Avslag Korttidsplats enligt 4 
kap, 1§ SoL 

Behovet kan tillgo-
doses genom utö-
kade hemtjänstinsat-
ser,  
trygghetslarm, dag-
verksamhet, färd-
tjänst och god man  

1939 Kvinna 

Thorstensson, Henrik 20171018 
Avslag Korttidsplats enligt 4 
kap, 1§ SoL 

Behovet kan tillgo-
doses genom utö-
kade hemtjänstinsat-
ser  
samt dagverksamhet 

1939 Kvinna 

Thorstensson, Henrik 20171006 
Avslag Korttidsplats enligt 4 
kap, 1§ SoL 

Behovet kan tillgo-
doses genom hem-
tjänstinsatser  
och trygghetslarm 

1943 Kvinna 
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Thorstensson, Henrik 20171017 
Avslag Korttidsplats enligt 4 
kap, 1§ SoL 

Behovet kan tillgo-
doses genom hem-
tjänstinsatser  
och trygghetslarm 

1943 Kvinna 

Thorstensson, Henrik 20171016 
Avslag Korttidsplats enligt 4 
kap, 1§ SoL 

Behovet kan tillgo-
doses genom hem-
tjänstinsatser 

1944 Man 

Thorstensson, Henrik 20171025 
Avslag Korttidsplats enligt 4 
kap, 1§ SoL 

Behovet kan tillgo-
doses genom hem-
tjänstinsatser  
och trygghetslarm 

1944 Man 

Thorstensson, Henrik 20171017 
Avslag Korttidsplats enligt 4 
kap, 1§ SoL 

Behovet kan tillgo-
doses genom kort-
tisboende tre veckor 
i stället två månader 

1945 Kvinna 

Saifouri, Fenek 20171016 
Avslag Ledsagning enligt 4 
kap, 1§ SoL 

Behovet kan tillgo-
doses genom dag-
verksamhet 

1931 Man 

Thorstensson, Henrik 20171024 
Avslag Servicelägenhet enligt 
4 kap, 1§ SoL 

Behovet kan tillgo-
doses genom utö-
kade hemtjänstinsat-
ser  

1935 Man 

Thorstensson, Henrik 20171011 
Avslag Servicelägenhet enligt 
4 kap, 1§ SoL 

Behovet kan tillgo-
doses genom utö-
kade hemtjänstinsat-
ser  

1939 Man 

Thorstensson, Henrik 20171026 
Avslag Servicelägenhet enligt 
4 kap, 1§ SoL 

Behovet kan tillgo-
doses genom utö-
kade hemtjänstinsat-
ser  

1940 Kvinna 

Thorstensson, Henrik 20171011 
Avslag Servicelägenhet enligt 
4 kap, 1§ SoL 

Behovet kan tillgo-
doses genom utö-
kade hemtjänstinsat-
ser  

1942 Kvinna 

Josefsson, Kristian 20171010 
Avslag Servicelägenhet enligt 
4 kap, 1§ SoL 

Behovet kan tillgo-
doses genom utö-
kade hemtjänstinsat-
ser  

1944 Kvinna 

Thorstensson, Henrik 20171018 
Avslag Servicelägenhet enligt 
4 kap, 1§ SoL 

Behovet kan tillgo-
doses genom utö-
kade hemtjänstinsat-
ser  
samt dagverksamhet 

1946 Kvinna 

Thorstensson, Henrik 20171031 
Avslag Särskilt boende enligt 4 
kap, 1§ SoL 

Behovet kan tillgo-
doses genom utö-
kade hemtjänstinsat-
ser  
samt trygghetslarm 

1927 Man 

Thorstensson, Henrik 20171013 
Avslag Särskilt boende enligt 4 
kap, 1§ SoL 

Behovet kan tillgo-
doses genom utö-
kade hemtjänstinsat-
ser 

1931 Kvinna 

Thorstensson, Henrik 20171004 
Avslag Särskilt boende enligt 4 
kap, 1§ SoL 

Behovet kan tillgo-
doses genom hem-
tjänst  

1932 Man 

Thorstensson, Henrik 20171025 
Avslag Särskilt boende enligt 4 
kap, 1§ SoL 

Behovet kan tillgo-
doses genom hem-

1933 Kvinna 
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tjänst  

Thorstensson, Henrik 20171030 
Avslag Särskilt boende enligt 4 
kap, 1§ SoL 

Behovet kan tillgo-
doses genom utö-
kade hemtjänstinsat-
ser  
samt trygghetslarm 

1937 Kvinna 

Thorstensson, Henrik 20171016 
Avslag Särskilt boende enligt 4 
kap, 1§ SoL 

Behovet kan tillgo-
doses genom utö-
kade hemtjänstinsat-
ser  
samt trygghetslarm 

1946 Man 

Thorstensson, Henrik 20171004 
Avslag Vård- och omsorgsbo-
ende enl 2 kap, 8 § SoL 

Behovet kan tillgo-
doses genom kort-
tidsboende en dag 
vecka 

1947 Kvinna 

Afram, Natalie 20171012 
Bifall Dagverksamhet enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1924 Man 

Afram, Natalie 20171012 
Bifall Dagverksamhet enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1925 Kvinna 

Sanchéz, Gabriella 20171026 
Bifall Dagverksamhet enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1926 Kvinna 

Siwertz, Jenny 20171024 
Bifall Dagverksamhet enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1928 Kvinna 

Bergkvist, Martin 20171024 
Bifall Dagverksamhet enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1930 Kvinna 

Nilsson, Lisa 20171003 
Bifall Dagverksamhet enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1931 Kvinna 

Ghookas, Roland 20171008 
Bifall Dagverksamhet enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1932 Kvinna 

Santander Jimenez, Nadja 20171003 
Bifall Dagverksamhet enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1932 Kvinna 

Afram, Natalie 20171012 
Bifall Dagverksamhet enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1934 Kvinna 

Eriksson, Josefine 20171003 
Bifall Dagverksamhet enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1936 Man 

Luomala Tommi 20171002 
Bifall Dagverksamhet enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1937 Kvinna 

Ghookas, Roland 20171012 
Bifall Dagverksamhet enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1938 Man 

Eriksson, Josefine 20171003 
Bifall Dagverksamhet enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1939 Man 

Ghookas, Roland 20171009 
Bifall Dagverksamhet enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1939 Man 

Ghookas, Roland 20171026 
Bifall Dagverksamhet enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1939 Man 

Afram, Natalie 20171017 
Bifall Dagverksamhet enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1939 Kvinna 

Sanchéz, Gabriella 20171030 
Bifall Dagverksamhet enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1940 Kvinna 

Eriksson, Josefine 20171003 
Bifall Dagverksamhet enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1941 Kvinna 

Thorstensson, Henrik 20171027 
Bifall Dagverksamhet enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1941 Kvinna 

Lundberg, Linn 20171003 
Bifall Dagverksamhet enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1943 Kvinna 

Nilsson, Lisa 20171016 Bifall Dagverksamhet enligt 4   1946 Kvinna 
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Eriksson, Josefine 20171003 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1916 Kvinna 

Afram, Natalie 20171002 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1918 Kvinna 

Eriksson, Josefine 20171019 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1919 Kvinna 

Siwertz, Jenny 20171001 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1920 Kvinna 

Santander Jimenez, Nadja 20171024 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1921 Kvinna 

Saifouri, Fenek 20171016 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1921 Kvinna 

Lundberg, Linn 20171002 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1922 Man 

Lundberg, Linn 20171031 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1922 Man 

Eriksson, Josefine 20171001 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1922 Man 

Thorstensson, Henrik 20171031 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1922 Man 

Ghookas, Roland 20171001 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1922 Kvinna 

Ghookas, Roland 20171019 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1922 Kvinna 

Ghookas, Roland 20171025 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1922 Kvinna 

Ghookas, Roland 20171031 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1922 Kvinna 

Nilsson, Lisa 20171004 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1923 Kvinna 

Nilsson, Lisa 20171031 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1923 Kvinna 

Luomala Tommi 20171013 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1923 Kvinna 

Sepulveda Macias, 
Priscylla 

20171012 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1923 Man 

Afram, Natalie 20171012 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1924 Man 

Ghookas, Roland 20171005 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1924 Kvinna 

Lundberg, Linn 20171002 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1924 Kvinna 

Lundberg, Linn 20171024 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1924 Kvinna 

Sanchéz, Gabriella 20171025 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1924 Kvinna 

Omoduemuke, Adrienne 20171020 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1924 Kvinna 

Afram, Natalie 20171016 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1924 Kvinna 

Bergkvist, Martin 20171005 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1924 Kvinna 

Bergkvist, Martin 20171003 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1925 Kvinna 

Santander Jimenez, Nadja 20171009 Bifall Hemtjänst enligt 4 kap,   1925 Kvinna 



BOTKYRKA KOMMUN 

Vård- och omsorgsförvaltningen 
Myndighet 
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1§ SoL 

Sanchéz, Gabriella 20171013 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1925 Kvinna 

Afram, Natalie 20171012 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1925 Kvinna 

Thorstensson, Henrik 20171030 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1925 Man 

Sepulveda Macias, 
Priscylla 

20171003 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1926 Man 

Nilsson, Lisa 20171030 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1926 Kvinna 

Lundberg, Linn 20171020 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1926 Man 

Lundberg, Linn 20171031 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1926 Man 

Lundberg, Linn 20171025 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1926 Man 

Eriksson, Josefine 20171003 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1926 Kvinna 

Ghookas, Roland 20171022 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1926 Man 

Siwertz, Jenny 20171001 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1926 Kvinna 

Bergkvist, Martin 20171018 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1926 Kvinna 

Bergkvist, Martin 20171024 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1926 Kvinna 

Ghookas, Roland 20171008 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1926 Kvinna 

Sanchéz, Gabriella 20171009 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1926 Kvinna 

Sanchéz, Gabriella 20171026 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1926 Man 

Omoduemuke, Adrienne 20171005 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1927 Kvinna 

Sanchéz, Gabriella 20171031 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1927 Kvinna 

Afram, Natalie 20171017 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1927 Kvinna 

Lundberg, Linn 20171002 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1927 Kvinna 

Lundberg, Linn 20171010 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1927 Kvinna 

Santander Jimenez, Nadja 20171006 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1927 Kvinna 

Thorstensson, Henrik 20171006 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1928 Man 

Siwertz, Jenny 20171024 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1928 Kvinna 

Santander Jimenez, Nadja 20171025 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1928 Kvinna 

Lundberg, Linn 20171023 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1928 Man 

Thorstensson, Henrik 20171030 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1928 Kvinna 

Nilsson, Lisa 20171017 Bifall Hemtjänst enligt 4 kap,   1928 Kvinna 



BOTKYRKA KOMMUN 

Vård- och omsorgsförvaltningen 
Myndighet 
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1§ SoL 

Eriksson, Josefine 20171003 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1928 Man 

Luomala Tommi 20171016 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1928 Kvinna 

Thorstensson, Henrik 20171024 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1928 Man 

Nilsson, Lisa 20171020 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1928 Man 

Lundberg, Linn 20171002 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1928 Kvinna 

Lundberg, Linn 20171024 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1928 Kvinna 

Ghookas, Roland 20171023 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1929 Kvinna 

Bergkvist, Martin 20171010 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1929 Man 

Eriksson, Josefine 20171009 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1929 Kvinna 

Thorstensson, Henrik 20171031 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1929 Kvinna 

Afram, Natalie 20171011 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1929 Kvinna 

Nilsson, Lisa 20171017 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1929 Kvinna 

Omoduemuke, Adrienne 20171017 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1929 Kvinna 

Ghookas, Roland 20171014 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1929 Kvinna 

Sanchéz, Gabriella 20171031 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1929 Man 

Ghookas, Roland 20171014 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1929 Man 

Pernu, Marjo 20171031 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1929 Kvinna 

Eriksson, Josefine 20171003 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1930 Man 

Lundberg, Linn 20171002 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1930 Kvinna 

Ghookas, Roland 20171005 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1930 Kvinna 

Saifouri, Fenek 20171002 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1931 Man 

Afram, Natalie 20171031 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1931 Man 

Siwertz, Jenny 20171027 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1931 Kvinna 

Luomala Tommi 20171010 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1931 Kvinna 

Nilsson, Lisa 20171009 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1931 Man 

Nilsson, Lisa 20171017 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1931 Man 

Eriksson, Josefine 20171003 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1931 Kvinna 

Saifouri, Fenek 20171027 Bifall Hemtjänst enligt 4 kap,   1931 Man 



BOTKYRKA KOMMUN 

Vård- och omsorgsförvaltningen 
Myndighet 
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1§ SoL 

Bergkvist, Martin 20171030 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1931 Kvinna 

Pernu, Marjo 20171005 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1931 Kvinna 

Afram, Natalie 20171031 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1931 Kvinna 

Thorstensson, Henrik 20171027 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1931 Kvinna 

Thorstensson, Henrik 20171031 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1931 Kvinna 

Thorstensson, Henrik 20171031 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1931 Kvinna 

Lundberg, Linn 20171010 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1931 Kvinna 

Thorstensson, Henrik 20171030 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1931 Man 

Ghookas, Roland 20171024 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1931 Kvinna 

Saifouri, Fenek 20171016 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1931 Man 

Saifouri, Fenek 20171023 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1931 Man 

Saifouri, Fenek 20171025 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1931 Man 

Siwertz, Jenny 20171017 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1932 Kvinna 

Bergkvist, Martin 20171010 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1932 Kvinna 

Thorstensson, Henrik 20171031 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1932 Kvinna 

Thorstensson, Henrik 20171025 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1932 Kvinna 

Ghookas, Roland 20171030 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1932 Man 

Luomala Tommi 20171012 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1932 Kvinna 

Ghookas, Roland 20171008 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1932 Kvinna 

Thorstensson, Henrik 20171003 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1932 Kvinna 

Lundberg, Linn 20171030 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1932 Kvinna 

Sepulveda Macias, 
Priscylla 

20171020 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1932 Kvinna 

Thorstensson, Henrik 20171027 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1933 Man 

Bergkvist, Martin 20171012 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1933 Kvinna 

Thorstensson, Henrik 20171026 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1933 Man 

Ghookas, Roland 20171020 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1933 Man 

Thorstensson, Henrik 20171013 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1933 Kvinna 

Thorstensson, Henrik 20171026 Bifall Hemtjänst enligt 4 kap,   1933 Kvinna 



BOTKYRKA KOMMUN 

Vård- och omsorgsförvaltningen 
Myndighet 

 
 
 

8 [16] 
 

 

  

 

1§ SoL 

Eriksson, Josefine 20171003 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1933 Kvinna 

Lundberg, Linn 20171010 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1933 Kvinna 

Lundberg, Linn 20171031 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1933 Kvinna 

Nilsson, Lisa 20171009 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1934 Man 

Haddad, Tibelya 20171004 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1934 Kvinna 

Sanchéz, Gabriella 20171002 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1934 Kvinna 

Sanchéz, Gabriella 20171012 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1934 Kvinna 

Nilsson, Lisa 20171025 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1934 Kvinna 

Nilsson, Lisa 20171025 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1934 Man 

Thorstensson, Henrik 20171027 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1934 Kvinna 

Ghookas, Roland 20171023 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1934 Kvinna 

Thorstensson, Henrik 20171031 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1934 Man 

Afram, Natalie 20171026 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1934 Kvinna 

Eriksson, Josefine 20171003 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1934 Kvinna 

Ghookas, Roland 20171023 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1935 Kvinna 

Nilsson, Lisa 20171023 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1935 Man 

Siwertz, Jenny 20171012 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1935 Kvinna 

Sanchéz, Gabriella 20171030 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1935 Man 

Kecibas, Elin 20171003 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1936 Kvinna 

Saifouri, Fenek 20171020 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1936 Kvinna 

Siwertz, Jenny 20171001 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1936 Man 

Saifouri, Fenek 20171017 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1936 Kvinna 

Haddad, Tibelya 20171010 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1936 Kvinna 

Eriksson, Josefine 20171012 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1936 Man 

Afram, Natalie 20171011 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1936 Kvinna 

Ghookas, Roland 20171020 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1936 Kvinna 

Pernu, Marjo 20171010 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1937 Kvinna 

Eriksson, Josefine 20171003 Bifall Hemtjänst enligt 4 kap,   1937 Man 



BOTKYRKA KOMMUN 

Vård- och omsorgsförvaltningen 
Myndighet 
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1§ SoL 

Afram, Natalie 20171031 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1937 Kvinna 

Sepulveda Macias, 
Priscylla 

20171031 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1937 Kvinna 

Saifouri, Fenek 20171010 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1937 Man 

Luomala Tommi 20171002 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1937 Kvinna 

Haddad, Tibelya 20171031 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1937 Man 

Saifouri, Fenek 20171019 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1938 Kvinna 

Afram, Natalie 20171026 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1938 Man 

Siwertz, Jenny 20171001 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1938 Kvinna 

Siwertz, Jenny 20171005 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1938 Kvinna 

Siwertz, Jenny 20171010 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1938 Kvinna 

Nilsson, Lisa 20171026 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1938 Kvinna 

Bergkvist, Martin 20171009 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1938 Man 

Nilsson, Lisa 20171030 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1938 Kvinna 

Thorstensson, Henrik 20171031 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1939 Kvinna 

Luomala Tommi 20171024 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1939 Man 

Luomala Tommi 20171009 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1939 Man 

Luomala Tommi 20171017 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1939 Man 

Siwertz, Jenny 20171001 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1939 Kvinna 

Eriksson, Josefine 20171003 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1939 Man 

Saifouri, Fenek 20171003 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1939 Kvinna 

Sanchéz, Gabriella 20171003 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1939 Kvinna 

Omoduemuke, Adrienne 20171012 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1939 Man 

Nilsson, Lisa 20171026 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1939 Man 

Siwertz, Jenny 20171001 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1939 Man 

Sanchéz, Gabriella 20171002 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1939 Kvinna 

Pernu, Marjo 20171017 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1939 Man 

Santander Jimenez, Nadja 20171010 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1939 Kvinna 

Saifouri, Fenek 20171030 Bifall Hemtjänst enligt 4 kap,   1939 Kvinna 



BOTKYRKA KOMMUN 

Vård- och omsorgsförvaltningen 
Myndighet 
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1§ SoL 

Saifouri, Fenek 20171012 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1939 Kvinna 

Nilsson, Lisa 20171005 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1939 Man 

Afram, Natalie 20171003 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1939 Kvinna 

Luomala Tommi 20171006 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1939 Kvinna 

Bergkvist, Martin 20171020 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1939 Kvinna 

Luomala Tommi 20171001 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1939 Kvinna 

Luomala Tommi 20171017 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1939 Kvinna 

Ghookas, Roland 20171004 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1940 Kvinna 

Ghookas, Roland 20171023 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1940 Kvinna 

Omoduemuke, Adrienne 20171002 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1940 Kvinna 

Lundberg, Linn 20171002 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1940 Kvinna 

Thorstensson, Henrik 20171027 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1940 Kvinna 

Sanchéz, Gabriella 20171020 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1940 Man 

Saifouri, Fenek 20171023 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1941 Man 

Luomala Tommi 20171006 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1941 Kvinna 

Eriksson, Josefine 20171003 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1941 Kvinna 

Lundberg, Linn 20171002 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1941 Kvinna 

Lundberg, Linn 20171003 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1941 Kvinna 

Sanchéz, Gabriella 20171002 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1941 Man 

Sanchéz, Gabriella 20171018 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1941 Man 

Saifouri, Fenek 20171025 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1941 Man 

Bergkvist, Martin 20171009 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1941 Man 

Bergkvist, Martin 20171030 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1941 Man 

Bergkvist, Martin 20171016 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1941 Man 

Bergkvist, Martin 20171019 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1941 Man 

Thorstensson, Henrik 20171026 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1941 Man 

Luomala Tommi 20171005 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1941 Kvinna 

Kecibas, Elin 20171009 Bifall Hemtjänst enligt 4 kap,   1941 Kvinna 
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Vård- och omsorgsförvaltningen 
Myndighet 
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1§ SoL 

Eriksson, Josefine 20171012 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1941 Kvinna 

Siwertz, Jenny 20171017 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1941 Kvinna 

Luomala Tommi 20171005 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1942 Kvinna 

Ghookas, Roland 20171024 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1942 Kvinna 

Ghookas, Roland 20171019 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1942 Man 

Eriksson, Josefine 20171003 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1942 Man 

Thorstensson, Henrik 20171031 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1942 Man 

Lundberg, Linn 20171003 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1942 Man 

Afram, Natalie 20171025 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1942 Man 

Eriksson, Josefine 20171016 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1942 Man 

Nilsson, Lisa 20171005 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1942 Kvinna 

Eriksson, Josefine 20171025 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1943 Kvinna 

Omoduemuke, Adrienne 20171012 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1943 Man 

Sepulveda Macias, 
Priscylla 

20171030 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1943 Man 

Kecibas, Elin 20171009 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1943 Kvinna 

Haddad, Tibelya 20171024 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1943 Kvinna 

Saifouri, Fenek 20171024 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1944 Kvinna 

Kecibas, Elin 20171002 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1944 Man 

Luomala Tommi 20171016 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1944 Man 

Pernu, Marjo 20171009 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1944 Kvinna 

Eriksson, Josefine 20171003 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1944 Kvinna 

Kecibas, Elin 20171026 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1944 Man 

Afram, Natalie 20171013 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1944 Man 

Afram, Natalie 20171016 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1944 Man 

Omoduemuke, Adrienne 20171003 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1944 Man 

Thorstensson, Henrik 20171027 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1944 Man 

Eriksson, Josefine 20171016 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1944 Man 

Saifouri, Fenek 20171016 Bifall Hemtjänst enligt 4 kap,   1945 Kvinna 
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Vård- och omsorgsförvaltningen 
Myndighet 
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1§ SoL 

Kecibas, Elin 20171016 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1945 Kvinna 

Saifouri, Fenek 20171004 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1945 Kvinna 

Afram, Natalie 20171025 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1945 Kvinna 

Lundberg, Linn 20171013 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1945 Kvinna 

Ghookas, Roland 20171026 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1945 Man 

Ghookas, Roland 20171001 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1945 Kvinna 

Saifouri, Fenek 20171010 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1945 Kvinna 

Luomala Tommi 20171009 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1945 Man 

Afram, Natalie 20171014 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1945 Kvinna 

Thorstensson, Henrik 20171010 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1946 Kvinna 

Santander Jimenez, Nadja 20171031 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1946 Kvinna 

Sanchéz, Gabriella 20171017 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1946 Man 

Saifouri, Fenek 20171004 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1946 Man 

Omoduemuke, Adrienne 20171017 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1946 Man 

Thorstensson, Henrik 20171024 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1946 Man 

Nilsson, Lisa 20171026 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1946 Man 

Omoduemuke, Adrienne 20171030 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1946 Man 

Nilsson, Lisa 20171016 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1946 Kvinna 

Nilsson, Lisa 20171016 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1946 Kvinna 

Omoduemuke, Adrienne 20171019 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1946 Man 

Bergkvist, Martin 20171003 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1946 Kvinna 

Bergkvist, Martin 20171018 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1946 Kvinna 

Nilsson, Lisa 20171018 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1947 Kvinna 

Thorstensson, Henrik 20171025 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1947 Man 

Eriksson, Josefine 20171003 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1947 Man 

Thorstensson, Henrik 20171018 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1947 Man 

Thorstensson, Henrik 20171030 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1948 Kvinna 

Bergkvist, Martin 20171002 Bifall Hemtjänst enligt 4 kap,   1948 Man 
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1§ SoL 

Lundberg, Linn 20171009 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1949 Man 

Nilsson, Lisa 20171010 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1949 Man 

Ghookas, Roland 20171012 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1949 Man 

Luomala Tommi 20171006 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1949 Kvinna 

Lundberg, Linn 20171002 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1950 Kvinna 

Afram, Natalie 20171030 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1950 Kvinna 

Eriksson, Josefine 20171003 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1951 Man 

Haddad, Tibelya 20171016 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1951 Man 

Kecibas, Elin 20171027 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1951 Kvinna 

Sepulveda Macias, 
Priscylla 

20171016 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1951 Kvinna 

Kecibas, Elin 20171013 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1952 Man 

Luomala Tommi 20171005 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1952 Kvinna 

Luomala Tommi 20171018 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1952 Kvinna 

Luomala Tommi 20171025 
Bifall Hemvårdsbidrag enligt 4 
kap, 2 § SoL 

  1927 Man 

Eriksson, Josefine 20171016 
Bifall Hemvårdsbidrag enligt 4 
kap, 2 § SoL 

  1931 Kvinna 

Thorstensson, Henrik 20171020 
Bifall Hemvårdsbidrag enligt 4 
kap, 2 § SoL 

  1945 Kvinna 

Thorstensson, Henrik 20171013 
Bifall Hemvårdsbidrag enligt 4 
kap, 2 § SoL 

  1952 Man 

Thorstensson, Henrik 20171002 
Bifall Korttidsplats enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1924 Man 

Thorstensson, Henrik 20171023 
Bifall Korttidsplats enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1924 Kvinna 

Thorstensson, Henrik 20171031 
Bifall Korttidsplats enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1924 Kvinna 

Thorstensson, Henrik 20171010 
Bifall Korttidsplats enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1928 Man 

Thorstensson, Henrik 20171005 
Bifall Korttidsplats enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1928 Man 

Thorstensson, Henrik 20171025 
Bifall Korttidsplats enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1928 Man 

Thorstensson, Henrik 20171013 
Bifall Korttidsplats enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1931 Man 

Thorstensson, Henrik 20171004 
Bifall Korttidsplats enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1931 Kvinna 

Thorstensson, Henrik 20171017 
Bifall Korttidsplats enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1932 Man 

Thorstensson, Henrik 20171005 
Bifall Korttidsplats enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1932 Kvinna 

Thorstensson, Henrik 20171020 Bifall Korttidsplats enligt 4   1932 Kvinna 
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kap, 1§ SoL 

Thorstensson, Henrik 20171006 
Bifall Korttidsplats enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1932 Kvinna 

Thorstensson, Henrik 20171009 
Bifall Korttidsplats enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1932 Kvinna 

Österlund, Lotta 20171012 
Bifall Korttidsplats enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1933 Kvinna 

Thorstensson, Henrik 20171023 
Bifall Korttidsplats enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1934 Man 

Thorstensson, Henrik 20171016 
Bifall Korttidsplats enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1934 Man 

Thorstensson, Henrik 20171003 
Bifall Korttidsplats enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1934 Kvinna 

Thorstensson, Henrik 20171002 
Bifall Korttidsplats enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1935 Kvinna 

Thorstensson, Henrik 20171020 
Bifall Korttidsplats enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1936 Kvinna 

Thorstensson, Henrik 20171012 
Bifall Korttidsplats enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1937 Kvinna 

Thorstensson, Henrik 20171009 
Bifall Korttidsplats enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1938 Kvinna 

Thorstensson, Henrik 20171026 
Bifall Korttidsplats enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1938 Kvinna 

Thorstensson, Henrik 20171004 
Bifall Korttidsplats enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1938 Kvinna 

Thorstensson, Henrik 20171019 
Bifall Korttidsplats enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1939 Kvinna 

Thorstensson, Henrik 20171030 
Bifall Korttidsplats enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1939 Man 

Thorstensson, Henrik 20171013 
Bifall Korttidsplats enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1940 Kvinna 

Thorstensson, Henrik 20171005 
Bifall Korttidsplats enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1944 Kvinna 

Thorstensson, Henrik 20171017 
Bifall Korttidsplats enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1944 Kvinna 

Thorstensson, Henrik 20171030 
Bifall Korttidsplats enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1944 Kvinna 

Thorstensson, Henrik 20171011 
Bifall Korttidsplats enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1945 Kvinna 

Thorstensson, Henrik 20171018 
Bifall Korttidsplats enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1945 Kvinna 

Thorstensson, Henrik 20171027 
Bifall Korttidsplats enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1946 Man 

Thorstensson, Henrik 20171002 
Bifall Korttidsplats enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1947 Kvinna 

Saifouri, Fenek 20171030 
Bifall Ledsagning enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1929 Kvinna 

Ghookas, Roland 20171008 
Bifall Matdistribution enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1930 Man 

Haddad, Tibelya 20171030 
Bifall Matdistribution enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1935 Kvinna 

Sanchéz, Gabriella 20171030 
Bifall Matdistribution enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1941 Kvinna 

Högberg, Lisette 20171023 
Bifall Matdistribution enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1951 Kvinna 

Thorstensson, Henrik 20171016 Bifall Servicelägenhet enligt 4   1922 Man 
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kap, 1§ SoL 

Thorstensson, Henrik 20171016 
Bifall Servicelägenhet enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1923 Kvinna 

Thorstensson, Henrik 20171002 
Bifall Servicelägenhet enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1926 Man 

Josefsson, Kristian 20171020 
Bifall Särskilt boende enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1926 Kvinna 

Thorstensson, Henrik 20171025 
Bifall Särskilt boende enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1928 Man 

Thorstensson, Henrik 20171030 
Bifall Särskilt boende enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1930 Kvinna 

Thorstensson, Henrik 20171020 
Bifall Särskilt boende enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1932 Kvinna 

Thorstensson, Henrik 20171006 
Bifall Särskilt boende enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1932 Kvinna 

Thorstensson, Henrik 20171002 
Bifall Särskilt boende enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1935 Kvinna 

Thorstensson, Henrik 20171012 
Bifall Särskilt boende enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1937 Kvinna 

Thorstensson, Henrik 20171011 
Bifall Särskilt boende enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1938 Kvinna 

Thorstensson, Henrik 20171019 
Bifall Särskilt boende enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1939 Kvinna 

Thorstensson, Henrik 20171030 
Bifall Särskilt boende enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1939 Man 

Thorstensson, Henrik 20171013 
Bifall Särskilt boende enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1940 Kvinna 

Thorstensson, Henrik 20171020 
Bifall Särskilt boende enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1945 Kvinna 

Ghookas, Roland 20171030 
Bifall Trygghetslarm enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1928 Kvinna 

Saifouri, Fenek 20171005 
Bifall Trygghetslarm enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1928 Kvinna 

Ghookas, Roland 20171010 
Bifall Trygghetslarm enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1930 Man 

Lundberg, Linn 20171024 
Bifall Trygghetslarm enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1930 Kvinna 

Afram, Natalie 20171019 
Bifall Trygghetslarm enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1930 Kvinna 

Sepulveda Macias, 
Priscylla 

20171003 
Bifall Trygghetslarm enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1931 Kvinna 

Nilsson, Lisa 20171001 
Bifall Trygghetslarm enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1931 Kvinna 

Nilsson, Lisa 20171003 
Bifall Trygghetslarm enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1931 Kvinna 

Ghookas, Roland 20171009 
Bifall Trygghetslarm enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1931 Kvinna 

Nilsson, Lisa 20171024 
Bifall Trygghetslarm enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1932 Kvinna 

Nilsson, Lisa 20171002 
Bifall Trygghetslarm enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1933 Kvinna 

Saifouri, Fenek 20171003 
Bifall Trygghetslarm enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1934 Kvinna 

Ghookas, Roland 20171023 
Bifall Trygghetslarm enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1935 Kvinna 

Siwertz, Jenny 20171001 Bifall Trygghetslarm enligt 4   1936 Kvinna 
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kap, 1§ SoL 

Sanchéz, Gabriella 20171016 
Bifall Trygghetslarm enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1937 Man 

Ghookas, Roland 20171024 
Bifall Trygghetslarm enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1937 Kvinna 

Bergkvist, Martin 20171012 
Bifall Trygghetslarm enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1938 Kvinna 

Afram, Natalie 20171016 
Bifall Trygghetslarm enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1938 Kvinna 

Sepulveda Macias, 
Priscylla 

20171010 
Bifall Trygghetslarm enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1939 Man 

Ghookas, Roland 20171010 
Bifall Trygghetslarm enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1939 Kvinna 

Sanchéz, Gabriella 20171030 
Bifall Trygghetslarm enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1940 Kvinna 

Lundberg, Linn 20171003 
Bifall Trygghetslarm enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1941 Man 

Afram, Natalie 20171026 
Bifall Trygghetslarm enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1942 Man 

Bergkvist, Martin 20171023 
Bifall Trygghetslarm enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1944 Kvinna 

Pernu, Marjo 20171019 
Bifall Trygghetslarm enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1945 Man 

Sepulveda Macias, 
Priscylla 

20171020 
Bifall Trygghetslarm enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1947 Kvinna 

Sepulveda Macias, 
Priscylla 

20171030 
Bifall Trygghetslarm enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1949 Kvinna 

Abel, Ilona 20171031 
Bifall Trygghetslarm enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1949 Man 

Ghookas, Roland 20171003 
Bifall Trygghetslarm enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1949 Kvinna 

Bergkvist, Martin 20171030 
Bifall Trygghetslarm enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1950 Man 
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Beslut SOL över 65 år, oktober 2017 

Myndighet ÄO 

 

Beslutsfattare Beslutsdatum Beslut 
Orsak till avslag för 

VoB 
Födelseår Kön 

Bergkvist, Martin 20171005 
Avslag Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1924 Kvinna 

Bergkvist, Martin 20171018 
Avslag Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1926 Kvinna 

Saifouri, Fenek 20171020 
Avslag Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1936 Kvinna 

Saifouri, Fenek 20171010 
Avslag Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1937 Man 

Saifouri, Fenek 20171019 
Avslag Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1938 Kvinna 

Santander Jimenez, Nadja 20171010 
Avslag Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1939 Kvinna 

Saifouri, Fenek 20171010 
Avslag Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1945 Kvinna 

Siwertz, Jenny 20171017 
Avslag Hemvårdsbidrag enligt 
4 kap, 2 § SoL 

  1932 Kvinna 

Thorstensson, Henrik 20171005 
Avslag Hemvårdsbidrag enligt 
4 kap, 2 § SoL 

  1939 Kvinna 

Nilsson, Lisa 20171009 
Avslag Hemvårdsbidrag enligt 
4 kap, 2 § SoL 

  1942 Kvinna 

Santander Jimenez, Nadja 20171031 
Avslag Hemvårdsbidrag enligt 
4 kap, 2 § SoL 

  1944 Man 

Thorstensson, Henrik 20171016 
Avslag Korttidsplats enligt 4 
kap, 1§ SoL 

Behovet inte förelig-
ger 

1931 Man 

Thorstensson, Henrik 20171004 
Avslag Korttidsplats enligt 4 
kap, 1§ SoL 

Behovet inte förelig-
ger 

1935 Man 

Thorstensson, Henrik 20171027 Avslag Korttidsplats enligt 4 
kap, 1§ SoL 

Behovet kan tillgo-
doses genom hem-
tjänst  

1936 Kvinna 

Thorstensson, Henrik 20171030 
Avslag Korttidsplats enligt 4 
kap, 1§ SoL 

Behovet kan tillgo-
doses genom växel-
boende och hem-
tjänst  

1937 Kvinna 

Thorstensson, Henrik 20171018 
Avslag Korttidsplats enligt 4 
kap, 1§ SoL 

Behovet kan tillgo-
doses genom utö-
kade hemtjänstinsat-
ser,  
trygghetslarm, dag-
verksamhet, färd-
tjänst och god man  

1939 Kvinna 

Thorstensson, Henrik 20171018 
Avslag Korttidsplats enligt 4 
kap, 1§ SoL 

Behovet kan tillgo-
doses genom utö-
kade hemtjänstinsat-
ser  
samt dagverksamhet 

1939 Kvinna 

Thorstensson, Henrik 20171006 
Avslag Korttidsplats enligt 4 
kap, 1§ SoL 

Behovet kan tillgo-
doses genom hem-
tjänstinsatser  
och trygghetslarm 

1943 Kvinna 
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Thorstensson, Henrik 20171017 
Avslag Korttidsplats enligt 4 
kap, 1§ SoL 

Behovet kan tillgo-
doses genom hem-
tjänstinsatser  
och trygghetslarm 

1943 Kvinna 

Thorstensson, Henrik 20171016 
Avslag Korttidsplats enligt 4 
kap, 1§ SoL 

Behovet kan tillgo-
doses genom hem-
tjänstinsatser 

1944 Man 

Thorstensson, Henrik 20171025 
Avslag Korttidsplats enligt 4 
kap, 1§ SoL 

Behovet kan tillgo-
doses genom hem-
tjänstinsatser  
och trygghetslarm 

1944 Man 

Thorstensson, Henrik 20171017 
Avslag Korttidsplats enligt 4 
kap, 1§ SoL 

Behovet kan tillgo-
doses genom kort-
tisboende tre veckor 
i stället två månader 

1945 Kvinna 

Saifouri, Fenek 20171016 
Avslag Ledsagning enligt 4 
kap, 1§ SoL 

Behovet kan tillgo-
doses genom dag-
verksamhet 

1931 Man 

Thorstensson, Henrik 20171024 
Avslag Servicelägenhet enligt 
4 kap, 1§ SoL 

Behovet kan tillgo-
doses genom utö-
kade hemtjänstinsat-
ser  

1935 Man 

Thorstensson, Henrik 20171011 
Avslag Servicelägenhet enligt 
4 kap, 1§ SoL 

Behovet kan tillgo-
doses genom utö-
kade hemtjänstinsat-
ser  

1939 Man 

Thorstensson, Henrik 20171026 
Avslag Servicelägenhet enligt 
4 kap, 1§ SoL 

Behovet kan tillgo-
doses genom utö-
kade hemtjänstinsat-
ser  

1940 Kvinna 

Thorstensson, Henrik 20171011 
Avslag Servicelägenhet enligt 
4 kap, 1§ SoL 

Behovet kan tillgo-
doses genom utö-
kade hemtjänstinsat-
ser  

1942 Kvinna 

Josefsson, Kristian 20171010 
Avslag Servicelägenhet enligt 
4 kap, 1§ SoL 

Behovet kan tillgo-
doses genom utö-
kade hemtjänstinsat-
ser  

1944 Kvinna 

Thorstensson, Henrik 20171018 
Avslag Servicelägenhet enligt 
4 kap, 1§ SoL 

Behovet kan tillgo-
doses genom utö-
kade hemtjänstinsat-
ser  
samt dagverksamhet 

1946 Kvinna 

Thorstensson, Henrik 20171031 
Avslag Särskilt boende enligt 4 
kap, 1§ SoL 

Behovet kan tillgo-
doses genom utö-
kade hemtjänstinsat-
ser  
samt trygghetslarm 

1927 Man 

Thorstensson, Henrik 20171013 
Avslag Särskilt boende enligt 4 
kap, 1§ SoL 

Behovet kan tillgo-
doses genom utö-
kade hemtjänstinsat-
ser 

1931 Kvinna 

Thorstensson, Henrik 20171004 
Avslag Särskilt boende enligt 4 
kap, 1§ SoL 

Behovet kan tillgo-
doses genom hem-
tjänst  

1932 Man 

Thorstensson, Henrik 20171025 
Avslag Särskilt boende enligt 4 
kap, 1§ SoL 

Behovet kan tillgo-
doses genom hem-

1933 Kvinna 
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tjänst  

Thorstensson, Henrik 20171030 
Avslag Särskilt boende enligt 4 
kap, 1§ SoL 

Behovet kan tillgo-
doses genom utö-
kade hemtjänstinsat-
ser  
samt trygghetslarm 

1937 Kvinna 

Thorstensson, Henrik 20171016 
Avslag Särskilt boende enligt 4 
kap, 1§ SoL 

Behovet kan tillgo-
doses genom utö-
kade hemtjänstinsat-
ser  
samt trygghetslarm 

1946 Man 

Thorstensson, Henrik 20171004 
Avslag Vård- och omsorgsbo-
ende enl 2 kap, 8 § SoL 

Behovet kan tillgo-
doses genom kort-
tidsboende en dag 
vecka 

1947 Kvinna 

Afram, Natalie 20171012 
Bifall Dagverksamhet enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1924 Man 

Afram, Natalie 20171012 
Bifall Dagverksamhet enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1925 Kvinna 

Sanchéz, Gabriella 20171026 
Bifall Dagverksamhet enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1926 Kvinna 

Siwertz, Jenny 20171024 
Bifall Dagverksamhet enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1928 Kvinna 

Bergkvist, Martin 20171024 
Bifall Dagverksamhet enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1930 Kvinna 

Nilsson, Lisa 20171003 
Bifall Dagverksamhet enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1931 Kvinna 

Ghookas, Roland 20171008 
Bifall Dagverksamhet enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1932 Kvinna 

Santander Jimenez, Nadja 20171003 
Bifall Dagverksamhet enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1932 Kvinna 

Afram, Natalie 20171012 
Bifall Dagverksamhet enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1934 Kvinna 

Eriksson, Josefine 20171003 
Bifall Dagverksamhet enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1936 Man 

Luomala Tommi 20171002 
Bifall Dagverksamhet enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1937 Kvinna 

Ghookas, Roland 20171012 
Bifall Dagverksamhet enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1938 Man 

Eriksson, Josefine 20171003 
Bifall Dagverksamhet enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1939 Man 

Ghookas, Roland 20171009 
Bifall Dagverksamhet enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1939 Man 

Ghookas, Roland 20171026 
Bifall Dagverksamhet enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1939 Man 

Afram, Natalie 20171017 
Bifall Dagverksamhet enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1939 Kvinna 

Sanchéz, Gabriella 20171030 
Bifall Dagverksamhet enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1940 Kvinna 

Eriksson, Josefine 20171003 
Bifall Dagverksamhet enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1941 Kvinna 

Thorstensson, Henrik 20171027 
Bifall Dagverksamhet enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1941 Kvinna 

Lundberg, Linn 20171003 
Bifall Dagverksamhet enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1943 Kvinna 

Nilsson, Lisa 20171016 Bifall Dagverksamhet enligt 4   1946 Kvinna 
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kap, 1§ SoL 

Eriksson, Josefine 20171003 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1916 Kvinna 

Afram, Natalie 20171002 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1918 Kvinna 

Eriksson, Josefine 20171019 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1919 Kvinna 

Siwertz, Jenny 20171001 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1920 Kvinna 

Santander Jimenez, Nadja 20171024 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1921 Kvinna 

Saifouri, Fenek 20171016 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1921 Kvinna 

Lundberg, Linn 20171002 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1922 Man 

Lundberg, Linn 20171031 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1922 Man 

Eriksson, Josefine 20171001 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1922 Man 

Thorstensson, Henrik 20171031 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1922 Man 

Ghookas, Roland 20171001 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1922 Kvinna 

Ghookas, Roland 20171019 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1922 Kvinna 

Ghookas, Roland 20171025 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1922 Kvinna 

Ghookas, Roland 20171031 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1922 Kvinna 

Nilsson, Lisa 20171004 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1923 Kvinna 

Nilsson, Lisa 20171031 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1923 Kvinna 

Luomala Tommi 20171013 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1923 Kvinna 

Sepulveda Macias, 
Priscylla 

20171012 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1923 Man 

Afram, Natalie 20171012 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1924 Man 

Ghookas, Roland 20171005 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1924 Kvinna 

Lundberg, Linn 20171002 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1924 Kvinna 

Lundberg, Linn 20171024 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1924 Kvinna 

Sanchéz, Gabriella 20171025 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1924 Kvinna 

Omoduemuke, Adrienne 20171020 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1924 Kvinna 

Afram, Natalie 20171016 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1924 Kvinna 

Bergkvist, Martin 20171005 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1924 Kvinna 

Bergkvist, Martin 20171003 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1925 Kvinna 

Santander Jimenez, Nadja 20171009 Bifall Hemtjänst enligt 4 kap,   1925 Kvinna 
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1§ SoL 

Sanchéz, Gabriella 20171013 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1925 Kvinna 

Afram, Natalie 20171012 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1925 Kvinna 

Thorstensson, Henrik 20171030 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1925 Man 

Sepulveda Macias, 
Priscylla 

20171003 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1926 Man 

Nilsson, Lisa 20171030 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1926 Kvinna 

Lundberg, Linn 20171020 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1926 Man 

Lundberg, Linn 20171031 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1926 Man 

Lundberg, Linn 20171025 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1926 Man 

Eriksson, Josefine 20171003 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1926 Kvinna 

Ghookas, Roland 20171022 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1926 Man 

Siwertz, Jenny 20171001 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1926 Kvinna 

Bergkvist, Martin 20171018 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1926 Kvinna 

Bergkvist, Martin 20171024 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1926 Kvinna 

Ghookas, Roland 20171008 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1926 Kvinna 

Sanchéz, Gabriella 20171009 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1926 Kvinna 

Sanchéz, Gabriella 20171026 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1926 Man 

Omoduemuke, Adrienne 20171005 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1927 Kvinna 

Sanchéz, Gabriella 20171031 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1927 Kvinna 

Afram, Natalie 20171017 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1927 Kvinna 

Lundberg, Linn 20171002 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1927 Kvinna 

Lundberg, Linn 20171010 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1927 Kvinna 

Santander Jimenez, Nadja 20171006 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1927 Kvinna 

Thorstensson, Henrik 20171006 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1928 Man 

Siwertz, Jenny 20171024 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1928 Kvinna 

Santander Jimenez, Nadja 20171025 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1928 Kvinna 

Lundberg, Linn 20171023 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1928 Man 

Thorstensson, Henrik 20171030 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1928 Kvinna 

Nilsson, Lisa 20171017 Bifall Hemtjänst enligt 4 kap,   1928 Kvinna 
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1§ SoL 

Eriksson, Josefine 20171003 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1928 Man 

Luomala Tommi 20171016 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1928 Kvinna 

Thorstensson, Henrik 20171024 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1928 Man 

Nilsson, Lisa 20171020 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1928 Man 

Lundberg, Linn 20171002 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1928 Kvinna 

Lundberg, Linn 20171024 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1928 Kvinna 

Ghookas, Roland 20171023 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1929 Kvinna 

Bergkvist, Martin 20171010 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1929 Man 

Eriksson, Josefine 20171009 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1929 Kvinna 

Thorstensson, Henrik 20171031 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1929 Kvinna 

Afram, Natalie 20171011 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1929 Kvinna 

Nilsson, Lisa 20171017 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1929 Kvinna 

Omoduemuke, Adrienne 20171017 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1929 Kvinna 

Ghookas, Roland 20171014 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1929 Kvinna 

Sanchéz, Gabriella 20171031 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1929 Man 

Ghookas, Roland 20171014 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1929 Man 

Pernu, Marjo 20171031 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1929 Kvinna 

Eriksson, Josefine 20171003 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1930 Man 

Lundberg, Linn 20171002 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1930 Kvinna 

Ghookas, Roland 20171005 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1930 Kvinna 

Saifouri, Fenek 20171002 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1931 Man 

Afram, Natalie 20171031 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1931 Man 

Siwertz, Jenny 20171027 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1931 Kvinna 

Luomala Tommi 20171010 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1931 Kvinna 

Nilsson, Lisa 20171009 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1931 Man 

Nilsson, Lisa 20171017 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1931 Man 

Eriksson, Josefine 20171003 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1931 Kvinna 

Saifouri, Fenek 20171027 Bifall Hemtjänst enligt 4 kap,   1931 Man 



BOTKYRKA KOMMUN 

Vård- och omsorgsförvaltningen 
Myndighet 

 
 
 

7 [16] 
 

 

  

 

1§ SoL 

Bergkvist, Martin 20171030 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1931 Kvinna 

Pernu, Marjo 20171005 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1931 Kvinna 

Afram, Natalie 20171031 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1931 Kvinna 

Thorstensson, Henrik 20171027 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1931 Kvinna 

Thorstensson, Henrik 20171031 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1931 Kvinna 

Thorstensson, Henrik 20171031 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1931 Kvinna 

Lundberg, Linn 20171010 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1931 Kvinna 

Thorstensson, Henrik 20171030 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1931 Man 

Ghookas, Roland 20171024 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1931 Kvinna 

Saifouri, Fenek 20171016 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1931 Man 

Saifouri, Fenek 20171023 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1931 Man 

Saifouri, Fenek 20171025 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1931 Man 

Siwertz, Jenny 20171017 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1932 Kvinna 

Bergkvist, Martin 20171010 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1932 Kvinna 

Thorstensson, Henrik 20171031 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1932 Kvinna 

Thorstensson, Henrik 20171025 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1932 Kvinna 

Ghookas, Roland 20171030 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1932 Man 

Luomala Tommi 20171012 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1932 Kvinna 

Ghookas, Roland 20171008 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1932 Kvinna 

Thorstensson, Henrik 20171003 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1932 Kvinna 

Lundberg, Linn 20171030 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1932 Kvinna 

Sepulveda Macias, 
Priscylla 

20171020 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1932 Kvinna 

Thorstensson, Henrik 20171027 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1933 Man 

Bergkvist, Martin 20171012 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1933 Kvinna 

Thorstensson, Henrik 20171026 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1933 Man 

Ghookas, Roland 20171020 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1933 Man 

Thorstensson, Henrik 20171013 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1933 Kvinna 

Thorstensson, Henrik 20171026 Bifall Hemtjänst enligt 4 kap,   1933 Kvinna 
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1§ SoL 

Eriksson, Josefine 20171003 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1933 Kvinna 

Lundberg, Linn 20171010 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1933 Kvinna 

Lundberg, Linn 20171031 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1933 Kvinna 

Nilsson, Lisa 20171009 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1934 Man 

Haddad, Tibelya 20171004 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1934 Kvinna 

Sanchéz, Gabriella 20171002 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1934 Kvinna 

Sanchéz, Gabriella 20171012 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1934 Kvinna 

Nilsson, Lisa 20171025 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1934 Kvinna 

Nilsson, Lisa 20171025 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1934 Man 

Thorstensson, Henrik 20171027 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1934 Kvinna 

Ghookas, Roland 20171023 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1934 Kvinna 

Thorstensson, Henrik 20171031 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1934 Man 

Afram, Natalie 20171026 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1934 Kvinna 

Eriksson, Josefine 20171003 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1934 Kvinna 

Ghookas, Roland 20171023 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1935 Kvinna 

Nilsson, Lisa 20171023 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1935 Man 

Siwertz, Jenny 20171012 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1935 Kvinna 

Sanchéz, Gabriella 20171030 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1935 Man 

Kecibas, Elin 20171003 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1936 Kvinna 

Saifouri, Fenek 20171020 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1936 Kvinna 

Siwertz, Jenny 20171001 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1936 Man 

Saifouri, Fenek 20171017 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1936 Kvinna 

Haddad, Tibelya 20171010 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1936 Kvinna 

Eriksson, Josefine 20171012 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1936 Man 

Afram, Natalie 20171011 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1936 Kvinna 

Ghookas, Roland 20171020 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1936 Kvinna 

Pernu, Marjo 20171010 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1937 Kvinna 

Eriksson, Josefine 20171003 Bifall Hemtjänst enligt 4 kap,   1937 Man 
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1§ SoL 

Afram, Natalie 20171031 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1937 Kvinna 

Sepulveda Macias, 
Priscylla 

20171031 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1937 Kvinna 

Saifouri, Fenek 20171010 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1937 Man 

Luomala Tommi 20171002 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1937 Kvinna 

Haddad, Tibelya 20171031 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1937 Man 

Saifouri, Fenek 20171019 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1938 Kvinna 

Afram, Natalie 20171026 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1938 Man 

Siwertz, Jenny 20171001 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1938 Kvinna 

Siwertz, Jenny 20171005 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1938 Kvinna 

Siwertz, Jenny 20171010 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1938 Kvinna 

Nilsson, Lisa 20171026 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1938 Kvinna 

Bergkvist, Martin 20171009 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1938 Man 

Nilsson, Lisa 20171030 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1938 Kvinna 

Thorstensson, Henrik 20171031 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1939 Kvinna 

Luomala Tommi 20171024 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1939 Man 

Luomala Tommi 20171009 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1939 Man 

Luomala Tommi 20171017 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1939 Man 

Siwertz, Jenny 20171001 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1939 Kvinna 

Eriksson, Josefine 20171003 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1939 Man 

Saifouri, Fenek 20171003 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1939 Kvinna 

Sanchéz, Gabriella 20171003 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1939 Kvinna 

Omoduemuke, Adrienne 20171012 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1939 Man 

Nilsson, Lisa 20171026 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1939 Man 

Siwertz, Jenny 20171001 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1939 Man 

Sanchéz, Gabriella 20171002 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1939 Kvinna 

Pernu, Marjo 20171017 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1939 Man 

Santander Jimenez, Nadja 20171010 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1939 Kvinna 

Saifouri, Fenek 20171030 Bifall Hemtjänst enligt 4 kap,   1939 Kvinna 
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1§ SoL 

Saifouri, Fenek 20171012 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1939 Kvinna 

Nilsson, Lisa 20171005 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1939 Man 

Afram, Natalie 20171003 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1939 Kvinna 

Luomala Tommi 20171006 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1939 Kvinna 

Bergkvist, Martin 20171020 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1939 Kvinna 

Luomala Tommi 20171001 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1939 Kvinna 

Luomala Tommi 20171017 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1939 Kvinna 

Ghookas, Roland 20171004 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1940 Kvinna 

Ghookas, Roland 20171023 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1940 Kvinna 

Omoduemuke, Adrienne 20171002 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1940 Kvinna 

Lundberg, Linn 20171002 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1940 Kvinna 

Thorstensson, Henrik 20171027 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1940 Kvinna 

Sanchéz, Gabriella 20171020 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1940 Man 

Saifouri, Fenek 20171023 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1941 Man 

Luomala Tommi 20171006 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1941 Kvinna 

Eriksson, Josefine 20171003 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1941 Kvinna 

Lundberg, Linn 20171002 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1941 Kvinna 

Lundberg, Linn 20171003 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1941 Kvinna 

Sanchéz, Gabriella 20171002 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1941 Man 

Sanchéz, Gabriella 20171018 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1941 Man 

Saifouri, Fenek 20171025 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1941 Man 

Bergkvist, Martin 20171009 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1941 Man 

Bergkvist, Martin 20171030 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1941 Man 

Bergkvist, Martin 20171016 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1941 Man 

Bergkvist, Martin 20171019 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1941 Man 

Thorstensson, Henrik 20171026 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1941 Man 

Luomala Tommi 20171005 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1941 Kvinna 

Kecibas, Elin 20171009 Bifall Hemtjänst enligt 4 kap,   1941 Kvinna 



BOTKYRKA KOMMUN 

Vård- och omsorgsförvaltningen 
Myndighet 

 
 
 

11 [16] 
 

 

  

 

1§ SoL 

Eriksson, Josefine 20171012 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1941 Kvinna 

Siwertz, Jenny 20171017 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1941 Kvinna 

Luomala Tommi 20171005 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1942 Kvinna 

Ghookas, Roland 20171024 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1942 Kvinna 

Ghookas, Roland 20171019 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1942 Man 

Eriksson, Josefine 20171003 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1942 Man 

Thorstensson, Henrik 20171031 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1942 Man 

Lundberg, Linn 20171003 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1942 Man 

Afram, Natalie 20171025 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1942 Man 

Eriksson, Josefine 20171016 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1942 Man 

Nilsson, Lisa 20171005 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1942 Kvinna 

Eriksson, Josefine 20171025 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1943 Kvinna 

Omoduemuke, Adrienne 20171012 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1943 Man 

Sepulveda Macias, 
Priscylla 

20171030 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1943 Man 

Kecibas, Elin 20171009 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1943 Kvinna 

Haddad, Tibelya 20171024 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1943 Kvinna 

Saifouri, Fenek 20171024 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1944 Kvinna 

Kecibas, Elin 20171002 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1944 Man 

Luomala Tommi 20171016 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1944 Man 

Pernu, Marjo 20171009 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1944 Kvinna 

Eriksson, Josefine 20171003 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1944 Kvinna 

Kecibas, Elin 20171026 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1944 Man 

Afram, Natalie 20171013 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1944 Man 

Afram, Natalie 20171016 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1944 Man 

Omoduemuke, Adrienne 20171003 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1944 Man 

Thorstensson, Henrik 20171027 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1944 Man 

Eriksson, Josefine 20171016 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1944 Man 

Saifouri, Fenek 20171016 Bifall Hemtjänst enligt 4 kap,   1945 Kvinna 
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1§ SoL 

Kecibas, Elin 20171016 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1945 Kvinna 

Saifouri, Fenek 20171004 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1945 Kvinna 

Afram, Natalie 20171025 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1945 Kvinna 

Lundberg, Linn 20171013 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1945 Kvinna 

Ghookas, Roland 20171026 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1945 Man 

Ghookas, Roland 20171001 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1945 Kvinna 

Saifouri, Fenek 20171010 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1945 Kvinna 

Luomala Tommi 20171009 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1945 Man 

Afram, Natalie 20171014 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1945 Kvinna 

Thorstensson, Henrik 20171010 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1946 Kvinna 

Santander Jimenez, Nadja 20171031 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1946 Kvinna 

Sanchéz, Gabriella 20171017 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1946 Man 

Saifouri, Fenek 20171004 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1946 Man 

Omoduemuke, Adrienne 20171017 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1946 Man 

Thorstensson, Henrik 20171024 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1946 Man 

Nilsson, Lisa 20171026 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1946 Man 

Omoduemuke, Adrienne 20171030 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1946 Man 

Nilsson, Lisa 20171016 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1946 Kvinna 

Nilsson, Lisa 20171016 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1946 Kvinna 

Omoduemuke, Adrienne 20171019 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1946 Man 

Bergkvist, Martin 20171003 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1946 Kvinna 

Bergkvist, Martin 20171018 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1946 Kvinna 

Nilsson, Lisa 20171018 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1947 Kvinna 

Thorstensson, Henrik 20171025 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1947 Man 

Eriksson, Josefine 20171003 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1947 Man 

Thorstensson, Henrik 20171018 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1947 Man 

Thorstensson, Henrik 20171030 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1948 Kvinna 

Bergkvist, Martin 20171002 Bifall Hemtjänst enligt 4 kap,   1948 Man 
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1§ SoL 

Lundberg, Linn 20171009 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1949 Man 

Nilsson, Lisa 20171010 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1949 Man 

Ghookas, Roland 20171012 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1949 Man 

Luomala Tommi 20171006 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1949 Kvinna 

Lundberg, Linn 20171002 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1950 Kvinna 

Afram, Natalie 20171030 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1950 Kvinna 

Eriksson, Josefine 20171003 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1951 Man 

Haddad, Tibelya 20171016 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1951 Man 

Kecibas, Elin 20171027 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1951 Kvinna 

Sepulveda Macias, 
Priscylla 

20171016 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1951 Kvinna 

Kecibas, Elin 20171013 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1952 Man 

Luomala Tommi 20171005 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1952 Kvinna 

Luomala Tommi 20171018 
Bifall Hemtjänst enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1952 Kvinna 

Luomala Tommi 20171025 
Bifall Hemvårdsbidrag enligt 4 
kap, 2 § SoL 

  1927 Man 

Eriksson, Josefine 20171016 
Bifall Hemvårdsbidrag enligt 4 
kap, 2 § SoL 

  1931 Kvinna 

Thorstensson, Henrik 20171020 
Bifall Hemvårdsbidrag enligt 4 
kap, 2 § SoL 

  1945 Kvinna 

Thorstensson, Henrik 20171013 
Bifall Hemvårdsbidrag enligt 4 
kap, 2 § SoL 

  1952 Man 

Thorstensson, Henrik 20171002 
Bifall Korttidsplats enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1924 Man 

Thorstensson, Henrik 20171023 
Bifall Korttidsplats enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1924 Kvinna 

Thorstensson, Henrik 20171031 
Bifall Korttidsplats enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1924 Kvinna 

Thorstensson, Henrik 20171010 
Bifall Korttidsplats enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1928 Man 

Thorstensson, Henrik 20171005 
Bifall Korttidsplats enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1928 Man 

Thorstensson, Henrik 20171025 
Bifall Korttidsplats enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1928 Man 

Thorstensson, Henrik 20171013 
Bifall Korttidsplats enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1931 Man 

Thorstensson, Henrik 20171004 
Bifall Korttidsplats enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1931 Kvinna 

Thorstensson, Henrik 20171017 
Bifall Korttidsplats enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1932 Man 

Thorstensson, Henrik 20171005 
Bifall Korttidsplats enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1932 Kvinna 

Thorstensson, Henrik 20171020 Bifall Korttidsplats enligt 4   1932 Kvinna 
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kap, 1§ SoL 

Thorstensson, Henrik 20171006 
Bifall Korttidsplats enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1932 Kvinna 

Thorstensson, Henrik 20171009 
Bifall Korttidsplats enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1932 Kvinna 

Österlund, Lotta 20171012 
Bifall Korttidsplats enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1933 Kvinna 

Thorstensson, Henrik 20171023 
Bifall Korttidsplats enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1934 Man 

Thorstensson, Henrik 20171016 
Bifall Korttidsplats enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1934 Man 

Thorstensson, Henrik 20171003 
Bifall Korttidsplats enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1934 Kvinna 

Thorstensson, Henrik 20171002 
Bifall Korttidsplats enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1935 Kvinna 

Thorstensson, Henrik 20171020 
Bifall Korttidsplats enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1936 Kvinna 

Thorstensson, Henrik 20171012 
Bifall Korttidsplats enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1937 Kvinna 

Thorstensson, Henrik 20171009 
Bifall Korttidsplats enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1938 Kvinna 

Thorstensson, Henrik 20171026 
Bifall Korttidsplats enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1938 Kvinna 

Thorstensson, Henrik 20171004 
Bifall Korttidsplats enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1938 Kvinna 

Thorstensson, Henrik 20171019 
Bifall Korttidsplats enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1939 Kvinna 

Thorstensson, Henrik 20171030 
Bifall Korttidsplats enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1939 Man 

Thorstensson, Henrik 20171013 
Bifall Korttidsplats enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1940 Kvinna 

Thorstensson, Henrik 20171005 
Bifall Korttidsplats enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1944 Kvinna 

Thorstensson, Henrik 20171017 
Bifall Korttidsplats enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1944 Kvinna 

Thorstensson, Henrik 20171030 
Bifall Korttidsplats enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1944 Kvinna 

Thorstensson, Henrik 20171011 
Bifall Korttidsplats enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1945 Kvinna 

Thorstensson, Henrik 20171018 
Bifall Korttidsplats enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1945 Kvinna 

Thorstensson, Henrik 20171027 
Bifall Korttidsplats enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1946 Man 

Thorstensson, Henrik 20171002 
Bifall Korttidsplats enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1947 Kvinna 

Saifouri, Fenek 20171030 
Bifall Ledsagning enligt 4 kap, 
1§ SoL 

  1929 Kvinna 

Ghookas, Roland 20171008 
Bifall Matdistribution enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1930 Man 

Haddad, Tibelya 20171030 
Bifall Matdistribution enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1935 Kvinna 

Sanchéz, Gabriella 20171030 
Bifall Matdistribution enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1941 Kvinna 

Högberg, Lisette 20171023 
Bifall Matdistribution enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1951 Kvinna 

Thorstensson, Henrik 20171016 Bifall Servicelägenhet enligt 4   1922 Man 
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kap, 1§ SoL 

Thorstensson, Henrik 20171016 
Bifall Servicelägenhet enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1923 Kvinna 

Thorstensson, Henrik 20171002 
Bifall Servicelägenhet enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1926 Man 

Josefsson, Kristian 20171020 
Bifall Särskilt boende enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1926 Kvinna 

Thorstensson, Henrik 20171025 
Bifall Särskilt boende enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1928 Man 

Thorstensson, Henrik 20171030 
Bifall Särskilt boende enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1930 Kvinna 

Thorstensson, Henrik 20171020 
Bifall Särskilt boende enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1932 Kvinna 

Thorstensson, Henrik 20171006 
Bifall Särskilt boende enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1932 Kvinna 

Thorstensson, Henrik 20171002 
Bifall Särskilt boende enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1935 Kvinna 

Thorstensson, Henrik 20171012 
Bifall Särskilt boende enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1937 Kvinna 

Thorstensson, Henrik 20171011 
Bifall Särskilt boende enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1938 Kvinna 

Thorstensson, Henrik 20171019 
Bifall Särskilt boende enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1939 Kvinna 

Thorstensson, Henrik 20171030 
Bifall Särskilt boende enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1939 Man 

Thorstensson, Henrik 20171013 
Bifall Särskilt boende enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1940 Kvinna 

Thorstensson, Henrik 20171020 
Bifall Särskilt boende enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1945 Kvinna 

Ghookas, Roland 20171030 
Bifall Trygghetslarm enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1928 Kvinna 

Saifouri, Fenek 20171005 
Bifall Trygghetslarm enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1928 Kvinna 

Ghookas, Roland 20171010 
Bifall Trygghetslarm enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1930 Man 

Lundberg, Linn 20171024 
Bifall Trygghetslarm enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1930 Kvinna 

Afram, Natalie 20171019 
Bifall Trygghetslarm enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1930 Kvinna 

Sepulveda Macias, 
Priscylla 

20171003 
Bifall Trygghetslarm enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1931 Kvinna 

Nilsson, Lisa 20171001 
Bifall Trygghetslarm enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1931 Kvinna 

Nilsson, Lisa 20171003 
Bifall Trygghetslarm enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1931 Kvinna 

Ghookas, Roland 20171009 
Bifall Trygghetslarm enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1931 Kvinna 

Nilsson, Lisa 20171024 
Bifall Trygghetslarm enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1932 Kvinna 

Nilsson, Lisa 20171002 
Bifall Trygghetslarm enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1933 Kvinna 

Saifouri, Fenek 20171003 
Bifall Trygghetslarm enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1934 Kvinna 

Ghookas, Roland 20171023 
Bifall Trygghetslarm enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1935 Kvinna 

Siwertz, Jenny 20171001 Bifall Trygghetslarm enligt 4   1936 Kvinna 
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kap, 1§ SoL 

Sanchéz, Gabriella 20171016 
Bifall Trygghetslarm enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1937 Man 

Ghookas, Roland 20171024 
Bifall Trygghetslarm enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1937 Kvinna 

Bergkvist, Martin 20171012 
Bifall Trygghetslarm enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1938 Kvinna 

Afram, Natalie 20171016 
Bifall Trygghetslarm enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1938 Kvinna 

Sepulveda Macias, 
Priscylla 

20171010 
Bifall Trygghetslarm enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1939 Man 

Ghookas, Roland 20171010 
Bifall Trygghetslarm enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1939 Kvinna 

Sanchéz, Gabriella 20171030 
Bifall Trygghetslarm enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1940 Kvinna 

Lundberg, Linn 20171003 
Bifall Trygghetslarm enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1941 Man 

Afram, Natalie 20171026 
Bifall Trygghetslarm enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1942 Man 

Bergkvist, Martin 20171023 
Bifall Trygghetslarm enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1944 Kvinna 

Pernu, Marjo 20171019 
Bifall Trygghetslarm enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1945 Man 

Sepulveda Macias, 
Priscylla 

20171020 
Bifall Trygghetslarm enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1947 Kvinna 

Sepulveda Macias, 
Priscylla 

20171030 
Bifall Trygghetslarm enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1949 Kvinna 

Abel, Ilona 20171031 
Bifall Trygghetslarm enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1949 Man 

Ghookas, Roland 20171003 
Bifall Trygghetslarm enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1949 Kvinna 

Bergkvist, Martin 20171030 
Bifall Trygghetslarm enligt 4 
kap, 1§ SoL 

  1950 Man 
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Ärenden från dialogforum(von/2017:9) 

 

Förslag till beslut 

Vård- och omsorgsnämnden har tagit del av informationen. 
 

Sammanfattning 

Vid Alby dialogforum 2 november ställdes en fråga till vård- och omsorgs-
förvaltningen om bidrag till föreningar som vill starta en ideell mötesplats. 
Dialogforums minnesanteckningar samt förvaltningens svar finns bilagt 
tjänsteskrivelsen. 
 

 

 
 



  TJÄNSTESKRIVELSE 1[1] 

Vård- och omsorgsförvaltningen  

 2017-11-17 Dnr  von/2017:9  

 

Vård- och omsorgsförvaltningen   

Post Botkyrka kommun, 147 85 TUMBA · Besök Munkhättevägen 45 · Kontaktcenter 08-530 610 00 

Direkt 08 - 530 61818 Sms·070-8861488· E-post kerstin.frimodig@botkyrka.se  

Org.nr 212000-2882 · Bankgiro 624-1061 · Fax 08-530 616 66 · Webb www.botkyrka.se 

 

Referens Mottagare 

Kerstin Frimodig  
 
 
 
 
 
 
 

Vård- och omsorgsnämnd 
 
 
 
 
 

Ärenden från dialogforum 2017  

 
Förslag till beslut 

Vård- och omsorgsnämnden har tagit del av informationen. 
 
Sammanfattning 

Vid Alby dialogforum 2 november ställdes en fråga till vård- och omsorgs-
förvaltningen om bidrag till föreningar som vill starta en ideell mötesplats. 
Dialogforums minnesanteckningar samt förvaltningens svar finns bilagt 
tjänsteskrivelsen. 
 
 
 
 

Pia Bornevi 

Vård- och omsorgschef 
 
Bilagor 

1. Minnesanteckningar Alby dialogforum 2017-11-02 
2. Vård- och omsorgsförvaltningens svar 



 

MINNESANTECKNINGAR   

2017-10-26 

1 [5] 

 
 

 

  

 

 
Referens 

 
 

Marianne Wladis 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Aktiviteter för äldre i Alby 

Dag och tid Torsdag 2 november kl. 18-20 
  
Plats Albys hjärta, Albyvägen 7 
  
Närvarande Shakhlo Altieva (MP) ord-

förande 
Diana Hildingsson (S) vice 
ordförande 
Urban Koistinen (S) 
 

Medborgare: 16, varav 14 kvin-
nor och 2 män.  

 Tjänstepersoner och särskilt 
inbjudna 
Dennis Latifi, områdesut-
vecklare 
Marianne Wladis, kommu-
nikatör 
Birgitta Mörk, Mötesplats 
Grödinge 
Sofia Konrad, 
Lotta Östlund, 
Monica Zirath, vård- och 
omsorgsförvaltningen 
 
 
 
 
 

 

Ej närvarande   
 Marit Normasdotter (V) Sikander Butt (S) 

Milojka Vratonjic (S) David Abid (M) 
Mehmet Kulbay (M) 
Anders Thorén (TuP) 
Per Ahlin (SD), Stefan Eriksson (S) 
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Sammanfattning 

Temat för mötet var vad äldre kan göra i Alby. Mötesplats Grödinge var repre-
senterade av Birgitta Mörk som berättade hur Mötesplats Grödinge kom till 
2010 efter ett dialogforum där det kom upp önskemål om en mötesplats. Hon 
beskrev starten och hur verksamheten vuxit och hur den ser ut idag med bland 
annat caféverksamhet, studiecirklar med mera.  
 
Vård- och omsorgsförvaltningen var representerade av Sofia Conrad,  
Lotta Östlund, Monica Zirath. De berättade om vård- och omsorgsförvaltning-
ens roll i att bistå äldre som vill arrangera aktiviteter.  
 
Flera närvarande beskrev Alby som en plats utan möjligheter för äldre att mö-
tas och det framgick att många vill att Albys hjärta ska bli den platsen.  
 
 

Frågor och synpunkter till förvaltningar och nämnder 

 
Till kultur- och fritidsnämnden: 

- En vaktmästare (fast resurs) på heltid behövs på Albys Hjärta för att 
hålla huset öppet. 

 

Till kultur- och fritidsförvaltningen och vård- och omsorgsförvaltningen: 

- Om man är en förening och vill starta en ideell mötesplats kan man få 
bidrag?  

- Aktiviteterna under Seniorveckan bör förläggas/fördelas mer jämt över 
kommundelarna för att underlätta för äldre som har svårt att ta sig fram 
att kunna delta i aktiviteter nära hemmet.  
 

 

Minnesanteckningar från mötet 

Shakhlo Altieva och Dennis Latifi hälsade välkomna och inledde med att be-
rätta om hur dialogforum fungerar. Som ett exempel på ett resultat från ett dia-



BOTKYRKA KOMMUN 
 

 

MINNESANTECKNINGAR  
 
2017-10-26 

3 [5] 
 

 

 

 

logforum berättade Dennis om den trygghetsvandring som gjorts på Albyber-
get. Nu har träd tagits bort för att göra det ljusare och till jul sätts det upp jul-
belysning.  
 
Sofia Conrad berättade om hur kommunens mötesplatser fungerar.  
 
Birgitta Mörk – berättade att det 2010 på dialogforum kom upp önskemål om 
en mötesplats för äldre i Grödinge. Det kom snabb respons från kommunen 
och några månader efter mötet startade mötesplatsen upp. Birgitta berättade 
hur verksamheten i Grödinge är uppbyggd och fungerar och att den drivs av 
ideella krafter – här finns caféverksamhet, odlingsgrupp, studiecirklar, föreläs-
ningar, med mera. Hon berättade att kommunen kom och berättade om hem-
tjänst och biståndsfrågor. 
 
Hon berättade vidare att de sökte pengar från Kreativa fonden för att starta en 
odlingsgrupp. De fick 75 000 från fonden. Tröskeln att sätta igång är att hitta 
en lokal och att det finns ett gäng som är beredda att sätta igång. Grödinge mö-
tesplats har en informell arbetsgrupp med alternerande ordförande.  
 
Birgitta Mörk sade att Grödinge gärna stöttar inledningsvis för att Alby ska 
komma igång med en mötesplats. 
 
En företrädare för Äldrerådet i Alby berättade att Bokyrkabyggen lånat ut en 
lokal men nu tagit tillbaka lokalen. Nu är träffarna i Albys hjärta några dagar i 
veckan. Han berättade att många av de äldre deltar i kvällsvandringar i Alby.  
 
 
Frågor till Birgitta Mörk: 

Fråga: Hur betalar ni föreläsare? 
Svar: Det finns så många som inte tar betalt. Många som jobbar i kommunen 
kommer och föreläser gratis om intressanta ämnen.  
 
Fråga: Går ekonomin runt?  
Svar: Ja det gör den. Det är så att vi ibland kan köpa in smågrejer, som dukar 
och annat.  
 
Fråga: Används lokalen på kvällen.  
Svar: Nej.  
 



BOTKYRKA KOMMUN 
 

 

MINNESANTECKNINGAR  
 
2017-10-26 

4 [5] 
 

 

 

 

Fråga: Hur stor lokal har ni i Grödinge?  
Svar: Konferensrummet kanske 30 kvm, matsal och ett rätt stort kök.  
 
 
Frågor till Sofia Conrad:  

Fråga: Visst finns det en anställd på mötesplatsen i Tumba? 
Svar: Ja, eftersom det finns ett gym och en simbassäng där.  
 
Fråga: Varför stängdes mötesplatsen i Hallunda? 
Svar: Det fanns inte tillräckligt intresse. 
 
Fråga: Det förväntas att vi som är pensionärer och kanske sjuka ska driva verk-
samhet själv. Om vi inte klarar det blir vi utan då? 
Svar: Själva idén med mötesplatserna är att vara engagerad, att personerna hål-
ler i det tillsammans och träffas. 
 
 
Synpunkter från deltagarna: 

– Det finns ett stort behov av mötesplatser i norra Botkyrka. Många av 
oss har givit upp. Det pratas om det men det blir aldrig något.  

 
– Jag tror inte att vi är tillräckligt många eldsjälar här i Alby för att starta 

upp en mötesplats själva.  
  

– Varför kan inte vi äldre få ha caféet här i Albys Hjärta?   
 

– Gör ett café för alla. Det ger en chans för de som inte kommit in så bra 
i svenska samhället att komma hit och träffa svenskar.   
 

– Initiativet och starten måste komma från kommunen annars blir det 
ingenting.  
 

– Om det startar något här så gör mycket reklam för det så att det når 
många.   

 
Diana Hildingson: – Om kommunen startar upp en verksamhet och bjuder in så 
kanske det kan hjälpa till att samla personer som sedan kan ta över själva.  
 
Shakhlo Altieva: – Det fanns tankar i början att det skulle finnas café för senio-
rer här. Men det tappades bort.  
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En deltagare anmäler sitt intresse att ställa upp inledningsvis för att få igång 
verksamhet i Alby.  
 
Flera deltagare föreslog att kommunen anställer en eller två personer som kan 
driva caféterian så att äldre kan komma hit. De sa också att Alby centrum fun-
gerar inte för äldre som hör lite sämre då ljudnivån är för hög där.   
 
Dennis Latifi påpekade för besökarna att Albys Hjärta är en mötesplats och att 
det finns verksamheter här som alla är välkomna till. Han berättade att det 
bland annat finns zumba här två gånger i veckan, bara för kvinnor och att det 
är gratis. Han sade också att man försöker göra det möjligt att ha öppet dagtid. 
Och att man undersöker om daglig verksamhet ska samarbeta med Albys hjärta 
med caféet. Det drar i så fall igång preliminärt från 1 januari. Personalen i Al-
bys hjärta vill gärna att äldre kommer och att det här inte bara ska vara ett hus 
för unga. Dennis Latifi bad deltagarna att prata med vänner och grannar och 
undersöka om det finns intresse hos fler. Dennis Latifi åtog sig att ta reda på 
om deltagarna kan låna ett kort så att de kan komma in i huset. Han berättade 
att det finns låsbara skåp som man kan förvara till exempel kaffe i. Dennis La-
tifi bad deltagarna att mejla honom.  
 
Därefter informerade Dennis Latifi om Seniorveckan som äger rum nästa 
vecka.  
 
Shaklo Altieva avslutade mötet med att säga att vi ser och hör er och vi vill att 
det ska bli en mötesplats för äldre. Hon åtog sig att ta med dig synpunkterna 
till förvaltningsledningen.  
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Alby dialogforum 
 
 
 
 
 

Svar på frågor och svar från Alby dialogforum 2017-11-02 

 
 
Följande frågor ställdes till kultur- och fritidsförvaltningen och vård- och 
omsorgsförvaltningen vid Alby dialogforum 2017-11-02. 
 
-Om man är en förening och vill starta en ideell mötesplats kan man få bi-
drag?  
-Aktiviteterna under Seniorveckan bör förläggas/fördelas mer jämt över 
kommundelarna för att underlätta för äldre som har svårt att ta sig fram att 
kunna delta i aktiviteter nära hemmet. 
 
Det är kultur- och fritidsförvaltningen som ansvarar för föreningsbidrag men 
vård- och omsorgsförvaltningen har möjlighet att hjälpa till med lokal för 
mötesplatser, antingen i någon av kommunens befintliga lokaler eller stå för 
lokalkostnaden för annan lokal om den är rimlig. 
 
 
Med vänliga hälsningar 
Kerstin Frimodig  
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